
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از 
ناترازی‌های در آب، انرژی، محیط‌زیست و توزیع 
منابع، تأکید کرد که تمرکز امکانات در کلانشهرها 
و فشــار بی‌برنامه بر منابع داخلــی، نتیجه ضعف 
نظارت و ناکارآمدی ساختاری ســازمان برنامه و 
بودجه است و اصلاح این روند تنها با تغییر بنیادین 
مدل برنامه‌ریزی و حرکت به ســمت بودجه‌ریزی 

مبتنی بر برنامه و درآمد پایدار ممکن خواهد بود.
بهار- عبدالجــال ایری در گفــت و گو با خانه 
ملت؛ با اشــاره به بحران‌هایی چون ناترازی‌های 
آب، انرژی، محیط‌زیست و توزیع نامتوازن منابع، 
و اجرای برنامه های متعدد ٢٠ ســاله و ده ساله و 
پنج ساله در سطح کشــور ، که خروجی آن تمرکز 
جمعیت و منابع در کلانشهرها و عدم بهره گیری 
از منابع در سواحل و فشار بیش از حد و بدون برنامه 
به منابع محیطی و نیز تمرکز صنایع در مرکز کشور 
و عدم تمرکز جمعیت در سواحل جنوبی، نابودی 
دریاچه ارومیه و تالابها و مسائلی از این دست بوده 
است گفت: وضعیت فعلی نشان می‌دهد سازمان 
برنامــه و بودجه در ســاختار موجود، نتوانســته 

وظیفه نظارت اصلاحی مناسب را بر عملکرد نظام 
بودجه‌ریزی و برنامه ریزی توســعه ای کشور ایفا 

کند.
وی افــزود : ناترازی‌های موجــود در زمینه ها 
و بی عدالتی در توزیــع امکانات کشــور، نه تنها 
نشان‌دهنده مشــکل در تخصیص منابع، بلکه به 
عمق ناکارآمدی ساختاری در »مدل برنامه‌ریزی 
کشــور« بازمی‌گردد. از تأسیس ســازمان برنامه 
و بودجه قریب صد سال گذشــته و این امر فرصت 
بازنگری را بیش از پیش ضروری کرده است. برنامه 
و بودجه ما که بایستی مغز متفکر توسعه یکپارچه 

باشد ، فاقد جامعیت و همه جانبه نگری است.
این نماینده مردم در مجلــس از اجرای قانون 
برنامه هفتم توســعه که با هدف اصلاح ســاختار 
بودجه و شیوه‌بودجه‌ریزی طراحی شده، به‌عنوان 
نقطه امیدی نام برد و گفــت: قانون برنامه هفتم به 
اصلاحاتی متعددی در این خصوص تاکید داشته 
است و بی تردید حرکت از پروژه‌محوری به سمت 
بودجه‌ریــزی مبتنی بر برنامه و رشــد اقتصادی، 

زمینه‌ساز ارتقای نظارت و اثربخشی اجرا است.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس:
سازمان برنامه و بودجه نیازمند بازنگری بنیادی است

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تأکید بر مشارکت اجتماعی :

 سیاست دولت توانمندسازی جامعه است
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دولت وفاق ملی برمبنای مشــارکت اجتماعی شکل گرفته، اظهار کرد: 
هرگاه مشارکت اجتماعی وجود داشته شکاف‌ها ترمیم شده است. محمدجعفر قائم‌پناه در آیین گشایش مجمع خیران 
مدرسه‌ساز شهرستان شهریار استان تهران با بیان اینکه این مجمع اگر منجر به جهت‌دهی ظرفیت‌های نیکوکاری شود 

شبکه امید و همکاری است، اظهار کرد: این روزها مردم ســخت به امید و امیدواری نیازمندند و دولت سیاست خود را 
بر توانمندکردن مردم و مشارکت آنان متمرکز کرده اســت. مردم، نهادهای مدنی و بخش خصوصی باید همراه دولت 

باشند...

 قاسم
 محبعلی

  

قوانین بین المللی با قواعد بازی متفاوت 
اســت و نمی توانیم که هیچ یــک از این دو 
 NPT را رعایت نکنیــم. هندی هــا عضو
نیستند، اما هم بمب دارند و هم با آمریکایی 
ها درباره برنامه هســته ای خود توافق کرده 
اند. اسرائیلی ها و پاکســتانی ها هم همین 
شــرایط را دارند. ایران و کره شمالی تحت 
تحریم های شــدید قرار دارند و علیه ما که 
حمله نظامی هم از ســوی اسرائیل و آمریکا 
رخ داد. اگر می خواهیم منافع ملی کشور را 
حفظ کنیم، در عین حال که باید به قوانین 
بین المللی توجه کنیــم، باید به قواعد بازی 
نیز مسلط باشیم یا این قواعد را رعایت کنیم. 
این شرایط سختی اســت که هم با آمریکا و 
اروپا و اســرائیل و اعــراب و امثالهم در حال 
منازعه باشــیم و هم انتظار داشته باشیم که 
آن ها به ما فشــار نیاورند یا علیه ما اقدامی را 

ترتیب ندهند. 
بر اساس NPT تعهدات و تکالیفی داریم 
و هدف NPT  این است: قدرت های بزرگ 
جهان ســازمانی را پایه گذاری کرده اند که 
بر اساس آن، کشــورهایی که می خواهند از 
انرژی هسته ای به شکل صلح آمیز استفاده 
کنند، باید در چارچوب تعیین شده از طریق 
 NPT این ســازمان عمل کنند. این مفهوم
است: استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای بر 
اساس دکترینی که دولت آیزنهاور در جریان 
جنگ جهانی دوم با عنــوان » اتم برای صلح 
« ، »ATOM FOR PEACE« ، اعلام 
کرده اســت. در این معاهده، فقط 5 قدرت، 
مجاز هستند سلاح هسته ای داشته باشند، 
تا زمانی که این 5 کشــور احســاس نکنند 
تهدید هسته ای متوجهشــان نیست فکر 
استفاده از این ســاح ها را نیز نباید داشته 
باشند. ســایر کشــورهای عضو NPT می 
توانند بر اساس فعالیت های بشردوستانه و 
صلح آمیز، از انرژی هسته ای استفاده کنند. 

اگر ما معتقدیم برنامه هسته ای ما صلح 
آمیز است، طبیعی اســت که آژانس نسبت 
به این برنامه در ایران، مثل سایر کشورهای 
عضو که نیروگاههای هســته ای دارند و از 
برق هسته ای استفاده می کنند،  حساسیت 
به خرج داده و رصد انجــام دهد. آژانس این 
حق را برای خود قائل اســت که مدام برنامه 
هسته ای کشــور ما را رصد و بررسی کند تا 
مطمئن شــود برنامه شفاف اســت و هیچ 
انحرافی را شامل نمی شــود. بنابراین ما به 
NPT تعهداتی داریم و باید به تعهدات خود 
عمل کنیم. عدم انجام تعهدات NPT به این 
معناست که ما تخلف کرده ایم و طرف مقابل 
می تواند به دلایل حقوقی، سیاســی یا هر 

دلیل دیگری، ما را مجازات کنند...
ادامه در صفحه2

سرمقاله 

 قوانین بین المللی با قواعد 
بازی متفاوت است

عضو کمیسیون عمران مجلس:

خشکی دریاچه ارومیه بحرانی 
زیست‌محیطی است

 برخی به دنبال تحمیل اندیشه‌های
 قرون وسطایی خود بر جامعه هستند

  کنار گذاشتن اساتید با تجربه خلاف 
روح مصوبه سال  ۹۶   است

جلال جلالی‌زاده فعال سیاسی:

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس :
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علیرضا نوین نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشــهر در مجلس شورای اسلامی، در 
گفت‌وگو با خانه ملت با اشــاره به وضعیت بحرانی دریاچه ارومیه، گفت: دریاچه شور 
آذربایجان به عنوان دومین دریاچه بزرگ شور دنیا و نخستین دریاچه بزرگ ایران است. 
در دهه ۸۰ زمزمه خشــکی دریاچه به گوش می‌رســید، اما چندان جدی گرفته نشد. 
امروز دیگر عکس‌های ماهواره‌ای نیز گویای این موضوع هســتند که دریاچه در حال 

تمام شدن است و...
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 قوانین کهنه
  و ناکارآمد  باید 

حذف شوند

ارتقای کیفیت و عدالت 
در آموزش رویکرد اصلی 

دولت است

نائیب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: امروز مشاهده می‌کنید که در 
کشور، بسیاری از قوانین تحت تحریم‌های داخلی هستند. یکی از کارهای مهمی 

که هم دولت و هم مجلس می‌توانند انجام دهند، ...

علیرضا کاظمی در آیین »خشت‌گذاری مدرسه اولیا« در منطقه ۱۰ تهران 
اظهار کرد: با وجود همه دشوارها اما چشم انداز راهبردی را در راستای تحول در 

نظام تعلیم و تربیت در دستور کار داریم،...

وزیر آموزش و پرورش؛نائیب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

  صفحه  2  صفحه4

مدیر بهینه ســازی مصرف انرژی شرکت صنایع 
ملی پتروشــیمی گفت: در مجموع موفق شــدیم 
به‌میزان ۱.۷ میلیارد مترمکعــب با اجرای طرح‌های 
بهینه‌ســازی مصــرف در صنعــت پتروشــیمی، 

صرفه‌جویی ایجاد کنیم.
به گزارش بهــار از ایلنا، علی ربانــی، مدیر بهینه 
سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ایران در مراســم قرعه‌کشــی پایانی پویش کاهش 
۱۰درصدی مصرف انرژی اظهار داشــت؛ برای اولین 
باری اقدامی انجام شد که بدون اعتبارات دولتی و صرفا 
با بهره‌گیری از سازمان‌های مردم نهاد، شفاف‌سازی 
فرآیند برای مردم و با راهبری دو نهاد مهم شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی و شرکت ملی گاز ایران، مشارکت 
۱۴۲ هزار مشــترک گاز برای کاهــش مصرف گاز 
خانگی جلب شد. وی افزود: ابتدا قرار بود در سازوکار 
بازار محیط زیســت و صرفه‌جویی انرژی، ۱۰ درصد 
از ۲۲ میلیون مشــترک گاز که در مناطق سردسیر 
هستند، با تخصیص ۹۷ هزار جایزه اقدام شود لیکن 
به دلیل زمان محدود و نیاز به صحت سنجی و اندازه 
گیری، میزان جوایزکاهش یافت که به طبع باید دامنه 

مشارکت نیز به ۲۱۴ هزار مشترک کاهش می یافت. 
در نهایت با شروع اجرا از دی‌ماه به جای مهرماه، برای 
ســال اول در مجموع ۳۸ شــهر این‌ رویکرد خلاقانه 
توام با نوآوری اجتماعی با جلب مشارکت ۱۴۲ هزار 
مشترک گاز اجرایی شــد. ربانی با بیان اینکه در ۱۵ 
شــهر از مجموع ۳۸ شهر شــرکت‌کننده در پویش، 
بیش از ۱۰درصد مشــارکت در مصرف گاز خانگی 
محقق شــد، گفت: در این طرح با بهره‌گیری از توان 
یک شرکت دانش‌بنیان و همکاری آزمایشگاه سیستم 
شــناختی و هوش مصنوعی دانشگاه تهران و نظارت 
شرکت بهینه سازان تاسیسات، برای تأمین تجهیزات 
راندمان بالا و نصب استاندارد آنها، این پویش به اجرا 
رســید. وی ادامه داد: در بخش اجتماعی طرح نیز از 
همکاری شبکه ملی نیکوکاری، موسسه های محیط 
زیستی، سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی 
و سازمان هلال احمر بهره‌گرفتیم و در کنار مشوق‌ها 
به مشترکان شرکت‌کننده، جوایز اجتماعی از جمله 
اعطای بیش از ۶۰۰ دســتگاه ویلچــر برای کودکان 
فاقد ویلچر، احــداث ۵ واحد نیروگاه خورشــیدی 
برای کارگاه‌های زنان سرپرســت خانوار، مشارکت 

در احیای بخشــی از جنگل‌های ســوخته زاگرس، 
مشارکت در احیای بخشی از تالاب انزلی، مشارکت 
در نذر خدمت هــال احمر و تأمین ۳۱۰ دســتگاه 
بخاری راندمان بالا برای نیازمندان تخصیص داده شد. 
مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی ایران، کاهش مصرف انرژی، مشارکت 
در کاهش انتشــار کربن، کاهش هزینه‌های خانوار 
و کمک به بهبود شرایط اقتصادی و زیست محیطی 
کشــور را از نتایج اجرای این پویش دانســت و گفت: 
جوایز فردی از جمله بخاری‌هــا و تجهیزات راندمان 
بالا، پکیج‌ها و اصلاح موتورخانه‌ها و تسهیلات متعدد 
در قالب قرعه‌کشی به مشترکان شرکت‌کننده در این 
پویش اعطا شد. وی افزود: در استان کرمان با همکاری 
مدیرعامل گاز اســتان، برای اولین بار طرح خادمین 
مســاجد و مدارس را برگزار کردیم که در این طرح با 
روشــن کردن وسایل گرمایشــی مدارس و مساجد 
نیم ساعت قبل از شــروع فعالیت و خاموشی کردن 
این وسایل نیم ساعت قبل از پایان فعالیت، توانستیم 
صرفه‌جویی قابــل قبولی در مصــرف گاز مدارس و 

مساجد رقم بزنیم.

با اجرای پویش کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی رقم خورد:
صرفه جویی ۴۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز

  صفحه  2

 سلامت 
طبقاتی شده است

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس:

سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس گفت: متأسفانه ســامت در کشور اولویت دولت 
نیســت، زیرا ما با گرانی دارو، کمبود دارو و بی‌کیفیتی 

خدمات در حوزه درمان و بهداشت مواجه هستیم.
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دبیرکل کنفرانس انتفاضه فلســطین گفت: دشــمن از هر راهی 
ممانعت می‌کند تا جنگ غزه متوقف نشود، می‌دانند که روز پایان این 

جنگ روز پایان رژیم صهیونیستی خواهد بود.
ســید مجتبی ابطحی دبیــرکل کنفرانس انتفاضه فلســطین در 
نشست بزرگداشت ســالگرد طوفان الاقصی در شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی اظهار کرد: غربی‌ها می‌دیدند که با توجه به تغییری 
که در جهان در حال وقوع بوده است و همه شــواهد نشان می‌داد که 

افول غرب قطعی اســت و نظام قدرت و نظام اداره جهــان از غرب به 
شرق منتقل می‌شود، برای کُند کردن آن تلاش کردند تا نظام سلطه 
را نجات دهند، اینطور بود که مردم جهان شــاهد نبــرد غزه با آمریکا 
بودند. وی افزود: وضعیت پیش آمده نشــان داد که با وجود آنکه این 
جنگ در آستانه سومین ســالگرد خود قرار دارد و دشمن از هر راهی 
ممانعت می‌کند تا این جنگ متوقف نشــود، می‌داننــد که روز پایان 
این جنگ روز پایان رژیم صهیونیستی خواهد بود. دبیرکل کنفرانس 

انتفاضه فلسطین گفت: دشــمن با وجود همه اشراف اطلاعاتی عاجز 
است که جلوی فعالیت مردم غزه را بگیرد، قطعاً این نبرد ادامه خواهد 
داشت و نشانی از تسلیم ملت فلســطین را کسی مشاهده نکرده است 
و اما نشانه‌های یاس در رژیم صهیونیستی مشــهود است  و هر لحظه 
جناح‌های داخلی در حریم صهیونیستی می‌دانند که هر لحظه ممکن 
است رزمندگان حماس بتوانند اسیرهای جدیدی را بگیرند و اسرای 

قبلی آزاد نخواهند شد.

دبیرکل کنفرانس انتفاضه فلسطین : پایان جنگ غزه روز پایان رژیم صهیونیستی خواهد بود
خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 قطعنامه‌ محکومیت حمله به 

تاسیسات هسته‌ای ایران را در 
وین ارائه می‌کنیم

رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران پیش از ترک 
تهران به مقصد وین اعلام کرد که تهران قطعنامه‌ای 
را برای طرح در کنفرانس عمومی آژانس ارائه کرده 
و رایزنی‌ها برای مطرح شدن آن در دستور کار قرار 

دارد.
ایســنا- »محمد اســامی« رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران با اشــاره به آغاز شصت‌ونهمین 
کنفرانس عمومی آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی 
در وین در روز دوشنبه، این اجلاس را فرصتی مهم 
برای بیــان دیدگاه‌های جمهوری اســامی ایران 
دانست. کنفرانس عمومی آژانس از روز دوشنبه آغاز 
می‌شود و تا روز جمعه ادامه دارد و اسلامی دومین 
ســخنران روز نخســت این کنفرانس خواهد بود. 
رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه این نشست 
ملاقات‌هایی با همتایان خود خواهد داشت. اسلامی 
در ادامه گفت که در این نشســت و در پی شرایطی 
که برخلاف منشور ملل متحد، مقررات و اساسنامه 
آژانس برای صنایع هســته‌ای کشور رقم خورده،و 
همچنین بی‌عملی آژانس و زیاده‌خواهی کشورهای 
متخاصم، از جمله محورهــای اصلی مواضع ایران 
خواهد بود. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام 
کرد که جمهوری اســامی ایــران قطعنامه‌ای را 
برای طــرح در کنفرانــس ارائه کــرده و رایزنی‌ها 
برای مطرح شــدن آن در دســتور کار قرار دارد. او 
همچنین از برنامه‌ریزی بــرای انجام ملاقات‌های 
چندجانبه با کشــورهایی که با ایــران همکاری 
هسته‌ای داشته‌اند، خبر داد. رئیس سازمان انرژی 
اتمی تصریح کرد: »این حضور، فرصتی مغتنم برای 
معرفی رخدادهایی است که خلاف قوانین و مقررات 
بین‌المللی صورت گرفته و آژانــس در قبال آن‌ها 
بی‌عملی نشان داده است. جمهوری اسلامی ایران 
با روایت‌گری صریح و روشن، دیدگاه‌های خود را به 

جهانیان ارائه خواهد کرد.«

معاون وزیر کشور: 
ماندگاری جمعیت در مناطق 

کویری امنیت‌بخش است
معاون امنیتــی انتظامــی وزیر کشــور گفت: 
ماندگاری جمعیت و ســکونت با انگیــزه مردم در 
شهرها و روســتاهای کویری، امنیت این مناطق را 

تامین می‌کند.
ایرنــا- علی‌اکبر پورجمشــیدیان در حاشــیه 
نخستین همایش ملی امنیت و توسعه پایدار مناطق 
کویری کشــور در مشــهد افزود: با کمک اســاتید 
دانشــگاه باید نگاه به کویر به عنوان یک ســرمایه و 
ذخیره بزرگ ارزشــمند برای کشور تغییر کند، این 
ســرمایه می‌تواند بسیاری از مشــکلات اقتصادی 
کنونی کشــور را رفع کند. وی اضافه کــرد: راه‌های 
کویری و همچنیــن کریدورهای شــرق به غرب و 
شــمال و جنوب که از کویر عبور می‌کند باید مورد 
توجه قرار گیرد، ظرفیت‌های گردشــگری و محیط 
زیستی، گیاهان دارویی و اشتغال مردم کویر نشین از 
دیگر موضوعات قابل توجه در این مناطق است. قائم 
مقام وزیر کشور با بیان اینکه توجه به اشتغال حوزه 
کویر، امنیت در این مناطق را تقویت می کند تاکید 
کرد: به کویر به عنوان یک فرصت باید نگریسته شود 
نه تهدید، این مهم در شرایطی که همه ظرفیت‌های 
علمی و حاکمیتی پای کار بیایند، قابل تحقق است. 
پورجمشــیدیان ادامه داد: شــماری از استانداران 
مناطق کویری، معاونان و مدیــران کل امنیتی ۱۰ 
استان کویری در نخســتین همایش ملی امنیت و 
توسعه پایدار مناطق کویری در مشهد حضور دارند و 
پیشنهادات خوبی در این حوزه مطرح شد و امیدواریم 
زمینه تعامل سازننده بین اســتانداران استان‌های 

کویری و حاکمیت فراهم شود.
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نائیب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس:

قوانین کهنه و ناکارآمد باید 
حذف شوند

بهار- نائیــب رئیس کمیســیون اجتماعی 
مجلس گفت: امــروز مشــاهده می‌کنید که در 
کشور، بسیاری از قوانین تحت تحریم‌های داخلی 
هستند. یکی از کارهای مهمی که هم دولت و هم 
مجلس می‌توانند انجام دهند، رفع موانع اســت، 
قوانین کهنه و ناکارآمد و آیین‌نامه‌های ناکارآمد 

باید از صفحه قانونی حذف شوند.
به گزارش بهار، ولی داداشی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره بیانات ‌اخیر رهبری در جمع دولت‌مردان و 
توصیه ایشان به دولت در خصوص معیشت مردم 
گفت: رهبری صحبت‌های‌شــان  فصل‌الخطاب 
اســت و ما می‌بایســت در مجلس، دولت و تمام 
ارکان نظام از این صحبت‌ها تبعیت کنیم. اینکه 
ما بیاییم صحبت‌های  ادعایی را مطرح کنیم و یا 
شفاهی مدعی شویم که ما پشت رهبری هستیم 
نمی‌شود ؛  باید  ساز و کاری  تعریف  کنیم تا   کلام 

رهبری در کشور  زمین نماند.
نائیب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امروز مشاهده 
می‌کنیــد کــه در کشــور، بســیاری از قوانین 
تحریم‌های داخلی هســتند. به طــور مثال در  
حوزه   رسانه  با هزار و یک گیر و گور قانونی مواجه 
می‌شــویم و همین را بگیرید و برویــد در حوزه 
کشــاورزی، صنعت، تجارت و  در هر حوزه‌ای که 

پا می‌گذارید، با همین مشکلات مواجه هستید.
وی با اشاره به اینکه یکی از کارهای مهمی که 
هم دولت و هم مجلس می‌توانند انجام دهند، رفع 
موانع است، تاکید کرد: قوانین کهنه و ناکارآمد و 
آیین‌نامه‌های ناکارآمد باید از صفحه قانون حذف 

شوند.
داداشــی  با بیان اینکه  یکی از مشکلات ما در 
کشور، بحث اشتغال و معیشت مردم است، اظهار 
داشت: معیشــت مردم چگونه درست می‌شود؟ 
وقتی که فردی ســه تا جوانش بیکار باشد، قطعاً 
مشکل معیشــتی پیدا می‌کند. همه این مسائل 
ریشه در بحث اشتغال دارد. اشتغال چگونه حل 
می‌شود؟ اشــتغال با حمایت از بخش خصوصی 
حل می‌شــود.جوان برود ســرکار  بالاخره یک 
آورده‌ای   برای خانواده‌اش  سرســفره‌  فراهم می 

کند. 
وی تاکید کرد: وقتی ما قفل به دســت بخش 
خصوصی می‌زنیم  و با هزار و یک مانع قانونی و هزار 
و یک مانع  غیرقانونی که پشت بعضی از چیزها قرار 
دارد، مواجه می‌شوند معلوم است رغبتی برایشان 
نمی‌مانــد،  حال نمی‌خواهم ســیاه‌نمایی کنم؛ 
اما در بعضی از دســتگاه‌های اجرایی برای بخش 
خصوصی و افراد که  صاحبان مشــاغل هستند 
و تولید انجام می‌دهند مانع‌تراشــی   می‌کنند  و 
مسائل پشت پرده وجود دارد. قطعا با این روش‌ها 

نمی‌شود.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســامی ادامه داد: ما باید قوانین و  آیین‌نامه‌ها 
را  به‌روز اصلاح  کنیم و فرایند اشــتغال و تولید، 
بخش‌های کشاورزی، صنعت و تجارت را تسهیل 
کنیم آن وقت می‌توانیم ادعــا کنیم که ما ولایی 
هستیم. اینکه بخواهیم فقط حرف بزنیم و بگوییم 
رهبری دســتور فرمودند و ما هم صحبت کنیم، 
کافی نیســت. باید هم در مجلس و هم در دولت 

کار شود.
وی افزود: معتقدم دولت باید به کارشناســان 
متخصص در ادارات مختلف، نهادها و  سازمان‌ها 
اهتمام داشــته و توجه کند. افــرادی که پیگیر 

اشتغال‌زایی و تولید هستند، حمایت شوند.
داداشــی درباره اینکه چرا  بخــش دولتی در 
همه ادوار  احساس می‌کند که بخش خصوصی 
رقیبش‌ اســت، گفــت: یکــی از معضــات و 
گرفتاری‌های ما در کشور رقابت بخش دولتی با 
بخش خصوصی است.  بخش خصوصی در کشور 
ما نونهالی است که توان رقابت با بخش دولتی را 
ندارد. بخــش خصوصی نوجوان اســت و بخش 
دولتی پیرمردی توانمند اســت، عوض اینکه از 
بخش خصوصی حمایت کنند، می‌آیند از بخش 

های دولتی حمایت می‌کنند.
وی بیان کرد: به اینکه بخش‌هــای دولتی یا 
همان خصولتی طبق قوانین مختلف قانون برنامه 
ششــم یا هفتم  باید به بخش خصوصی تبدیل 
شوند، توجه نمی‌شــود، قطعا  این رقابت نیست، 

بلکه نوعی سرکوب بخش خصوصی است.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی خاطرنشان 
کرد: بله رقابت خوب است، اما چه زمانی؟ زمانی 
که دو بخــش خصوصی هم در کمیــت و هم در 
کیفیت با هم رقابت می‌کنند. قیمت‌شان را پایین 
می‌آورند، کیفیت‌شان را بالا می‌برند و در عرضه 
درســت رفتار می‌کنند. توجه کنید در رقابت دو 
بخش خصوصی  کیفیــت و کمیت محصولات 
بالا می‌رود. امــا این که دولــت بخواهد با بخش 
خصوصی رقابت کند؛ این اسمش رقابت نیست، 
سرکوب اســت و بخش خصوصی توان رقابت با 

بخش  دولتی را ندارد.
وی گفت: بر اساس فرامین قوانین بالادستی  
از جمله قانون برنامه توسعه هفتم باید بخش‌های 
دولتی و خصولتی که منتسب به حاکمیت است 
واگذار شوند و در صف بخش خصوصی قرار گیرند 
و با این بخش رقابت کننــد. بخش خصوصی با 
بخش خصوصی رقابت کند نــه بخش دولتی با 
خصوصی، لذا این سری موارد باید باشد و نیاز به 
نظارت مجلس دارد تا قوانین بالا دستی اجرایی 

شود
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بهار- معــاون اجرایــی رئیس‌جمهوری با 
بیان اینکه دولت وفاق ملی برمبنای مشارکت 
اجتماعی شــکل گرفته، اظهار کــرد: هرگاه 
مشــارکت اجتماعی وجود داشــته شکاف‌ها 

ترمیم شده است.
به گــزارش بهــاراز ایســنا، محمدجعفر 
قائم‌پنــاه در آیین گشــایش مجمــع خیران 
مدرسه‌ساز شهرستان شهریار استان تهران با 
بیان اینکه این مجمع اگر منجر به جهت‌دهی 
ظرفیت‌های نیکوکاری شــود شــبکه امید و 
همکاری اســت، اظهار کرد: ایــن روزها مردم 
ســخت به امید و امیدواری نیازمندند و دولت 
سیاســت خود را بــر توانمندکــردن مردم و 
مشــارکت آنان متمرکز کرده اســت. مردم، 
نهادهای مدنی و بخــش خصوصی باید همراه 

دولت باشند.
وی افزود: ســرمایه اجتماعی زیرســاخت 
توسعه است که سرعت پیشرفت را بالا می‌برد. 
هرجا مــردم شــریک تصمیم و اجرا شــوند، 
ســرعت و دقت خدمت چندبرابر می‌شود. ما 
قرن‌هاست که خیر عمومی را تمرین کرده‌ایم 
و خیران ایرانی بی‌هیاهو و کم‌ادعا بار سنگینی 

از دوش نظام آموزش و سلامت برداشته‌اند.
قائم‌پنــاه با بیــان اینکه دولت دســت این 
خیــران را می‌فشــارد و قدردان آنان اســت، 
یادآور شد: هرجا تصدی‌گری دولت - از جمله 
در عرصه‌هایی که خیران میدان‌دار هســتند 
- کاهش می‌یابــد، بهره‌وری بالاتــر می‌رود. 
دولت در جامعه‌ای توانمند می‌تواند حکمرانی 

خوب و مقتدرانه داشته باشد. 
معــاون اجرایی رئیس‌جمهــوری با تأکید 
بر اینکه کشــور متعلق به مردم و جامعه است، 
تصریح کرد: در توسعه مشــارکت خیران سه 
اصل نیازسنجی، شــفافیت مالی و سنجش اثر 
توجه کنیم تا بتوانیم تأثیر ایــن اقدامات را در 

زندگی مردم به شکل ملموس ببینیم. 

وی با بیان اینکه در دیدگاه رئیس‌جمهوری 
آموزش و پرورش در اولویت است، اظهار کرد: 
علت تاکید دکتر پزشکیان بر موضوع آموزش 
و پرورش و تربیت نسل آینده ایران است که او 
آموزش و پرورشش را ضامن بیمه‌شدن کشور 
می‌داند. دولت وفاق ملی برمبنای مشــارکت 
اجتماعی شــکل گرفته و تســهیل‌گر مسیر 

خیران به‌ویژه در امر آموزش و بهداشت است. 
قائم‌پناه با بیان اینکه ما در فرایند توســعه 
گاهــی از ظرفیت‌هــای گرانقدر خــود غافل 
بوده‌ایم، ادامه داد: هرگاه مشــارکت اجتماعی 
وجود داشــته شــکاف‌ها ترمیم شــده است. 
هرچه جامعه از درون هم‌بسته‌تر باشد در برابر 
بحران‌ها تاب‌آوری بیشــتری دارد که جلوه‌ای 
از آن در جریان جنگ ۱۲ روزه دشــمنان علیه 

کشورمان نمودار شد.
معاون اجرایــی رئیس‌جمهــوری گفت: 
مدرسه و بیمارستان یا کتابخانه وقتی با دست 
مردم ساخته می‌شــود نه‌تنها درمان و دانش 
می‌بخشد که امید می‌ســازد. ایران متعلق به 
همه ایرانیان است و ایران توسعه‌یافته به دست 

همه مردان و زنان ایران ساخته خواهد شد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تأکید بر مشارکت اجتماعی :
 سیاست دولت توانمندسازی جامعه است

... برای خروج از مجازات به ایــن نیاز داریم که 
آژانس به ما یک سند ارائه کند که ایران یک برنامه 
هســته ای کاملا صلح آمیــز دارد. تا کنون چنین 
ســندی از ســوی آژانس به ما اعطا نشــده است. 
وقتی با آژانس همکاری نکنیم و اینطور جا بیفتد 
که ما در حال تخلف هستیم، کشورهایی از جمله 
ایالات متحده و اسرائیل برای خود این حق را قائل 
می شوند که مدعی شــوند برنامه هسته ای ایران 
غیرصلح آمیز است و آن ها هم حق دارند از امکانات 
در اختیار خود، از جمله تحریــم یا حمله نظامی 
اســتفاده کنند. بنابراین افرادی که تندرو هستند 
  NPT و صحبت از عدم توافق با آژانس یا خروج از

می کنند به واقعیت، توجهی ندارند. 
فراموش نکنیم که خروج از NPT و بی توجهی 
به تعهدات ایران در قبال آژانس تبعات ســنگینی 
خواهد داشت، به ویژه با توجه به این که علیه ایران 
اقدام نظامی هم انجام شــده اســت. مفاد توافق با 
آژانس باید روشن باشــد. اما برخی مفاد اصلی که 
همواره مورد تاکید تروئیکا نیز بوده شامل مذاکره 
ایران و آمریــکا و همکاری ایران و آژانس اســت. 
بنابراین باز هم به همین اصل برمی گردیم که چاره 
و اقدامی فراتر از این نداریم که ذیل NPT با آژانس 

در رابطه باشیم و روند مذاکرات را نیز ادامه دهیم.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

بهار- رییــس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس با اشاره به حضور وزیر خارجه و طرح دغدغه نمایندگان 
درباره توافق جدید ایران بــا آژانس، گفت: مجلــس از جایگاه 
نظارتی به موضوع پرداخت و از منافــع ملت ایران خصوصا حق 
هسته‌ای صیانت خواهد کرد و اجازه نمی‌دهیم تخطی از قانون 

صورت بگیرد.
به گزارش بهار ازخانه ملت، ابراهیم عزیزی در تشریح نشست 
اضطراری کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اســامی با حضور وزیر امور خارجه، گفت: ارتباطات 
بســیار خوبی بین مجلس شورای اســامی به ویژه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی و وزارت امــور خارجه وجود 
دارد و در طول یک ســال گذشــته نشســت‌های متعددی در 
موضوعات مختلف داشتیم و همیشه مســئولان این وزارتخانه 
در کمیسیون حاضر شــدند و پاسخگوی سوالات و نقطه نظرات 

همکاران بودند.
رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اســامی اظهار کرد: بر اســاس تصمیمات اتخاذ شده، 
وزارت امور خارجه توافقی را با آژانس بیــن المللی انرژی اتمی 
امضاء کردند و از طرفی نیز مجلس شــورای اسلامی قانون الزام 
دولت به تعلیق همکاری با آژانس را مصوب کرد؛ در این راســتا 
همکاران ما در مجلس شــورای اسلامی ســوالاتی داشتند که 

چقدر این توافق با قانون مجلس همخوانی و تطابق دارد.
عزیزی یادآور شــد: مجلس در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
قانون الزام دولت به تعلیق همــکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را مصوب کرد و شــورای نگهبان نیــز آن را تایید کرد وبه 
دولت ارجاع شد تا اجرایی شود. بر این اساس نمایندگان دغدغه 
اجرای دقیق قانون و میــزان انطباق این توافــق نامه با مصوبه 

مجلس را داشتند.
وی در این زمینه، افزود: آقای قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی نیز همین دغدغه را داشتند و تاکید کردند که جلسه‌ای 
با حضور آقای عراقچی برگزار شــود و مســائل و موضوعاتی که 
همکاران دارند، در یک جلســه به طور تخصصی مورد بررســی 
قرار بگیرد؛ بر این اســاس از ســاعت ۵ عصر امروز با تعدادی از 
نمایندگان نشســتی را برگــزار کردیم و از ســاعت ۶ عصر نیز 
در خدمت وزیر امــور خارجه بودیم؛ بحث های بســیار خوب و 

سازنده‌ای هم مطرح شد.
عزیزی ادامــه داد: وزیر خارجه همه ابعاد، ایــن توافقنامه را 
تشــریح کرد و توضیح داد لذا امیدواریم در ادامه هم با نشســت 
هــای تخصصی که برگزار می شــود و بررســی محتــوا و متن 
توافقنامه، مســیری را با تعامل و همکاری پیش ببریم که برای 

ایران و نظام اسلامی دارای دستاوردهای همه جانبه باشد.
رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: مطمئن هستیم تعامل همه ارکان 
نظام اسلامی به ویژه مجلس و دولت می تواند نقش آفرین باشد؛ 
در رابطه با موضوع مذکور هم ســعی می‌کنیم که با همفکری و 
همراهی مســیری  را طی کنیم که منافــع و امنیت ملی مردم و 

کشور تامین شود.
مجلس اجازه تخطی از قانون نمی‌دهد

عزیزی اظهار کرد: با توجه به اینکه مجلس شــورای اسلامی 
رویکرد نظارتی دارد، از منافع ملت ایران خصوصا حق هسته ای 
صیانت خواهد کرد و اجازه نمی دهیــم تخطی از قانون صورت 
بگیرد؛ در این راســتا وزیر امور خارجه توضیحاتی ارائه کرد که 

بعضا رفع ابهام شد اما ما درصدد هستیم این توافقنامه را با قانون 
تطبیق دهیم و اگر چنانچه مسیر مشــخص شده از سوی قانون 
درباره شیوه همکاری با آژانس رعایت شده باشد، حتما حمایت و 
پشتیبانی خواهیم کرد اما اگر این توافقنامه از قانون عبور کرده 
باشد یا عدول از قانون داشــته یا انحرافی رخ داده باشد، از قانون 

پاسداری خواهیم کرد.
رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی افزود: هیچ کوتاهی و مماشاتی را نمی پذیریم و 
اجازه نمی دهیم قوانین ما که فصل الخطاب است و رهبر انقلاب 
همواره تاکید بر اجرای قانون دارند، دچار خدشه شود. در قانون 
اخیر مصوب شد توافقات باید از مسیر شورای عالی امنیت ملی 
بگذرد لذا این شــورا باید مصوبه داشته باشــد و مسیر بررسی 

مصوبه بیانگر نوع مسیری است که قانونی باید طی کنند.
وی خاطرنشــان کرد: در آینده ای نزدیک جلســات دیگری 
با سایر ارکان نظام خواهیم داشــت. بنابراین ما موضوع انطباق 
توافق با قانون و مســیر مشــخص شده برای شــیوه همکاری و 
صحت ســنجی مســیری که قانون مشــخص کرده را بررسی 

خواهیم کرد.
در صورت عمل اروپایی‌ها و آژانس به تعهدات‌شان، 

اسنپ‌بک منتفی می‌شود
رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اســامی در رابطه با برنامه مجلس نســبت به فعال 
شــدن احتمالی اســنپ بک و خــروج از NPT، تصریح کرد: 
قطعاً یکی از گزینه های ایران اســامی خروج از NPT اســت 
اما همه گزینه‌های ما این یک مورد نیســت؛ جمهوری اسلامی 
ایران ظرفیت های فراوانــی دارد که قطعاً از هــر کدام به موقع 
اســتفاده خواهد کرد. قرار بر این شده که اگر اروپایی ها و آژانس 
به تعهدات‌شــان عمل کنند، با همین توافقنامه موضوع اسنپ 
بک منتفی شــود مگر اینکه اروپایی ها مثل همیشــه بخواهند 
بدعهدی و نقض عهد کنند و یا اینکه آژانس از عمل به تعهداتش 

عاجز باشد.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس :
مجلس از منافع ملت ایران خصوصا حق هسته‌ای صیانت خواهد کرد

بهار- یک فعال سیاســی اصلاحطلب با اشــاره به برخی 
تندروی ها در کشــور گفت: به نظر من، دولت باید با قاطعیت 
تصمیم بگیرد که هیچ تفاوتی بین استان‌ها وجود ندارد. اگر 
به طور مثال مردم یک شهر یا یک اســتان به‌طور آزادانه در 
فضای باز فعالیت می‌کنند، ســایر مردم در استان‌های دیگر 
نیز باید همین حق را داشــته باشــند. قرار نیست عده‌ای در 
فشــار و تنگنا قرار بگیرند و عده‌ای هــم به‌دلخواه خود عمل 
کنند و بــرای اینکه افکار خود را به جامعــه تحمیل کنند هر 
روز با جمع کردن ۲۰ الی ۳۰ نفر قــدرت نمایی کنند به نظر 
من این گونه برخوردهای ضعیف در برابر فشارها و انحصارها 

به‌ضرر مصالح و منافع کشور خواهد بود.
به گــزارش بهــار، جــال جلالــی‌زاده فعال سیاســی 
اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به برگزاری تجمع در 
مخالفت با توافق ایران با آژانس و همچنین ممنوعیت صدور 
مجوز کافه در قم در پاسخ به این سوال که به نظر شما در حال 
حاضر این نوع رفتارها و فعالیت‌ها چه تاثیری می‌تواند برعدم 
انسجام ملی  داشته باشد، گفت: وضعیت جامعه ما و تغییرات 
و تحولات صورت‌گرفته در ایران و جهان، نشان‌دهنده اراده و 
حرکتی است که مردم به‌دنبال پیشــرفت و تحول در جامعه 
هســتند، تا بتوانند نیازهای مادی و معنوی خود را برآورده 

کنند.
وی ادامه داد: به همین دلیل، اگر به وضعیت کنونی جامعه 
نگاهــی بیندازیم، شــاهد تغییرات قابل‌توجهی نســبت به 
گذشــته خواهیم بود. آگاهی مردم افزایش یافته و اکثریت 
جامعه به دنبال رفاه و آسایش هستند. با این حال، افراد قلیل 
و معدودی هستند که تلاش می‌کنند اندیشه‌های ارتجاعی 

و قرون وســطایی خود را بر جامعه تحمیل کنند. این افراد با 
آزادی عمل، رفتارهایی را در جامعه انجام می‌دهند که مورد 

پذیرش عمومی نیست.
این فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت: کشــور ما به مدت 
چهل ســال اســت که تحت تأثیر افکار برخی از افراد ناآگاه 
به مصالح کشــور و مردم قرار گرفته اســت. این تندروی‌ها 
باعث شــده که کشــور صد ســال به عقب برگردد. در حالی 
که جهــان به ســرعت به ســمت پیشــرفت‌های صنعتی و 
فناوری حرکت می‌کند، اما به‌دلیل سیاســت‌های نادرست 
و زورگویی برخی افراد که منافع‌شــان در تحریم و بســتن 
فضای سیاســی اجتماعی کشور اســت، مردم دچار سختی 
هســتند و این شــرایط منجر به مهاجرت روزافزون مردم به 
کشورهای دیگر شده اســت؛ به‌طوری که حدود ۹.۵ میلیون 
نفر از جمعیت کشــور از آن خارج شــده‌اند. این مهاجرت‌ها 
به‌ویژه شامل سرمایه‌های انســانی و اقتصادی کشور است و 
نتیجه زورگویی گروهی کوچک اســت که شاید به یک صدم 

جمعیت کشور هم نرسند.
جلالی‌زاده گفت: هیچ کسی در دنیا نمی‌تواند به بهانه‌های 
مختلف، رفاه و خواســته‌های مردم را نادیده بگیرد. در حال 
حاضر، مردم با کمبود امکانات تفریحی و سرگرمی مواجه‌اند 
و در شــرایطی که با گرانی و تورم دست و پنجه نرم می‌کنند، 
فشــارهای اجتماعی و سیاســی بیشتر می‌شــود و این امر 
می‌تواند به نارضایتی عمومی جامعه منجر شود. جامعه توان 

تحمل این فشارها را ندارد.
وی با اشــاره به برخی محدودیت‌ها در برخی از استان‌ها 
مانند عدم برگزاری کنسرت و یا عدم صدور مجوز راه اندازی 

کافه در برخی از شــهرها و اســتان‌ها ادامه داد: این وضعیت 
نشــان‌دهنده ضعف دولت و عدم کارایی آن در اجرای قوانین 
است. اگر هر منطقه‌ای مانند مشــهد بخواهند خود را حاکم 
یک استان دانســته و امر و نهی کنند و قوانین کشور را نادیده 
بگیرد، به‌طور حتم به ســمت واگرایی پیش خواهیم رفت که 

این امر خسارت‌های زیادی به کشور وارد می‌کند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: بــه نظر من، دولت 
باید با قاطعیت تصمیم بگیرد که هیچ تفاوتی بین اســتان‌ها 
وجود نداشته باشــد. اگر به طور مثال مردم یک شهر یا یک 
اســتان به‌طور آزادانه در فضای باز فعالیت می‌کنند، ســایر 
مردم در استان‌های دیگر هم باید همین حق را داشته باشند. 
قرار نیست عده‌ای در فشــار و تنگنا قرار بگیرند و عده‌ای هم 
به‌دلخواه خود عمل کنند و برای اینکه افکار خود را  به جامعه 
تحمیل کنند هــر روز با جمع کردن ۲۰ الــی ۳۰ نفر قدرت 
نمایی کنند به نظر من این گونه برخوردهای ضعیف در برابر 

فشارها و انحصارها به‌ضرر مصالح و منافع کشور خواهد بود.

جلال جلالی‌زاده فعال سیاسی:
برخی به دنبال تحمیل اندیشه‌های قرون وسطایی خود بر جامعه هستند
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  متوســط جذب روزانه مشــتریان جدیــد در بانک 
آینده در ســال 1404 به‌میزان مطلوبی، افزایش یافته 

است.
ایــن بانــک در بازه‌زمانــی ۱۴۰۲,۰۹,۱۵ تــا 
۱۴۰۴,۰۴,۳۱ با ثبت عملکــردی مطلوب در حوزه 
جذب مشــتری نســبت به بازه‌زمانی ۱۴۰۴,۰۱,۰۱ 

تا ۱۴۰۲,۰۹,۱۵ موفق شــده اســت، متوســط جذب 
روزانه مشتریان جدید خود را ۴ درصد افزایش دهد.

این رشــد مثبت عــاوه بر یــک آمار کمــی مثبت، 
نشــان‌دهنده اثربخشــی اســتراتژی‌های توســعه این 
بانک و بهبــود مســتمر در کیفیت خدمات‌رســانی آن 
است. بدیهی است که تدوام این مسیر نیز مستلزم حفظ 

کیفیت خدمات و ادامه نوآوری‌ها برای حفظ رضایت 
مشتریان جذب‌شده می‌باشد.

شــایان ذکر اســت؛ عملکرد مثبت بانــک آینده در 
زمینه کاهش ۴۹ درصدی ناترازی نقدینگی و تقویت 
ثبات مالی، نقــش مؤثری در افزایــش اعتماد عمومی 

نسبت به این بانک داشته است.

رشد ۴ درصدی جذب روزانه مشتریان جدید بانک آینده
بانک و بیمه

با حضور مدیرعامل سازمان 
تأمین‌اجتماعی و وزیر ورزش و 

جوانان انجام شد:
تفاهم‌نامه با صندوق حمایت از 
قهرمانان و پیشکسوتان ورزش، 
گامی برای تحقق مطالبه پوشش 

بیمه‌ای ورزشکاران
  بــا امضــای تفاهم‌نامــه‌ای بیــن ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی و صنــدوق حمایــت از قهرمانان 
و پیشکســوتان ورزشــی کشور؛ پوشــش بیمه‌ای 
ورزشــکاران، به عنوان یکی از مطالبــات این گروه 

اجتماعی تقویت و توسعه پیدا می‌کند.
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در مراســم 
امضــای تفاهم‌نامه میــان این ســازمان و صندوق 
حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی، با حضور 
وزیر ورزش و جوانان، گفت: امیدواریم این تفاهم‌نامه، 
ســرآغازی برای رفع دغدغه‌های بیمه‌ای و معیشتی 

جامعه ورزشی و قهرمانان کشور باشد.
ســازوکار جدید برای تعمیم پوشــش بیمه‌ای با 

حفاظت از منابع مالی سازمان
مصطفی ســالاری با اشــاره به تعهدات گسترده 
تأمین اجتماعی، خاطرنشان کرد: این سازمان علاوه 
بر خدمات پرداخت انواع مستمری‌های بازنشستگی، 
وظایف و خدمات متنــوع دیگری را نیــز در پیش از 
بازنشســتگی و پس از آن بر عهده دارد. از جمله این 
خدمات، ارائه پوشش‌های درمانی در مراکز متعلق به 
سازمان و نیز استفاده از شبکه گسترده مراکز درمانی و 
پاراکلینیکی در قالب قراردادهای خرید خدمات است.

ســالاری تاکید کــرد: در چارچــوب طرح‌های 
بیست‌گانه تحولی ســازمان و با هدف تعمیم پوشش 
بیمه‌ای ضمن مدیریت منابع و تعدات مالی سازمان، 
تلاش می‌کنیم با گروه های مختلــف اجتماعی و از 
طریق دســتگاه‌های اجرایی ذیربط، ســازوکاری را 
جهت شناسایی بیمه‌شدگان و تامین منابع مالی بدون 
اتکا به دولت و استفاده از منابع سایر بیمه‌شدگان نزد 
ســازمان، اجرایی کنیم که تفاهم‌نامه حاضر از اولین 

نمونه‌های این راهبرد است.
ســالاری اضافه کرد: بر اســاس این تفاهم‌نامه، 
شناســایی ورزشــکاران بــه صــورت الکترونیکی 
توســط وزارت ورزش و جوانــان انجــام خواهــد 
شــد و تعداد افــراد تحت پوشــش بیمه، بــا تأمین 
 منابع از ســوی این وزارتخانه مشــخص می‌شــود.

وی با بیان اینکــه، در حال حاضر کســورات بیمه از 
اکثر قراردادهای ورزشــی دریافت می‌شود. گفت: ما 
به عنوان ســازمان تأمین اجتماعی آماده‌ایم تا مبالغ 
دریافت شده و آنچه باید دریافت شود را در یک حساب 

اختصاصی نگهداری کنیم.
ســالاری با تأکیــد بر همــکاری بیشــتر افزود: 
آمادگی داریــم مدیریت منابع ماهانــه اختصاصی 
و صنــدوق اعتبــاری را بــه وزارت ورزش واگــذار 
کنیــم. حتی خــارج از چهارچوب ایــن تفاهم‌نامه، 
امــکان اختصــاص ایــن کســورات بیمــه‌ای به 
دارد. وجــود  ورزشــکاران  بیمــه‌ای   پوشــش 

وی به آینده روشــن برای ورزشکاران اشــاره کرد و 
گفت: بیمه‌شدگان این حوزه در آینده بر اساس حقوق 
مشخص طبق تفاهم‌نامه امروز، مستمری بازنشستگی 
دریافت خواهنــد کرد که میــزان آن بالاتر از حداقل 

مستمری خواهد بود.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به برنامه‌های 
آینده اشــاره کرد و افزود: پوشش بیمه‌ای قهرمانان و 
مدال‌آوران از طریق این تفاهم‌نامه انجام می‌شــود و 
پوشش بیمه‌ای سایر ورزشکاران نیز در دست بررسی 

و اقدام است.
ســالاری خاطرنشــان کرد: پیگیری‌های وزارت 
ورزش و جوانــان و به ویــژه اراده و دســتورات دکتر 
دنیامالــی در به نتیجه رســیدن ایــن فرآیند کاملا 

ارزشمند و موثر بوده است.
وزیر ورزش و جوانــان: بیمه فراگیر جامعه 

ورزش را در دستور کار خواهیم داشت
وزیر ورزش و جوانان امضای تفاهم‌نامه ســازمان 
تأمین‌اجتماعی بــا صندوق حمایــت از قهرمانان و 
پیشکسوتان، این اقدام را فرصت بی‌نظیر برای جامعه 
ورزشــی و قهرمانی کشور دانســت و گفت: مسائل 
مربوط به حوزه بیمه‌ای، درمان و ســنوات شــغلی 
نگرانی از آینده جامعه ورزشی است که به واسطه این 

تفاهم‌نامه، تلاش در حل آن شده است.
احمد دنیامالی، حضور دکتر ســالاری به عنوان 
مدیری تحول‌آفرین را در ســازمان تأمین اجتماعی 
برای جامعه ورزش، فرصتی مناســبی دانســت که 
می‌توانــد در بهبود شــرایط بیمه‌ای و اســتفاده از 
 ظرفیت‌های تأمیــن اجتماعــی و اثرگذار باشــد.

وی افــزود: در قالــب تفاهم‌نامــه بــا ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی، پوشــش بیمــه‌ای قهرمانان را 
در دامنه‌ای چندهــزار نفری با اولویــت قهرمانان و 
مدال‌آوران آغاز می‌کنیم و در آینده به صورت فراگیر 
بیمه فراگیر جامعه ورزش را در دســتور کار خواهیم 

داشت.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه برخورداری 
از بیمه اجتماعی یکــی از مطالبات بــه حق جامعه 
ورزشــکاران و قهرمانان ورزشی اســت، تاکید کرد: 
امضای تفاهم‌نامه بــا ســازمان تأمین‌اجتماعی در 
راستای پوشش بیمه‌ای ورزشکاران، بیانگر حمایت از 

جامعه ورزش کشور است.
شــایان ذکر اســت بر مبنــای ایــن تفاهم‌نامه، 
ورزشکاران متقاضی پوشش بیمه‌ای سازمان تأمین 
اجتماعی، علاوه بر عدم برخورداری از بیمه‌، باید کمتر 

از ۵۰ سال داشته
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۳۱ شهریور، آخرین مهلت 
شرکت در جشنواره حساب های 

قرض الحسنه پس انداز بانک 
ملت

  ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۴، آخرین مهلت شرکت 
در قرعه کشی جشــنواره حســاب های قرض 
الحســنه پس انداز بانک ملت در ســال جاری 

خواهد بود.
با اســتقبال پرشــور ســپرده گذاران، سی و 
هشتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه 
بانک ملت تا ۳۱ شهریورماه ادامه خواهد داشت 
و ســپرده گذاران و دارندگان حساب های قرض 
الحســنه پس انداز، کمتر از ۱۰ روز برای افزایش 
موجودی یا افتتاح حســاب برای شرکت در این 

جشنواره فرصت خواهند داشت.
بر اساس این گزارش، ۱۴۰۴ جایزه نقدی ۲۵۰ 
میلیون تومانی، ۴۴۰۴ جایزه نقدی ۲۵ میلیون 
تومانی و صدها هزار جایزه نقدی دیگر، به عنوان 
جوایز سی و هشتمین دوره جشنواره قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت 

تعیین شده است.
بر این اساس، حداقل موجودی برای شرکت 
در ایــن دوره از جشــنواره حســاب های قرض 
الحســنه پس انداز برای حساب های ریالی ۲۰۰ 
هزار تومان و شــرط اعطای جایزه حفظ حداقل 
موجودی طی ۳ ماه یا ۹۰ روز متوالی در طی دوره 
یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل 
موجودی در نظر گرفته شده است و حساب های با 
موجودی بیشتر و ماندگاری طولانی تر، از شانس 
بالاتری  برای برنده شدن در قرعه کشی برخوردار 

خواهند بود.
مشــتریان بانک ملت می توانند بــه ازای هر 
۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال در هر روز، یک امتیاز شرکت 
در قرعه کشــی دریافت کنند و شــانس خود را 
برای کســب یکی از هزاران جایزه  ارزنده سی و 
هشتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه 

پس انداز این بانک افزایش دهند.

هجدهمین جلسه شورای ملی 
تأمین مالی در وزارت اقتصاد 

برگزار شد
هجدهمین جلسه شورای ملی تأمین مالی به 

ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا 
به نقل از شادا، این جلسه که دومین نشست شورا 
به ریاست دکتر ســید علی مدنی‌زاده محسوب 
می‌شود، با حضور دســتگاه‌های عضو این شورا 

برگزار شد.
در این جلسه، دســتگاهها و نهادهای حاضر 
ضمن تایید پیشنویس دستورالعمل “نسبت‌های 
مالــی لازم‌ الرعایــه صندوق‌هــای تضمیــن 
غیردولتی" موضوع جز )۲-۲-۴( بند )ب( ماده 
)۲( قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت‌ها، بر 
اهمیت این دستورالعمل جهت تکمیل زیست‌بوم 
تضمین تاکیده کــرده و نقطه نظــرات خود را 

پیرامون آن بیان نمودند.
همچنیــن دســتورالعمل "نحوه تشــکیل 
جلســات و اداره کارگــروه راهبری و ســازوکار 
انتشار و دسترســی به ســامانه جامع اطلاعات 
سرمایه‌گذاری کشــور" به پیشــنهاد کارگروه 
راهبری ســامانه جامع اطلاعات سرمایه‌گذاری 
کشور و با استناد به ماده )۶( آیین‌نامه اجرایی ماده 
)۲۵( قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت‌ها به 
تایید حاضرین در جلسه شورا رسید. همچنین 
در این جلســه، اعضا و حاضران با عنایت به ماده 
۲۸ قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت ها در 
خصوص صدور ضمانتنامه دولتی، به بیان نقطه 

نظرات خود در ارتباط با این موضوع پرداختند.
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حســین ایزدی عضو هیات عامــل و معاون 
مدیرعامل بانک مسکن در امور حقوقی و وصول 
مطالبات به تشــریح اقدامات صورت گرفته این 
معاونت طی یک سال اخیر و برنامه‌های پیش رو 

پرداخت. 
وی در گفتگــو با هیبنا گفت: اهــم اقدامات 
معاونت حقوقــی و وصول مطالبــات بانک در 
مسیر تســریع تعیین تکلیف مطالبات بانک و 
حل و فصـ�ل پرونده‌های حقوقی کلان اسـ�ت .

عضو هیات عامل بانک مســکن به وصول نقدی 
مطالبــات بانک مســکن از ابتــدای مردادماه 
1403 تا پایان تیرماه امســال اشاره کرد و گفت: 
به همت همــکاران و با پیگیری‌هــای صورت 
گرفتــه، در دولت چهاردهم، بالغ بــر 106 هزار 
میلیارد تومــان وصول نقــدی مطالبات بانک 
صورت گرفته است که رشدی معادل 28 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشـ�ته را رقم زد .

وی افزود: در این مدت، 91 درصد از هدف وصول 
نقدی مطالبات بانک مسکن محقق شده است .

ایــزدی در این راســتا به تدوین طــرح پویش، 
ویژه وصول مطالبات بانک مســکن اشاره کرد 
که از آذرمــاه 1403 با اهدافی چــون افزایش 
وصــول نقــدی مطالبــات و کنترل ریســک 
اعتبـ�اری )NPL( بـ�ه اجـ�را درآمده اسـ�ت.

معاون مدیرعامل بانک مسکن در امور حقوقی 
و وصول مطالبات، پیگیری برای تسریع فروش 
اقساطی واحدهای مورد مشارکت نهضت ملی 

مســکن را از سیاســت‌های جاری و با اهمیت 
بانک دانست و گفت: فروش اقساطی واحدهای 
تکمیل شده نهضت ملی مسکن، بازگشت منابع 
به چرخه تســهیلات‌دهی بانک را فعال و روند 
تامین مالی سـ�ایر پروژه‌ها را تسهیل می‌کند .

وی در این خصوص افــزود: در دولت چهاردهم، 
تعییــن تکلیف و فــروش اقســاطی ۷۸۰۰۰ 
واحــد مســکن احداثی مــورد مشــارکت در 
طرح نهضت ملی مســکن صــورت گرفته که 
در صــورت همــکاری مطلوب ســازمان‌های 
متولـ�ی نتایـ�ج بهتـ�ری حاصل خواهد شـ�د .

ایزدی در بیان ســایر اقدامات مرتبط با تعیین 
تکلیف مطالبات بانک در دولــت چهاردهم، به 
کنترل نسبت مطالبات غیرجاری خالص)کمتر 
از 5درصد( که منجر به تحقق اهداف استاندارد 
تعیین شده در ســامانه معنا شــده است و نیز 
پاسخگویی به درخواست‌های مردمی ارائه شده 
از سوی دولت محترم، مجلس شورای اسلامی و 
سایر نهادها، در کمترین زمان ممکن اشاره کرد .

معاون حقوقی بانک مسکن با اشاره به اقدامات 
انجام‌شــده در حوزه پرونده‌های کلان این بانک 
طی سال نخست فعالیت دولت چهاردهم اظهار 

کرد: پیگیری‌های لازم برای اخذ رأی محکومیت 
بدهــکاران اصلی بانک در حال انجام اســت که 
تاکنــون منجر به پیشــرفت قابــل توجه روند 
رسیدگی، وصول بخشی از مطالبات بانک و صدور 
احکام محکومیت کیفری برای برخی اشخاص و 

نهادها شده است.
برنامه‌ها و اهــداف معاونت حقوقی و 

وصول مطالبات
عضو هیات عامل بانک مســکن در تشــریح 
برنامه‌ها و اهداف آتــی معاونت حقوقی و وصول 
مطالبات بانــک، از تدوین طرح ویــژه تعیین 
تکلیف واحدهای مورد مشارکت بانک خبر داد .

وی در ایــن رابطه گفــت: ۷۵ درصــد افزایش 
مطالبــات بانک در چهار ماهه نخســت ســال 
جــاری مربوط بــه مشــارکت مدنی بــوده و 
۷۳ درصد از افزایش مشــارکت مدنــی نیز به 
پروژه‌های نهضت ملی مسـ�کن اختصاص دارد .

معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مسکن، 
با اشــاره به اهداف پیش‌بینی‌شده برای ماه‌های 
آینده گفــت: تعییــن تکلیف ۵۰ هــزار واحد 
مسکونی طی شــش ماه آینده و همچنین ۲۰۰ 
هزار واحد مســکونی احداثی مورد مشــارکت 
بانک در بازه سه‌ساله در دستور کار قرار دارد. وی 
افزود: هماهنگی و همکاری دستگاه‌های وابسته 
به وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی نقش مؤثری در تسهیل این روند خواهد 

داشت.

معاون مدیرعامل بانک مسکن تشریح کرد؛ 
اهم اقدامات حقوقی بانک مسکن در یک سال دولت چهاردهم

  عضو هیات‌عامل و معاون سیاســت‌گذاری پولی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در سمینار سراسری مدیران و مسئولین 
بانک تجارت با اشاره به محصولات طراحی شده از سوی این بانک 
در حوزه تامیــن مالی زنجیره‌ای‌، از بانک تجــارت به‌عنوان بانکی 

پیشرو در کسب درآمد از محل ارائه خدمات بانکی یاد کرد.
دکتر محمد شیریجیان با قدردانی از عملکرد مدیران و کارکنان 
این بانک اظهار امیدواری کرد که پیشــرو بودن و روزآمدی بانک 

تجارت در عرصه فناوری‌های نوین مالی تداوم داشته باشد.
محصولات کارآمد بانک تجــارت در حوزه تامین مالی 

زنجیره‌ای
عضو هیات‌عامل بانک مرکزی گفت: موضوع فناوری‌های نوین 
مالی، خصوصا موضوع تامین مالی زنجیره‌ای یکی از رویکردهای 
جدی بانک مرکزی به‌عنوان مقام تنظیم‌گر و سیاست‌گذار پولی 
کشور است و خوشــبختانه بانک تجارت در این عرصه پیشرو بوده 
و محصولات کارآمدی را در حــوزه تامین مالی زنجیره‌ای طراحی 
کرده اســت و مشــتریان بانک به‌خوبی از ایــن ظرفیت بهره‌مند 

شده‎اند.
وی خاطرنشــان کرد: ایــن ابزارها و رویکرد نویــن آثار مثبت 
اقتصادی جــدی در عرصه تامین مالی داشــته و مــا هم در بانک 
مرکزی روی توســعه این ابزارهــا تمرکز کرده‌ایــم. تامین مالی 
زنجیره‌ای از این جهت مهم اســت که می‌توانــد آثار مثبتی روی 

کسب‌وکار شبکه بانکی داشته باشد.
دکتر شیریجیان با اشــاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد بار تامین 
مالی کشور را سیستم بانکی عهده‌دار است یادآور شد: اگر این تامین 
مالی به بهای اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی باشد با کیفیت 
نیست و به واسطه آثار تورمی، قدرت این نوع تامین مالی تنزل پیدا 

می‌کند.
تامین مالی با حداقل آثار تورمی باشد

معاون سیاســت‌گذاری پولی بانک مرکزی افــزود: در چنین 
شــرایطی حتما باید یک طرح نو و مسیر متفاوتی را طراحی کنیم 
که همچنان شبکه بانکی بتواند به نقش‎آفرینی خود در تامین مالی 
اقتصاد کشور ادامه دهد و در عین حال حداقل آثار تورمی را داشته 
باشد. ماهیت تامین مالی زنجیره‌ای عمدتاً برای تامین سرمایه در 
گردش بنگاه‌هاست و اساسا کارکرد اصلی بانک‌ها در نظام تامین 
مالی در بسیاری از کشورها موضوع تامین سرمایه در گردش است و 

خیلی درگیر تامین مالی طرح‌های بلند مدت نمی‌شوند.
دکتر شــیریجیان ادامه داد: در اقتصاد کشور ما موضوع کنترل 
نقدینگی بســیار مهم اســت و هر چقدر گردش پول به ســمت 
بخش‌های مولد اقتصادی برود، منجر به تولید بیشتری در اقتصاد 
خواهد شد. ولی اگر این حجم از منابع به سمت بازارهای غیرمولد 
ســوق پیدا کند آثار خود را از دســت خواهد داد. پس باید در نظام 

تامین مالی ابزارهایی را تعریــف کنیم که حداکثر منابع اقتصادی 
و حداکثر چرخش نقدینگی در بخش‌هــای مولد اقتصادی اتفاق 

بیفتد.
وی افزود: تامین مالی زنجیره‌ای چشم‌انداز روشنی را پیش روی 
نظام بانکی قرار داده اســت؛ چرا که هم از انحراف منابع جلوگیری 
می‌کند و هم امکان نظارتی دقیق‌تر و موثرتر را فراهم می‌کند و این 
رویکرد می‌تواند گامی مهم در جهت ارتقای ســامت و کارآمدی 

نظام تامین مالی کشور باشد.
تقدیر از تیم مدیریتی بانک تجارت

وی در بخش دیگری از سخنان خود اشاره داشت: بانک تجارت 
به واســطه تیم مدیریتی خوب خود قطعاً یکی از بانک‌های بسیار 
توانمند کشور بوده و در بســیاری از حوزه‌ها از جمله تامین مالی 
زنجیره‌ای پیشگام اســت که جای قدردانی دارد. توسعه ابزارهای 
تامین مالی زنجیره‌ای به‌عنوان یک وظیفه برای شــبکه بانکی در 
نظر گرفته شده است و بانک مرکزی نیز با توجه به تکلیف قانونی و 
اشرافی که روی این حوزه دارد درصدد است که این ابزار را جذاب‌تر 
کند. از همکاران شبکه بانکی هم انتظار داریم که نسبت به استفاده 
از این ابزارها توجه ویژه داشته باشند و مشتریان را نیز متقاعد کنند.

دکتر شیریجیان در خاتمه به محصولات طراحی شده توسط 
بانک تجارت در حوزه تامین مالی هم اشاره داشت و افزود: واقعیت 
این اســت که بانک تجارت به‌عنوان بانکی پیشــرو از محل ارائه 
خدمات بانکی مطلوب، کســب درآمد کرده و جریان مالی خود را 
صرفا از محل اعطای تسهیلات مدیریت نمی‌کند. امیدواریم بانک 
تجارت الگویی برای شبکه بانکی و منشا خیر برای مردم و اقتصاد 

کشور باشد.

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی عنوان کرد:
بانک تجارت پیشرو درحوزه تأمین مالی زنجیره‌ای و کسب درآمد از محل ارائه خدمات بانکی

  در دیــدار غلامحســین مظفری، اســتاندار 
خراسان رضوی، با محمود شایان، مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن، موضوع تفویض اختیارات بانکی به 
شعب استانی و حمایت از تولید، مورد تأکید قرار 

گرفت.
استاندار خراســان رضوی در این دیدار گفت: 
بانک‌ها زمانــی می‌توانند به‌طور مؤثــر در حل 
مشکلات مالی نقش‌آفرینی کنند که اختیار عمل 
داشــته باشــند و واگذاری اختیارات از مرکز به 
استان‌ها موجب خلق ثروت و افزایش گردش مالی 

خواهد شد.
وی افزود: در شرایط سخت کنونی نیز می‌توان 
فرصت‌های تــازه‌ای ایجاد کــرد و ظرفیت‌های 
مغفول را به فعلیت رساند. مظفری ادامه داد: اگرچه 
اصلاح ســاختار در برخی بانک‌ها دشوار است، اما 
بانک صنعت و معدن ظرفیت‌های ارزشــمندی 
برای نقش‌آفرینی در اقتصاد استان دارد. استاندار 
این استان با اشاره به لزوم گردش مالی بنگاه‌های 
اقتصادی در اســتان گفت: بخشــی از مشکلات 
ناشی از خروج منابع است و شرکت‌های اقتصادی 
باید منابع و حســاب‌های خود را به استان منتقل 
کنند تا ضمن تحقق مسئولیت اجتماعی، پویایی 
اقتصادی نیز افزایش یابد. وی همچنین بر تعیین 
تکلیف پروژه‌های بــزرگ و احیــای واحدهای 
راکد دارای مزیت نســبی تأکید کرد و روش‌هایی 
همچون تملک دارایــی را راهــکاری برای حل 

چالش‌های موجود دانســت. مظفری در ادامه با 
اشاره به وضعیت کارخانه شیشه آذرمینای تربت 
جام، این واحد را از ظرفیت‌های مهم توســعه‌ای 
اســتان در نوار مرزی عنوان کرد و خواستار رفع 
مشکلات آن شد. در ادامه این نشست، دکتر شایان 
گفت: ایــن بانک به عنوان یک بانک توســعه‌ای، 
ساختار خود را به گونه‌ای طراحی کرده که بتواند 
با تمرکز بر اختیارات استانی، مسیر حمایت از تولید 
را تسهیل کند. دکتر شایان خاطرنشان کرد: بانک 
صنعت و معدن از سال گذشته تاکنون در راستای 
حمایت از صنایع، بسته های اعتباری متنوع ارائه و 
تسهیلات متناسب با آنان را پرداخت نموده است. 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن با اشاره به توسعه 
ســامانه‌ها و خدمات الکترونیکی این بانک اظهار 
داشت: در خراسان رضوی نیز با اســتفاده از این 
ابزارها به واحدهای تولیدی کمک خواهد شد. وی 
همچنین گفت: کارخانه شیشه آذرمینای تربت 
جام یکی از واحدهایی اســت که دارای معوقات 
بانکی بوده و در دستور بررسی و حمایت قرار دارد. 
دکتر شایان تأکید کرد: شــرکت‌های مستقر در 
خراسان رضوی باید منابع و حساب‌های خود را در 
استان نگه دارند تا ثمرات فعالیت آن‌ها مستقیماً به 
اقتصاد محلی بازگردد. وی از آمادگی بانک صنعت 
و معدن برای برگزاری نشســت‌های تخصصی به 
منظور بررسی و رفع مشکلات واحدهای اقتصادی 

استان خبر داد.

استاندار خراسان رضوی در دیدار مشترک با مدیرعامل بانک صنعت و معدن:

بانک صنعت و معدن ظرفیت‌های ارزشمندی 
برای نقش‌آفرینی در اقتصاد این استان دارد
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مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با تاکید بر اینکه آموزش و 
پرورش در راس امور دولت چهاردهم قرار دارد گفت: در حال حاضر 
به دلیل کمبود زمین در تهران، هزار مدرســه در پایتخت دارای 

تراکم بیش از ۳۵ دانش‌آموز در هر کلاس است.
مجید پارسا در آیین »خشــت گذاری طرح اولیا « در مدرسه 
حافظی منطقه ۱۰ تهران با اشــاره به مســایل آموزش و پرورش 

شــهر تهران اظهار کرد: در زمینه فضاهای آموزشی در منطقه بنا 
داریم مدارس جدید ساخته شود، همچنین امروز قرار است ایجاد 

مدرسه ای با ظرفیت ۱۲ کلاس در این فضای آموزشی آغاز شود.
وی ادامه داد: یکی از مشکلات در شــهر تهران تراکم و کمبود 
فضای آموزشی اســت که در مناطق میانی از جمله ۱۰، ۱۷ و ۱۵ 

این موضوع بیشتر به چشم می آید.

وی بیان کرد: بنا داریم با آمدن خیرین و ســازمان نوســازی، 
ساخت مدارس جدیدی را در این مناطق داشته باشیم البته با توجه 
به وجود خیرین اما در برخی مناطق تراکم و فضای لازم را نداریم 
که این موضوع باعث شده تا ساخت مدارس جدید با مشکل مواجه 
شود. پارسا خاطر نشان کرد: ۸۰۴ مدرسه در شهر تهران به دلیل 

قدمت بالا نیازمند تخریب و بازسازی مجدد هستند.

هزار مدرسه تهران دارای کلاس‌های با تراکم بیش از ۳۵ دانش‌آموز است

رئیس کمیسیون عمران مجلس:
تولید مسکن حال خوشی 

ندارد؛عملکرد دولت رضایت 
بخش نیست

بهار- رئیــس کمیســیون عمــران مجلس 
گفت: تولید مســکن حال و روز خوبی ندارد و ما از 
عملکرد دولت در اجــرای این بخش به هیچ عنوان 
راضی نیستیم، از ســوی دیگر بانک‌ها نیز انگیزه 
لازم برای ارائه تســهیلات ندارند و این مسئله روند 

ساخت‌وساز را متوقف کرده است.
به گــزارش بهــار، محمدرضــا رضایی‌کوچی 
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگــو با خانه ملــت، با اشــاره به وضعیت 
نامطلوب ساخت‌وساز در کشور گفت: تولید مسکن 
حال خوشــی ندارد و عملکرد دولت در این زمینه 
رضایت‌بخش نیست. علت عمده این وضعیت نیز 
به عملکرد بانک‌ها بازمی‌گردد، چرا که آنها انگیزه‌ای 

برای پرداخت تسهیلات ندارند.
وی ادامه داد: ما در کشــور از نظر تولید مصالح 
ساختمانی کاملًا خودکفا هستیم، دانش این کار را 
داریم، نیروی انسانی متخصص نیز در اختیار داریم 
و زمین هم موجود است؛ تنها کافی است جانمایی 
به درستی انجام شــود. یعنی پروژه‌ها در مناطقی 
تعریف شوند که امکان تأمین آب و انرژی وجود دارد 
و ظرفیت تراکم جمعیتی نیز فراهم باشد، هزاران 
کیلومتر نوار ساحلی در کشور وجود دارد که مغفول 
مانده اســت و نباید به بهانه نبــود آب و برق، روند 

ساخت مسکن در کشور متوقف شود.
رئیس کمیسیون عمران مجلس افزود: موضوع 
مســکن صرفاً به وزارت راه و شهرســازی محدود 
نمی‌شود. وزارت اقتصاد و به‌ویژه بانک‌ها باید نقش 
اصلی را در این حوزه ایفا کنند. شورای عالی مسکن 
نیز دقیقاً برای همین موضوع در قانون پیش‌بینی 
شده تا همه دستگاه‌ها در کنار هم قرار گیرند.زمین 
مناسب که امکان تأمین انرژی برای آن فراهم باشد 
باید در اختیار مردم قرار گیرد. اگر بانک‌ها تسهیلات 
لازم را پرداخت کنند، مردم بهتر از دولت می‌توانند 
برای خود خانه بســازند. ما بارها اعلام کرده‌ایم که 
دولت نباید مســتقیم وارد ساخت‌وساز شود، بلکه 
باید در جایگاه سیاســت‌گذاری قرار گیرد؛ یعنی 
زمین مناسب و تســهیلات بانکی را فراهم کند و از 

مردم برای ساخت مسکن حمایت نماید.
رضایی‌کوچی ادامه داد: متأسفانه به دلیل عدم 
همراهی بانک‌ها، این روند متوقف شده است. این 
مسئله مورد اعتراض جدی کمیسیون عمران قرار 
گرفته و طی مکاتبات متعدد به رئیس‌جمهور نیز 

گوشزد شده است.
رئیس کمیسیون عمران مجلس در پایان تأکید 
کرد: کشور باید ســالانه حداقل یک میلیون واحد 
مسکونی تولید کند و این امکان کاملًا وجود دارد، 
مشــروط به آنکه اراده جدی در بدنه دولت و همه 
ارکان نظام شکل بگیرد. در شرایط فعلی اما وضعیت 

مسکن به هیچ عنوان مطلوب نیست.

معاون قوه قضاییه: 
»عفو معیاری« جلوه‌ای از رأفت 

اسلامی و حقوق بشر است
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ســتاد 
حقوق بشر گفت: »عفو معیاری« اقدامی تحولی از 
سوی دستگاه قضایی و جلوه‌ای از رأفت اسلامی و 

دستاوردی حقوق بشری محسوب می‌شود.
ایرنا - ناصر سراج روز یکشنبه با اشاره به موافقت 
رهبر معظم انقلاب با درخواست رئیس قوه قضاییه 
برای عفو و تخفیف مجازات جمعی از محکومان و 
گستردگی این عفو معیاری، اظهار کرد: رییس قوه 
قضاییه به مناسبت میلاد رســول اکرم )ص( و امام 
صادق )ع( که اقتضا می‌کرد جنبه رحمانیت نظام 
اسلامی نشان داده شود، یک اقدام جدید و تحولی 
برای افزایش تعداد تحت شــمول عفو یا تخفیف 
مجازات انجــام داد و برهمین اســاس تعدادی از 
مســئولان عالی قوه قضاییه معیارهایی را تعیین 
کردند که مقام‌های قضایی در استان‌ها این معیارها 
را با شــرایط زندانیان و محکومانی که پرونده آن‌ها 

قطعی شده بود، تطبیق دهند.
وی ضمن تقدیر از این اقــدام و اعلام حمایت از 
این عفو گسترده، تصریح کرد: این اقدام ضمن ایجاد 
شادی و امید در خانواده‌ها، ضرورت حفظ امنیت و 
عدالت را نیز به‌طور روشن نشان می‌دهد و فرصتی 
مغتنم برای زندانیان آزاد شده و بازگشت مثبت به 

جامعه است.
دبیر ستاد حقوق بشر درباره اینکه انجام چنین 
عفو گسترده‌ای چه تاثیری بر تلاش‌ها و اقدام‌های 
ایران در موضوع ارتقای حقوق بشــر داخلی دارد، 
گفت: این عفو جلوه‌ای از رأفت اسلامی و نگاه انسانی 
نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران به محکومان 
است و ثمرات گسترده اجتماعی به همراه دارد؛ از 
جمله کاهش جمعیت کیفری همچنین بازگشت 
زندانیان بــه خانواده‌ها باعــث تقویت حلقه‌های 
حمایتی اجتماعــی و کاهش آســیب‌های روانی 

اعضای خانواده، به‌ویژه کودکان می‌شود.
ســراج با بیان اینکه این عفو معیاری را می‌توان 
یکی از دستاوردهای حقوق بشــری نظام قضایی 
جمهوری اسلامی ایران برشمرد، گفت: این اقدام 
نشان می‌دهد که نظام قضایی جمهوری اسلامی 
ایران هــم عدالت و هــم رأفت را همزمــان دنبال 

می‌کند.

خبر

۳۲ »مدرسه اولیا« در کشور 
ایجاد می‌شود

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش 
و پرورش از ایجاد ۳۲ »مدرســه اولیا« در کشور 
خبر داد. عاطفه مدبرنژاد در  آیین خشت گذاری 
طرح مدرســه اولیا که با حضور وزیــر آموزش و 
پرورش در دبستان پسرانه دکتر حافظی منطقه 
۱۰ تهران برگزار شد، در سخنانی گفت: سیاست 
دولت چهاردهم، بحث محرومیت زدایی فضاها و 
امکانات آموزشی برای مردم است و طرح »مدرسه 
اولیا« از جمله طرح‌های ماندگار در این بعد خواهد 
بود. مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش 
و پرورش اظهار کرد: در فاز نخست این طرح، ۳۲ 
مدرسه در ۳۱ استان کشور در راستای محرومیت 
زدایی با مشــارکت انجمن اولیا و مربیان مدارس 

کشور ایجاد می‌شود.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
مطرح کرد:

سامانه جامع گردشگری 
سلامت، ابزاری کارآمد برای 
پیشگیری از سوءاستفاده‌ها و 

ایجاد فضای شفاف
بهار- عضو کمیســیون بهداشــت مجلس، 
ســامانه جامع گردشــگری ســامت را ابزاری 
کارآمد برای نظارت بر فعالیت‌ها، پیشــگیری از 
سوءاســتفاده‌ها و ایجاد فضای شفاف در صنعت 
گردشــگری ســامت توصیف و ابراز امیدواری 
کرد که با بهره‌برداری از این ســامانه و همکاری 
دستگاه‌ها، گردشگری ســامت ایران به جایگاه 
برجســته‌ای در منطقه و جهان دســت یابد. به 
گزارش بهار، حســین عبدلی عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس در گفت و گو با خانه 
ملت، راه‌اندازی سامانه جامع گردشگری سلامت 
را گامی اساســی و راهبردی در توســعه صنعت 
گردشگری سلامت کشور دانست و گفت: تحقق 
اهداف گردشــگری ســامت بدون همکاری و 
هم‌افزایی بین وزارت بهداشــت، وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری و وزارت کار امکان‌پذیر 
نیست و این سامانه جدید می‌تواند ظرفیت‌های 
بالقوه موجود را به فرصت‌های بالفعل تبدیل کند. 
وی توضیح داد که گردشگری سلامت یک حوزه 
چندبعدی و پیچیده است که نیازمند هماهنگی 
میان نهادهای مختلف اســت و وزارت بهداشت 
وظیفه تعیین اســتانداردها و نظارت بر کیفیت 
خدمات درمانی را برعهــده دارد، وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری به توســعه جاذبه‌های 
گردشــگری می‌پردازد و وزارت کار نقش مهمی 
در تأمین نیروی انسانی متخصص و تنظیم قوانین 
کار دارد.  به گفته عبدلی، ایجاد هماهنگی بین این 
دستگاه‌ها باعث می‌شود سامانه جامع گردشگری 
سلامت به بهترین شکل عمل و زمینه رشد چند 
برابری صنعت گردشــگری ســامت ایران در 
عرصه جهانی را فراهم کند. نماینده مردم نطنز، 
قمصر و بادرود در مجلس دوازدهم همچنین به 
نگرانی‌های موجود درباره فعالیت دلالان و افراد 
غیرمجاز در این حوزه اشاره کرد و هشدار داد که 
اگــر بی‌نظمی‌ها کنترل نشــود، اعتبار خدمات 
درمانی کاهش یافته و امکان سوءاستفاده افزایش 
می‌یابد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی، افزود: دولت باید نقش اصلی خود 
را در سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری و نظارت حفظ 
و از دخالت مســتقیم در ارائه خدمات خودداری 
کند و شرکت‌ها و مجموعه‌هایی که مجوز رسمی 
دارند، موظند مطابق آیین‌نامه‌ها و مقررات شورای 
راهبری گردشگری سلامت، خدماتشان را ارائه 
کنند تا کیفیت و اعتبار خدمات تضمین شــود. 
عبدلی سامانه جامع گردشگری سلامت را ابزاری 
کارآمد برای نظارت بر فعالیت‌ها، پیشــگیری از 
سوءاســتفاده‌ها و ایجاد فضای شفاف در صنعت 
گردشــگری ســامت توصیف و ابراز امیدواری 
کرد که با بهره‌برداری از این ســامانه و همکاری 
دستگاه‌ها، گردشگری ســامت ایران به جایگاه 
برجسته‌ای در منطقه و جهان دست یابد و توسعه 
این صنعت نه تنها باعث درآمدزایی مناسب برای 
کشور می‌شود بلکه اشتغال‌زایی و ارتقای کیفیت 

خدمات درمانی را نیز به دنبال خواهد داشت.

۱۶۶ هزار واحد مسکن 
روستایی تحویل متقاضیان شد

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به 
روند احداث واحدهای مسکن روستایی در کشور، 
از شروع ۳۴۴ هزار و ۱۷۷ واحد در دولت چهاردهم 
و تحویــل ۱۶۶ هــزار و ۲۸۳ واحد در یک ســال 
گذشــته خبر داد. مهر- غلامرضا صالحی رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به روند احداث 
واحدهای مســکن روستایی در کشــور، از شروع 
۳۴۴ هزار و ۱۷۷ واحد و تحویل ۱۶۶ هزار و ۲۸۳ 
واحد در یک سال گذشته خبر داد و گفت: مجموع 
واحدهای مسکن روســتایی که از ابتدای اجرای 
قانون جهش تولید مســکن )اول مهر ۱۴۰۰( در 
سراسر کشور آغاز شده، به ۶۸۰ هزار و ۷۱۲ واحد 
رسیده اســت. وی افزود: از این تعداد، ۵۰۲ هزار و 
۸۱۸ واحد تکمیل شده و مابقی در دست احداث 
است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پایان 
خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته، ۳۴۴ هزار و 
۱۷۷ واحد مسکن روستایی شروع شده که از این 
تعــداد، ۱۶۶ هزار و ۲۸۳ واحــد تکمیل و تحویل 

شده و مابقی در دست اجرا قرار دارد.

خبر

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس:
سلامت طبقاتی شده است

بهار- سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی گفت: در حوزه سلامت 
شاهد جامعه‌ای طبقاتی هستیم؛ جامعه‌ مرفه، 

جامعه ضعیف و در آخر جامعه‌‌ای بسیار فقیر.
به گزارش بهار،»سلمان اسحاقی« سخنگوی 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســامی در گفت‌وگو با ایلنا، دربــاره افزایش 
ظرفیت رشــته‌های پزشــکی و دندان پزشکی 
توضیح داد: متأســفانه دولت به این باور و اعتقاد 
درست نرسیده است که ما در کشورمان کمبود 
پزشــک متخصص در حوزه‌های مختلف داریم. 
به طور مثال روز گذشــته، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران اعلام کرد که مجوز استخدام ۵۰۰ 
پرستار در دانشگاه علوم پزشــکی تهران صادر 
شده، در حالی که تعداد افراد متقاضی استخدام 
در گروه پرستاری این دانشگاه در آزمون پیش‌رو، 

۳۰۰ نفر است. 
او ادامه داد: نکته دوم این اســت که نباید این 
موضوع را صرفاً از منظر وزارت بهداشت دید. من 
بارها گفته‌ام در امر سلامت باید متولی امر سلامت 
را دولت بدانیم. دکتر ظفرقندی قطعاً موافق این 
موضوع هست که ما افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت 
پزشکی به‌ویژه در رشــته دندانپزشکی داشته 

باشیم. اما این امر نیازمند منابع اعتباری است. 
منابع بهداشــت و درمان، هیچ‌وقت 

صددرصد تخصیص نمی‌یابد
وی اضافه کرد: آیــا نباید از دولــت،  وزارت 
اقتصاد، ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی 
پرسید که منابع این وزارتخانه برای این موضوع 
تعریف شده است یا خیر؟ آیا اجازه داده می‌شود 
که از منابع درمان و بهداشــت برداشته شود و در 
منابع آموزشی قرار گیرد؟ همه این موارد درحالی 
است که منابع بهداشــت و درمان که درباره آن 
صحبت می‌کنیم، هیچ‌وقت صددرصد تخصیص 

نمی‌یابد. 
اسحاقی بیان کرد: سؤال من این است که دکتر 

پزشکیان در زمانی که در کمیسیون بهداشت و 
درمان بودند، مکرراً اعلام می‌کردند که ما چیزی 
از دولــت نمی‌خواهیم، فقط آنچــه حق حوزه 

سلامت است، باید پرداخت شود. 
سخنگوی کمیســیون بهداشــت مجلس 
تاکید کرد: هم شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
هم کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی و هم وزارت بهداشت اصرار بر این داریم 
که اگر قرار است در خصوص کمیت برنامه‌ریزی 
شود، باید ابتدا بستر برای ارتقای کیفیت آموزش 

نیز فراهم شود. 
وی افزود: در یک برهه زمانی، ما در کشورمان 
پزشــکان برجســته‌ای همچون دکتر قریب، 
پروفســور ســمیعی، دکتر حریرچــی، دکتر 
جان‌بابایی و دیگر بــزرگان را تربیت کردیم. اگر 
کیفیت پایین بیاید، حتی اگر صد برابر ظرفیت 
افزایش یابد، خروجی آن آســیب بیشــتری به 
حوزه سلامت وارد می‌کند و بی‌اعتمادی بیشتری 

نسبت به نظام سلامت به وجود می‌آورد. 
او تصریح کــرد: هدف شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی، وزارت بهداشت و کمیسیون بهداشت 
یکی است؛ هدف آن است که بتوانیم برنامه‌ریزی 
کنیم تــا کمبــود پزشــک، به‌ویژه در رشــته 
دندانپزشکی، جبران شــود. اما هدف مشترک 
دیگر آن است که ابتدا زیرساخت‌ها برای ارتقای 
کیفیت آموزش فراهم شــود و ســپس درباره 

افزایش کمیت تصمیم‌گیری کنیم. 
متأسفانه سلامت در کشــور اولویت 

دولت نیست
اسحاقی متذکر شــد: تحقق این هدف تنها 
بر عهده وزارت بهداشــت نیســت، بلکه دولت 
مسئول آن است. وزیر بهداشت نیز یکی از دلایل 
پافشــاری‌اش همین اســت که وقتی نتوانسته 
زیرســاخت‌های آموزشــی را فراهم کند و اگر 
بخواهد فراهم کند، لازم اســت منابع اعتباری 
مشخص برای آن پیش‌بینی شود. این منابع را چه 
کسی باید تأمین کند؟ دولت باید این کار را انجام 

دهد. 
او ادامه داد: وقتــی منابعی مانند هدفمندی 
یارانه‌ها، مالیات بــر ارزش افزوده و بیمه حوادث 

هیچ‌کدام به‌طور کامل در حوزه سلامت محقق 
نمی‌شوند، چگونه می‌توان انتظار داشت میدان 
دیگری به این منابع اضافه گردد؟ بنابراین دولت 
باید ابتدا منابع مشخص و پایداری برای ارتقای 
کیفیت آموزش در کشور بیندیشد، تثبیت کند 
و تخصیص دهد و ســپس بــرای افزایش تعداد 

پزشکان، متخصصان و دندانپزشکان اقدام کند. 
 ناتوانی  برخی بیماران در تأمین هزینه‌ها 

و توقف درمان  
اســحاقی گفت: امروز ناچارم ایــن خبر بد را 
بدهم که متأســفانه سلامت در کشــور اولویت 
دولت نیست، زیرا ما با گرانی دارو، کمبود دارو و 
بی‌کیفیتی خدمات در حوزه درمان و بهداشــت 

مواجه هستیم.
او افزود: نکته جالب این اســت کــه در حوزه 
بهداشــت و درمان، نه خدمت‌دهنده )پزشکان، 
متخصصان و پرســتاران( رضایــت دارند و نه 
خدمت‌گیرنده )بیمــاران(. بعضی از درمان‌ها به 
دلیل ناتوانی بیماران در تأمین هزینه‌ها ناقص یا 

متوقف می‌ماند. 
در حوزه ســامت شــاهد جامعه‌ای 

طبقاتی هستیم
وی خاطرنشــان کرد: نکته اساسی این است 
که ما هنوز نتوانســته‌ایم پس از یک سال و نیم از 
وعده رئیس‌جمهور که فرمودند در حوزه سلامت 
و درمان باید همه پای یک سفره بنشینیم، حداقل 
برنامه‌ریزی کنیم. تا زمانی که شــاهد بیمه‌های 
تکمیلی متعدد باشــیم، در حوزه سلامت شاهد 
جامعه‌ای طبقاتی هستیم؛ یک جامعه‌مرفه، یک 

جامعه ضعیف و دیگری جامعه‌ی بسیار فقیر.
او افزود: این ســاختار بیمه‌هــای تکمیلی و 
در کنار آن، عدم تخصیــص کامل منابع قانونی 
همچون هدفمندی یارانه‌هــا و مالیات بر ارزش 
افزوده که ایــن منابع هم هر ســال کمتر از ۵۰ 
درصد به حوزه سلامت تخصیص می‌یابد، همگی 

مشکلات جدی ایجاد کرده‌اند.

بهار- وزیر آمــوزش و پرورش گفت: مهم‌تریــن رویکرد دولت 
چهاردهم توجه به نظام تعلیم و تربیت در راستای ارتقا سطح کیفی 
و عدالت در آموزش اســت و برهمین اســاس برنامه ریزی جامع و 

هدفمندی برای دستیابی به این مهم انجام شده است.
به گزارش بهار، علیرضا کاظمی در آیین »خشت‌گذاری مدرسه 
اولیا« در منطقه ۱۰ تهران اظهار کرد: با وجود همه دشوارها اما چشم 
انداز راهبردی را در راستای تحول در نظام تعلیم و تربیت در دستور 
کار داریــم، در این زمینه اتفاق بزرگی در کشــور افتاده و تبدیل به 
گفتمان عمومی شده است که باید بگویم انقلابی در نگاه رویکردها و 

باورها در نظام تعلیم و تربیت شکل گرفته است.
وی خاطر نشان کرد: امروز براساس یک نقشه راه دقیق حرکت 
می کنیم که هدف نهایی ما ارتقای نظام تعلیم و تربیت است، برای 
ارتقای نظام تعلیم و تربیت باید ۲ مسیر را انتخاب کنیم که در این 

مسیر عدالت و کیفیت را باید مورد توجه قرار دهیم.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: روح حاکم در ســند بنیادین، 
عدالت و کیفیت آموزشی خواهد بود که برای عدالت تمامی دستگاه 
اجرایی همه بسیج شدند ، این‌ اتفاق نادری اســت که در تاریخ ۴۶ 

سال پیروزی انقلاب در کشور رخ داده است.

ارتقای کیفیت و عدالت آموزشی مهمترین نگاه دولت 
است

کاظمی گفت: امســال ۷۷۰۰ فضای آموزشــی و پرورشی در 
دستور کار گرفته که در سال تحصیلی بنا داریم ۲ هزار و ۴۰۰ فضای 
آموزشی در کشــور ایجاد شــود، اکنون ۱۷۷ کلاس درس با نظام 

جدید ساخته می‌شود.
به گفته وی اولویت بندی ما در این راستا در ۶ محور در دستور کار 
اســت. بخش دومی که دنبال می کنیم استاندارد سازی تجهیزات 

است.
اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان)همت( برای توســعه 

زیرساخت های شبکه شاد
وزیر آمــوزش و پرورش همچنین از تخصیــص ۲ هزار میلیارد 
تومان )۲ همــت( از محل مســئولیت اجتماعی برای توســعه و 
تقویت زیرساخت‌های پلتفرم »شاد« خبر داد و گفت: این سرمایه 
گذاری با هدف دستیابی به یک شبکه به‌روز، قوی و متناسب با نیاز 

دانش‌آموزان انجام شده است.
کاظمی با اشــاره به اهمیت به‌روزرســانی تجهیزات و فناوری 
های آموزشــی مدارس، افزود: استانداردسازی تجهیزات آموزشی 

متناســب با نیازهای دوره‌های ابتدایی و متوســطه از دیگر برنامه 
های این وزارتخانه است که بســته‌های ویژه‌ای نیز برای هر مقطع 

تحصیلی طراحی شده است.
وی توانمندسازی معلمان و مدیران مدارس را از دیگر بخش های 
مهم طرح کیفیت‌بخشی به نظام آموزشی عنوان کرد و گفت: معلم، 
عامل اصلی ایجاد انگیزه در دانش‌آموزان و ارتقای سطح علمی کشور 
محسوب می شود و در آستانه آغاز سال تحصیلی، دوره‌های آموزشی 
جامعی برای معلمان و مدیران مدارس در سراســر کشور طراحی و 

برگزار شده است.

بهار- نماینده تبریز، اســکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی 
با هشــدار نســبت به وضعیت بحرانی دریاچه ارومیه گفت: نگین 
فیروزه‌ای آذربایجان در آستانه مرگ است و سازمان محیط زیست نه 
تنها پول و اعتبار ندارد، بلکه برنامه‌ای هم برای احیای دریاچه ارومیه 

در نظر نگرفته و پروژه‌های احیای این دریاچه هم رها شده است.
به گزارش بهار، علیرضا نوین نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر 
در مجلس شــورای اســامی، در گفت‌وگو با خانه ملت با اشــاره به 
وضعیت بحرانی دریاچه ارومیه، گفت: دریاچه شــور آذربایجان به 
عنوان دومین دریاچه بزرگ شــور دنیا و نخســتین دریاچه بزرگ 
ایران است. در دهه ۸۰ زمزمه خشکی دریاچه به گوش می‌رسید، اما 
چندان جدی گرفته نشد. امروز دیگر عکس‌های ماهواره‌ای نیز گویای 
این موضوع هستند که دریاچه در حال تمام شــدن است و تراز آبی 
آن به‌طور چشمگیری کاهش یافته و به مرحله بحرانی رسیده است. 
نماینده مردم آذرشهر، اسکو و تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به شکل‌گیری »ستاد احیای دریاچه ارومیه« از اوایل دولت یازدهم، 
افزود: در نخستین مصاحبه رئیس‌جمهور وقت دولت یازدهم، وعده 
اقدامات اساسی برای احیای دریاچه ارومیه داده شد. با این تفاسیر، 
در طول ۸ ســال دولت یازدهم و دوازدهم و سه سال بعد یعنی دولت 
شهید رئیسی، مجموعاً حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های 
انتقال آب، کنترل برداشت‌ها، کنترل چاه‌ها و اقدامات مرتبط هزینه 
شد، اما متأسفانه امروز تاکید داریم که آن هزینه کرد تأثیر ملموسی 
نداشــت و اراده ملی برای اجرای جدی طرح‌ها به‌طور محســوس 

احساس نشد.
نوین در ادامه با اشــاره به دلایل مختلف خشکی دریاچه ارومیه، 
اظهار داشــت: دستکاری‌های انســانی و کور شــدن چشمه‌های 

طبیعی به دلیل احداث پلی وســط دریاچه، افزایــش پنج برابری 
حجم کشــاورزی از دهه ۸۰ تاکنون، کشت بدون برنامه محصولات 
پرمصرف مانند هندوانه و برداشت‌های غیرمجاز بالادست منابع آبی، 
حَفر چاه‌های غیرمجاز، از مهم‌ترین عوامل شدت گیری این بحران 

هستند.
خشکی دریاچه شور آذربایجان بحرانی زیست‌محیطی 

است
وی در ادامــه خشــکی دریاچــه شــور آذربایجــان را بحرانی 
زیست‌محیطی دانست و اظهار داشت: این وضعیت دریاچه را به یک 
بحران اجتماعی تبدیل کرده و طوفان‌های نمکی و شنی مستمر برای 
مردم منطقه مشــکل ایجاد می‌کند و پیش‌بینی می‌شود تا نزدیکی 

زنجان نیز گسترش یابد و عاملی برای مهاجرت مردم شود.
 دو مسیر برای احیای دریاچه وجود دارد

این نماینده مجلس دوازدهم درباره راهکارهای مقابله با بحران، 
گفت: به نظر می‌رسد دو مسیر علمی و فنی اصلی برای احیای دریاچه 
وجود دارد. نخست انتقال آب، مشابه طرحی که برای اصفهان از خلیج 
فارس انجام شد، هرچند مشکلات زمین‌شناسی مسیر پیش‌رِو دارد و 
از طرفی، انتقال آب از رودخانه مشترک‌المنافع ارس که حدود چند 
سالی است آغاز اما تکمیل نشده است. البته در برنامه‌ریزی این انتقال، 
ارجحیت تأمین آب شــرب مردم تبریز است، اما تصمیم بر این است 
که برای احیای دریاچه هم از آن بهره‌گیری شود؛ انتقال آب از دریای 
خزر هم می‌تواند مســیری برای زندگی دوباره دریاچه باشــد که به 
دلیل هزینه‌بر بودن، امکان تحقق آن اندک بوده اما امکان‌پذیر است. 
همچنین متخصصان، بارور سازی ابرها را برای افزایش بارش پیشنهاد 
کرده‌اند، اما همه این اقدامات نیازمند اعتبارات کلان و اراده ملی است.

 با آب دزدی بالادست دریاچه ارومیه برخورد قهری شود
وی تغییرات اقلیمــی را نیز از دیگر عوامل مؤثر در شــکل گیری 
بحران زیست محیطی دریاچه ارومیه دانســت و تصریح کرد: امروز 
دمای تبریــز به بالای ۳۲ درجه می‌رســد در حالی که در گذشــته 
چنین روزی حداکثر ۲۲ درجه بود. این تغییرات، همراه با کشاورزی 
بدون الگوی صحیح و برداشت‌های غیرمجاز بالادست، فشار زیادی 
به منابع آبی وارد کرده اســت و ضرورت باز طراحی الگوی کشاورزی 
متناسب با توان آبی منطقه را آشــکار می‌کند. کنترل برخی از آنها 
نیازمند ورود قدرت قهریه است و باید مسئولی وجود داشته باشد تا 
جلوی ناهنجاری‌های غیر استاندارد همچون آب‌دزدی در بالادست 

دریاچه گرفته شود.
بارورسازی ابرها بالای سر ارومیه مد نظر قرار بگیرد

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان‌شرقی با تأکید بر اینکه احیای 
دریاچه نیازمند حمایت‌های مالی است، ادامه داد: در کنار اختصاص 
اعتبارات می‌توان بر روی پیشــنهاد متخصصان و کارشناسان این 
حوزه مبنی برای بارورسازی ابرها نیز ســرمایه‌گذاری کرد تا شاهد 
بارش ابرها باشــیم، اما به دلیل هزینه مالی و مشکلاتی که از گذشته 
در دولت‌های مختلف وجود داشت، چنین اراده‌ای را شاهد نیستیم. 
نوین با اشاره به تحقیق و تفحص انجام‌شده در مجلس یازدهم، اظهار 
داشــت: در مورد هزینه‌کرد احیای دریاچه، تحقیــق و تفحص در 
مجلس قبل کلید خورد طی آن بیشتر به هدر رفت اعتبارات این مهم 
تاکید داشت و از همه مهم‌تر به عدم نظارت مسئولان اشاره می‌کرد. 
مسئولان محیط زیســت و منابع آب باید پیش‌تر نسبت به تبعات 
اجتماعی و زیست‌محیطی بحران هشدار می‌دادند و صدای خود را 

بلند می‌کردند.

عضو کمیسیون عمران با انتقاد از رها شدن برنامه احیای نگین فیروزه‌ای آذربایجان:
خشکی دریاچه ارومیه بحرانی زیست‌محیطی است

وزیر آموزش و پرورش؛
ارتقای کیفیت و عدالت در آموزش رویکرد اصلی دولت است
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5 ورزشی
                                                 

مدافع سابق تیم ملی ایتالیا پیشنهاد پرسپولیس را رد کرد.
به گزارش ایرنا، نقل و انتقالات فوتبال ایران در شرایطی به پایان 
رسیده که پرسپولیس هنوز ٢ جای خالی در لیست خود دارد و از 
همین رو سرخ‌پوشان در تلاش هستند تا با خرید دو بازیکن آزاد 

لیست خود را برای لیگ بیست و پنجم تکمیل کنند.
باشگاه پرسپولیس با نظر وحید هاشمیان سرمربی این تیم به 

دنبال جذب یک دفاع چپ اســت که قابلیت بازی در چند پست 
به ویژه در خط دفاع را داشــته باشــد. از همین رو سرخ‌پوشان به 
سراغ ماتیا دی‌شیلیو مدافع سابق تیم ملی ایتالیا و باشگاه میلان 
و یوونتوس رفت. دی‌شیلیو در همان ابتدا به پیشنهاد پرسپولیس 
پاســخ منفی داد اما با تاکید مدیرعامل بانک شهر یکی از مالکین 
سرخ‌پوشان مذاکرات با این مدافع ۳۲ ساله و ایتالیایی دوباره از سر 

گرفته شد.
علی‌رغم تلاش‌های بســیار باشگاه پرســپولیس برای جذب 
این مدافع ایتالیایی، دی‌شیلیو به سرخ‌پوشان اعلام کرد به دلیل 
برخی از مشکلات خانوادگی فعلا شرایط حضور در خارج از اروپا 
را نخواهد داشت و برای همین بار دیگر به پیشنهاد قرمزها پاسخ 

منفی داد تا حضور او در ایران منتفی شود.

حضور کاپیتان سابق میلان در پرسپولیس منتفی شد

منصوریان: 
وقت آن رسیده نوراللهی را به 

تیم ملی برگردانند
کارشناس فوتبال کشورمان معتقد است و قت 
آن رســیده که احمد نوراللهی به تیم ملی فوتبال 
کشورمان دعوت شود. علیرضا منصوریان سرمربی 
سابق استقلال و کارشــناس فوتبال در مورد تیم 
ملی فوتبال گفت: ما در پســت احمد نوراللهی به 
این بازیکن نیاز داریم و از دوســت و همبازی سابق 
و برادر خودم قلعه نویی می خواهم احمد نوراللهی 
را به تیم ملی دعوت کند. وی ادامــه داد: ما هم این 
دوران را گذراندیم و مربیان بزرگ ما چشمشان را 
روی اشتباهات ما بستند و از قلعه نویی می خواهم 
که نوراللهی را به تیم ملی دعوت کند چرا که ما در 
این پست مشکل داریم. منصوریان افزود: اگر قرار به 
تنبیه نوراللهی بود به هر حال او زمان زیادی از تیم 
ملی فوتبال دور ماند و به نظر من وقت آن رسیده که 

او دوباره به تیم ملی فوتبال ایران برگردد.

3 ملی‌پوش فوتسال به استقلال 
پیوستند؛ خانم گل فوتسال آسیا 

در جمع آبی پوشان
خانم گل فوتسال آســیا پس از دیدار با مدیران 
باشگاه به استقلال پیوست. به گزارش خبرآنلاین؛ 
باشگاه اســتقلال اعلام کرد: »در راستای تقویت 
همه جانبه تیم‌های ورزشی باشگاه استقلال ایران 
در حوزه آقایان و بانوان، خانم گل فوتســال آســیا 
پس از دیدار با مدیران باشگاه به استقلال پیوست. 
مارال ترکمان با ســابقه قهرمانی همراه با پالایش 
نفت آبادان و همچنین درخشش در تورنمنت‌های 
بین المللی و آسیایی خط حمله دختران آبی را برای 
فصل آینده زهردارتر خواهد کرد. همچنین نسترن 
مقیمی و مهتاب بنایی بازیکنان تیم ملی فوتسال 
بانوان پس از مذاکره با مدیران باشگاه شاگرد شهناز 

یاری شدند.«

مربی اسپانیایی موردنظر استقلال 
خوزستان به ایران می‌آید

به نظر می‌رســد کارهای مربوط به اضافه شدن 
مربی ســابق تیم ملی چین به تیم فوتبال استقلال 
خوزستان انجام شــده اســت. به گزارش تسنیم، 
مدیران استقلال خوزستان طی روزهای گذشته با 
لوسیانو سانتانا مارتل برای دستیاری امیر خلیفه اصل 
به توافق رسیده‌اند.این مربی اسپانیایی قرار است کار 
خود را در تیم فوتبال استقلال خوزستان آغاز کند. 
هزاریان سخنگوی باشــگاه استقلال خوزستان در 
گفت‌وگو با تسنیم، این خبر را اعلام کرد. مارتل سابقه 
حضور در کادر فنی تیم ملی فوتبال چین و تیم زیر 

23 سال تایلند را در کارنامه دارد.

بیرانوند: 
همان بهتر که از پرسپولیس رفتم!

علیرضا بیرانوند با خوشحالی از تعلیق محرومیتش، 
در پیام‌های جالبی به رفقای پرسپولیســی‌اش گفته 
که از رفتن از این تیــم راضی اســت و از باندبازی در 
پرسپولیس فرار کرده اســت. به گزارش خبرآنلاین؛ 
دادگاه CAS پیش از ظهر روز گذشته بود که با تعلیق 
محرومیت علیرضا بیرانوند مجدد پرونده او را به سوژه 
روز فوتبال ایران تبدیــل کرد. این خبر واکنش منفی 
هواداران پرسپولیس را در فضای مجازی علیه مدیریت 
این باشگاه ایجاد کرد. در ادامه هم باشگاه پرسپولیس 
سعی کرد تصمیم فیفا را به ملی‌پوش بودن بیرانوند و 
بازی‌های آماده‌سازی تیم ملی برای جام‌جهانی ربط 
دهد که با نظر چند حقوقدان اصلًا موضوع ملی‌پوش 
بودن بیرو هیچ ارتباطی به پرونده او ندارد و دادگاه عالی 
ورزش برای صدور رأی یا تعلیق محرومیت به این جور 
مســائل اصلًا توجهی نمی‌کند. به هر شکل بیرو بابت 
این اتفاق حسابی خوشــحال بود و برای رفقایش در 

پرسپولیس هم پیغام‌های جالبی فرستاد. 

جوان ۲۱ ساله رکورد ۲۳ ساله 
را شکست

احمد محمد نژاد جوان موفق شد کشتی خراسان 
را پس از ۲۳ ســال صاحــب مدال جهانــی کند. در 
شرایطی که همگان از کشتی‌گیران باتجربه‌ای، چون 
کامران قاسم‌پور و امیرمحمد یزدانی انتظار صعود به 
فینال مسابقات جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۵ در زاگرب 
کرواســی را داشــتند، اما احمد محمدنژاد جوان در 
۲۱ ســالگی و در نخســتین حضــور در رقابت‌های 
جهانی دســت به کار بزرگی زد و با شکست حریفانی 
از اکوادور، آذربایجان، اوکراین و کره‌شمالی موفق شد 
تا فینالیست وزن ۶۱ کیلوگرم شود. اما این کشتی‌گیر 
اهل مشهد موفق شد به طلسم ناکامی کشتی‌گیران 
خراســانی پایان دهد و پس از ۲۳ ســال این استان را 
صاحب مدال جهانی کند. پیش از این قهرمانان بزرگی 
نظیر مرحوم محمــد خادم، حمید توکل، رســول و 
امیررضا خادم، امیر توکلیان و مجید خدایی مدال‌های 
متعدد جهانی و المپیک را برای کشــتی خراسان به 
دست آورده بودند، اما پس از مدال برنز مجید خدایی 
در مسابقات جهانی ۲۰۰۲ تهران، مدال گرفتن برای 
کشــتی‌گیران خراسانی طلسم شــده بود، اما جوان 
موفق شد این طلسم را بشــکند و بار دیگر خراسان را 

صاحب مدال جهانی کند.

خبر

خبر

رییس فدراسیون: 
۲۷۰۰ نفر در تیراندازی با کمان 

فعالیت می‌کنند
رییس فدراســیون تیراندازی با کمان کشــور 
گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ نفر در رشته تیراندازی با کمان 
به شکل ساماندهی شده فعالیت می‌کنند که نیمی 

از آنها بانوان هستند.
غلامرضا شــعبانی بهــار در حاشــیه مجمع 
انتخاباتی هیات تیراندازی باکمان خراسان شمالی 
اظهار کرد: برنامه ریزی شده تا پایان سال تعداد افراد 
فعال در این رشته ورزشــی به پنج هزار نفر برسد. 
وی با بیان اینکه تیراندازی باکمان قابلیت همگانی 
شــدن را دارد، افزود: باید مســوولان هیات‌های 
ورزشــی با بهره گیری از قابلیت‌های تیراندازی با 
کمان، این رشته ورزشی را در بین مردم گسترش 
دهند. شــعبانی بهار ادامه داد: تیراندازی با کمان 
علاقه‌مندان زیادی در بین گروه‌های مختلف سنی 
دارد و باید از این فرصت برای توســعه این رشــته 

ورزشی در بین آحاد مردم استفاده شود.
توانمندی خراسان‌شمالی در تیراندازی 

باکمان
وی با بیان اینکه توســعه این رشته در خراسان 
شــمالی نیازمند حمایت ویژه مســوولان است، 
گفت: استان ظرفیت بالقوه‌ای برای رشد همگانی 
و قهرمانی در این رشته دارد. شــعبانی بهار افزود: 
خراسان شمالی پیش‌تر نیز عضو تیم ملی تیراندازی 
باکمان داشته است و اســتعداد‌های درخشانی در 
این استان وجود دارد که می‌توانند در سطح ملی و 
بین‌المللی موفق شوند. وی تصریح کرد: اداره کل 
ورزش و جوانان استان باید نگاه ویژه‌ای به این رشته 
داشته باشــد و تیراندازی باکمان جزو اولویت‌های 
اصلی قــرار گیرد.   شــعبانی با اشــاره به ظرفیت 
میزبانی خراســان شــمالی در رشــته تیراندازی 
باکمان، گفت: خراسان شــمالی توانایی برگزاری 
مسابقات اســتانی و کشــوری تیراندازی باکمان 
را دارد و فدراســیون نیز آماده همکاری و حمایت 
در این زمینه اســت. رییس فدراسیون تیراندازی 
باکمان ادامه داد: احیای ظرفیت‌های این رشــته 
نیازمند نگاه مدیریتی مستمر و برنامه‌ریزی دقیق 
است تا استعداد‌های بالقوه استان کشف، تربیت و 
در رقابت‌های ملی و بین‌المللی حضور پیدا کنند. 
وی در پایان خاطرنشــان کرد: حمایت مسوولان و 
همکاری ادارات ورزش استان می‌تواند مسیر توسعه 
تیراندازی باکمان در خراسان شمالی را هموار کند 
و این رشــته را به جایگاه واقعی خود برساند. هیات 
تیراندازی باکمان خراســان شــمالی ۱۰۰ عضو 
بیمه شده دارد. استان یک میلیون نفری خراسان 
شمالی دارای ۵۱ هیات ورزشی است و ۲۲۲ فضای 
ورزشی برای ورزشکاران در این استان شمال شرق 

کشور وجود دارد.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران: 
تقصیر من بود؛ باید آماده 

می‌شدیم، اما کافی نبود
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران با بیان این‌که 
دربازی مقابل مصر یک ســمت را در نظر گرفتیم، 
گفت: تقصیر من بود، چون نتوانســتم به بازیکنان 

شرایط را خوب توضیح دهم.
به گزارش گروه ورزشــی خبرگزاری دانشجو، 
تیم ملی والیبال ایران در نخســتین مسابقه خود 
در قهرمانی مردان جهان ســه بر یک مغلوب مصر 
قهرمان آفریقا شد. سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
درباره این مسابقه اظهار داشت: فکر می‌کنم همه 
هواداران بازی را دیده‌اند و متوجه شــدند که یک 
ســمت را در نظر گرفتیم که درست نبود. البته این 
اشتباه و تقصیر از من بود، چون نتوانستم به بازیکنان 
توضیح دهم که در همه گروه‌ها تقریباً چند سورپرایز 
وجود دارد و باید آماده باشیم. روبرتو پیاتزا تصریح 
کرد: با این حال، کافی نبود و مصر بازی فوق‌العاده‌ای 
ارائه کرد. آنها توانستند راه‌حل متفاوتی پیدا کنند 
و نتوانستیم بازی را مثل آنها پیش ببریم. این نظر 
شخصی من درباره بازی اســت. وی با بیان این‌که 
باید فوراً تغییر کنیم، چرا که دو بازی دیگر پیش رو 
داریم و باید بتوانیم درک کنیم که کدام بازی در حال 
حاضر مقابل ایران قرار دارد، گفت: تیم مقابل واقعاً 
قوی است؛ اولین بازی مقابل تونس است که بسیار 
کلیدی اســت و بعد از آن نیز یک بازی دیگر داریم؛ 
بنابراین باید ذهنیت درست را برای دو بازی بعدی 

داشته باشیم.
سرمربی تیم ملی والیبال تاکید کرد: فعلًا چیزی 
برای گفتن درباره این وضعیت ندارم، فقط در حال 
فکر کردن هستم که چطور سرویس بزنیم، چطور 
دریافت کنیم و چطور پاس دهیم. سایر وضعیت‌ها 
برای من قابل مدیریت هســتند، چون همه تیم‌ها 
در یک سطح قرار دارند و شرایط برای همه یکسان 

است.

 نکونام در تفنگ سه وضعیت 
در رده هفتم قرار گرفت

امیر محمد نکونام در تفنگ ســه وضعیت جام 
جهانی تیراندازی در چین در رده هفتم قرار گرفت.

به گزارش دانشجو، در آخرین روز از جام جهانی 
تیراندازی در نینگبوی چین و در تفنگ ۵۰ متر سه 
وضعیت، امیرمحمد نکونام که در دور مقدماتی، به 
عنوان نفر پنجم راهی فینال شده بود، در فینال در 

رده هفتم قرار گرفت.
تیراندازانی از جمهوری چک، روســیه و نروژ در 

جایگاه اول تا سوم ایستادند.
هدایت تیم ملی تفنگ کشــورمان را حســین 

باقری بر عهده دارد.

۱۰ کارت قرمز در ۳ هفته؛
لیگ بیست و پنجم؛ بی‌اعصاب‌ترین لیگ تاریخ ایران!

در ســه هفته ابتدایی لیگ برتر بیســت و 
پنجم، خشونت بازیکنان رکورد زد.

بیســت و پنجمین دوره لیگ برتر ایران از 
همان ابتدای فصل بــا تنش‌ها و درگیری‌های 
زیــادی همراه بــوده و آمار کارت‌هــای زرد و 
قرمز تا پایان هفته ســوم نشان می‌دهد سطح 
خشونت در مســابقات به طرز نگران‌کننده‌ای 
افزایش یافته اســت. تنها در سه هفته ابتدایی، 
۱۰ کارت قرمــز صادر شــده که ایــن رقم در 
مقایسه با فصل‌های گذشــته بسیار بالا به نظر 

می‌رسد.
سپاهان؛ خشن‌ترین تیم لیگ

ســپاهان بیش از همه در این جدول خشن 
ترین تیم ها تا پایان هفته ســوم می‌درخشد؛ 
ســه اخراجی از مجموع ۱۰ کارت قرمز، سهم 
تیم محرم نویدکیاســت و این تیــم را در صدر 
جدول کارت‌هــای قرمز قرار داده اســت. این 
آمار نشــان می‌دهد که نتایج زردهای اصفهان 
تاثیر مستقیم روی روحیه این تیم نیز گذاشته 

است. 
چهره‌هــای سرشــناس در جمــع 

اخراجی‌ها
اسامی بازیکنان اخراجی نیز نکته جالبی را 
نشــان می‌دهد: اکثر آن‌ها چهره‌های باتجربه 
و حتی کاپیتان تیم‌هایشــان هستند. حمید 
بوحمــدان )اســتقلال خوزســتان(، محمد 
دانشــگر، امیــد نورافکــن و مجیــد علیاری 

)ســپاهان(، علیرضا علیزاده )گل‌گهر(، رامین 
رضاییــان )اســتقلال( و ســیروس صادقیان 
)چادرملــو( در این ســه هفتــه کارت قرمز 
دریافت کرده‌اند و تیم‌های خود را در شــرایط 

دشواری قرار داده‌اند.
چهار کارت قرمز در یک شب

یکی از نکات مهم، تعــداد بالای اخراج‌ها در 
بازی‌های روز اول هفته ســوم بود؛ چهار کارت 
قرمز تنها در یک شــب صادر شــد. در جدال 
پرتنش گل‌گهر و ســپاهان، امیــد نورافکن و 
علیرضا علیزاده راهی رختکن شدند و همزمان 

در اهواز، رامین رضاییــان و حمید بوحمدان 
از بازی استقلال خوزســتان و استقلال تهران 

اخراج شدند. 
کارت‌های زرد؛ باز هم سپاهان!

در کنــار کارت‌های قرمز، آمــار کارت‌های 
زرد نیز قابل توجه اســت. تا پایان هفته سوم، 
۴۵ کارت زرد در کارنامه تیم‌ها ثبت شده است 
که ســهم ســپاهان در این آمار نیز قابل توجه 
است. احســان حاج‌صفی با دریافت سه کارت 
زرد در ســه بازی، به عنوان خشن‌ترین بازیکن 

لیگ شناخته شد. 

چالش داوران و بازیکنان
این روند خشــونت و پرخاشــگری، چالش 
بزرگی برای داوران لیگ نیز ایجاد کرده اســت. 
داوران مجبورند با دقت و ســختگیری بیشتری 
تصمیم بگیرنــد، در حالــی که بازیکنــان نیز 
باید آموزش دیــده و کنترل بیشــتری بر روی 
رفتارهای خود داشته باشند. در غیر این صورت، 
تیم‌ها می‌توانند به ســرعت وارد بحران شــوند 
و نتیجه فنــی و روانی بازی‌ها تحــت تأثیر قرار 
گیرد. کارشناســان فوتبال هشدار می‌دهند که 
ادامه این روند می‌تواند به افزایش خشــونت در 
لیگ منجر شــود و اعتبار و جذابیت مســابقات 
را کاهش دهــد. مربیان تیم‌هایی کــه در صدر 
جدول کارت‌ها قرار دارند، بایــد با آموزش‌های 
روانی و تمرین‌های ذهنی، بازیکنان خود را برای 
مدیریت فشــار و کنترل هیجانات آماده کنند تا 
تیم‌ها بتوانند بدون مشــکل ادامه فصل را دنبال 
کنند. هفته سوم بیســت و پنجمین دوره لیگ 
برتر ایــران تصویری از لیگ پرتنــش و پرحادثه 
ارائه داد. افزایش چشمگیر کارت‌های قرمز و زرد، 
حضور بازیکنان سرشناس در میان اخراجی‌ها و 
واکنش‌های پرریسک بازیکنان نشان می‌دهد که 
مدیریت رفتار و کنترل هیجانات بازیکنان، یکی 
از چالش‌های اصلی این فصــل خواهد بود. برای 
موفقیت تیم‌ها و حفظ جذابیت لیگ، توجه ویژه 
به این موضوع ضروری اســت و بــدون آن، ادامه 
فصل می‌تواند با بحران‌های بیشتری همراه باشد.

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: در فاصلــه بیش از یک ماه 
مانده به بازی‌های آسیایی جوانان بحرین، ۷۵ درصد از بودجه سال 

جاری فدراسیون‌های ورزشی را پرداخت کرده‌ایم.
 مهدی علی‌نژاد، دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به شرایط 
مالی کمیته ملی المپیک در ســال جاری گفت: با اینکه امســال 
افزایش بودجه نداشــتیم، اما با برنامه‌ریزی سعی کردیم به موقع 
بودجه فدراســیون‌ها را پرداخت کنیم تا با مشکلات کمتری در 
مسیر آماده‌سازی برای رویدادهای پیش رو مواجه باشند. در همین 

راستا با احتساب مبلغی که امروز به حساب فدراسیون‌ها واریز شد، 
تاکنون 75 درصد بودجه فدراسیون‌ها را پرداخت کرده‌ایم که واریز 
این میزان بودجه در شش ماه نخست سال قابل توجه است. علی‌نژاد 
ادامه داد: ما در حالی موفق به پرداخت این مبلغ شــدیم که باید از 
ریاست سازمان برنامه و بودجه و خزانه‌دار کل کشور و همکارنشان 
تشکر ویژه کنم؛ چراکه در شرایط خاص کشور، ورزش را هم ویژه 
دیدند و کمک کردند که در این سال شــلوغ با رویدادهای متعدد، 

بتوانیم برنامه‌هایمان را اجرا کنیم.

دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به شرایط فدراسیون‌هایی 
که قرار اســت در دو رویــداد بازی‌های آســیایی جوانان بحرین 
و بازی‌های کشــورهای اســامی ریاض شــرکت کنند، گفت: 
نشست‌های متعدد با این فدراسیون‌ها برگزار شده است و به لحاظ 
فنی ارزیابی دقیقی صورت گرفته اســت. سعی کرده‌ایم شرایط را 
تســهیل کنیم. پرداخت‌ها را به موقع انجام داده‌ایم و با این شرایط 
فدراسیون‌ها بابت حضور در دو رویداد بحرین و ریاض نگرانی مالی 

ندارند.

دبیرکل کمیته ملی المپیک:

 ۷۵ درصد از بودجه فدراسیون‌ها را پرداخت کرده‌ایم

مهاجم ایرانی المپیاکوس پس از درخشش در اولین بازی‌اش 
برای این تیم، در این خصوص و لیگ قهرمانان اروپا سخن گفت.

به گزارش بهار از  تســنیم، مهدی طارمــی در اولین بازی‌اش 
برای تیــم المپیاکوس موفق شــد در برتری 5 بــر صفر این تیم 
مقابل پانزرایکوس قعر جدولی در هفته ســوم سوپرلیگ یونان، 
در حضور 25 دقیقــه‌ای‌اش در زمین گل‌های چهــارم و پنچم 
تیمش را به ثمر برســاند و یک پنالتی هم بگیرد، پس از این بازی 
در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: بازی فوق‌‌العاده‌ای برای من بود 
و تیم از همان شروع خیلی خوب بازی کرد. ما انتظار ارائه چنین 
عملکردی را داشــتیم چون المپیاکوس باید تمامی بازی‌هایش 

را ببرد.
وی همچنین در خصوص بازی پیش‌روی المپیاکوس مقابل 
پافوس قبرس در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا لیگ قهرمانان 
اروپا که قرار است چهارشنبه در خانه این تیم یونانی برگزار شود، 
اظهار داشــت: به اعتقاد من در لیگ قهرمانان اروپا تیم ضعیفی 
نداریم و تیم‌های ســطح بالایی در آن حضور دارنــد، به همین 

خاطر همه بازی‌ها سختی‌های خودشــان را دارند. ما نمی‌توانیم 
بگوییم که حتماً باید این بازی را ببریم اما می‌توانیم بگوییم که تا 
آخرین لحظه برای کســب پیروزی خواهیم جنگید. ما باید تمام 
توان خود را به کار ببندیم تا هواداران‌مان را خوشحال کنیم. باید 

ببینیم که در بازی چهارشنبه چه خواهد شد.
مهاجم ایرانی المپیاکوس همچنین درباره تشویق شدنش از 
ســوی هواداران این تیم و سر دادن نامش از ســوی آنها در طول 
بازی خاطرنشــان کرد: این برای من حس فوق‌العاده‌ای بود. این 
برای هر بازیکنی حس خوبی اســت که از جانب هواداران مورد 
حمایت قرار بگیرد و مــن هم از این بابت خوشــحالم. امیدوارم 
تا آخر بتوانم چنین عملکــردی از خود ارائه دهــم و هواداران را 

خوشحال کنم و آنها هم به حمایت‌شان از من ادامه دهند.
طارمی 33 ســاله همچنین بابت دو گلی که به ثمر رســاند و 
پنالتی که برای تیمش گرفت، گفت: خوشحالم که موفق به انجام 
این کار شــدم و هواداران‌مان را خوشــحال کردم که این برای ما 
خیلی مهم است. من همیشه تمام تلاشــم را می‌کنم و در زمین 

برای‌شان خواهم جنگید. ممکن است در برخی بازی‌های موفق 
به گلزنی بشوم و در برخی نه، اما همیشه تمام توانم را برای تیم به 

کار می‌بندم.
مهاجم پیشــین پورتو در این تابســتان پس از فصلی نسبتاً 
ناامیدکننده در اینتــر، از این تیــم ایتالیایی جــدا و با امضای 

قراردادی دو ساله به المپیاکوس یونان پیوست.

ســرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با تاکید بر اینکه هر 
دیدار در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌ها برای ما حکم یک فینال را 

دارد گفت: تلاش می‌کنیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.
به گزارش بهار از  مهر، شــادی مهینی درباره وضعیت بازیکنان 
و برنامه‌های پیش‌رو تیم ملی زیر ۱۷ سال دختران گفت: سومین 
اردوی آماده‌ســازی تیم ملی دختران نوجــوان از روز جمعه ۲۱ 
شهریور در استان کرمان آغاز شــده و خوشبختانه هیئت فوتبال 
این استان میزبانی بسیار خوبی برای ما فراهم کرده است. شرایط 
زمین تمرین و امکانات رفاهی باعث شده بازیکنان بتوانند با تمرکز 
کامل کار کنند. برای این اردو ۳۱ بازیکــن را دعوت کرده‌ایم تا در 
کنار سنجش توانایی‌های فردی، روند هماهنگی گروهی تیم را هم 
مورد ارزیابی قرار دهیم. هدف اصلی ما این است که در پایان اردوها، 

ترکیبی منسجم و آماده برای رقابت‌های انتخابی داشته باشیم.
تمرینات فنی، بدنی و روانی

مهینی در ادامه افزود: برنامه تمرینی تیم در ســه بخش دنبال 
می‌شود. بخش اول فنی و تاکتیکی است که تمرکز روی پرسینگ 
در میانه میدان، انتقال سریع از دفاع به حمله و استفاده مؤثر از فضاها 
است و همچنین روی تصمیم‌گیری سریع در شرایط پرس حریف 
کار می‌کنیم تا بازیکنان یاد بگیرند با کمتریــن خطا، بازی را ادامه 
دهند. بخش دوم بدنی است که اســتقامت، سرعت و قدرت بدنی 
پایه اصلی کار است. بازیکنان نوجوان باید از همین سن یاد بگیرند 
چگونه بدنشان را برای بازی‌های فشرده و سخت آماده کنند و بحث 
سوم روانی است. ما روی اعتمادبه‌نفس، تمرکز و مدیریت هیجانات 
کار می‌کنیم. بازیکنی که از نظر ذهنی آماده باشد، می‌تواند حتی در 

شرایط فشار و بازی‌های حساس عملکرد واقعی خود را نشان دهد.

بازی‌های دوستانه با حریفان بزرگ‌تر سنی
ســرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با اشاره به برگزاری 
دیدارهای درون اردویی گفت: در هــر اردو حداقل یک یا دو بازی 
دوستانه برگزار می‌کنیم. معمولاً حریفان تیم‌هایی هستند که از 
نظر سنی بزرگ‌تر از بازیکنان نوجوان ما هستند. دلیل این انتخاب 
این است که بازیکنان تحت فشار بیشــتری قرار بگیرند و شرایط 
مسابقه واقعی برایشــان شبیه‌سازی شــود. در این بازی‌ها نقاط 
ضعف و قوت تیم بهتر مشخص می‌شود و فرصت داریم آن‌ها را در 

تمرینات بعدی برطرف کنیم.
هم‌گروهی با لبنان، عربستان و کویت

وی در ادامه افــزود: در مرحله انتخابی جــام ملت‌های زیر ۱۷ 
سال آسیا با تیم‌های لبنان، عربســتان و کویت هم‌گروه هستیم. 
طبق قوانین مســابقات، تنها یک تیم از هر گروه به مرحله نهایی 
صعود می‌کند و این موضوع اهمیت بازی‌ها را دوچندان می‌سازد. 
در واقع، هر مسابقه برای ما حکم یک فینال را دارد و کوچک‌ترین 

اشــتباه می‌تواند شــانس صعود را از بین ببرد. لبنان در سال‌های 
اخیر سرمایه‌گذاری خوبی روی فوتبال بانوان کرده و بازیکنانشان 
تجربه بین‌المللی بیشتری پیدا کرده‌اند. عربستان با وجود تازه‌وارد 
بودن در فوتبال بانوان، با پشــتوانه امکانات و برنامه‌ریزی جدی به 
میدان می‌آید و نباید دست‌کم گرفته شود. کویت نیز تیمی جوان 
و جنگنده است که همیشــه بازی‌های سختی را رقم می‌زند. ما در 
کادر فنی تمام این جوانب را بررسی کرده‌ایم. هدفمان این است که 
بازیکنان در روز مســابقه با آرامش ذهنی، اعتمادبه‌نفس و اجرای 

دقیق وظایف تاکتیکی وارد زمین شوند.
نسل تازه‌ای از استعدادهای فوتبال دختران

ســرمربی تیم ملی فوتبال دختــران نوجوان اظهار داشــت: 
استعدادهای درخشانی در میان دختران نوجوان ایران وجود دارد. 
بازیکنان دعوت‌شده از نقاط مختلف کشور نماینده این نسل تازه 
هستند و بدون شک در آینده می‌توانند به سرمایه ارزشمندی برای 
فوتبال بانوان در رده‌های بالاتر تبدیل شــوند. وظیفه ما این است 
که مسیر حرفه‌ای‌گری را به آن‌ها نشــان دهیم و زمینه رشدشان 

را فراهم کنیم.
پیام به خانواده‌ها و هواداران

مهینی در پایان خاطر نشــان کرد: خانواده‌ها نقش مهمی در 
موفقیت بازیکنان دارند. حمایت آن‌ها باعث آرامش روانی دختران 
می‌شود و ما قدردان این همراهی هســتیم. همچنین از هواداران 
فوتبال بانــوان می‌خواهم همچنان کنار تیم‌های ملی ما باشــند. 
مطمئن باشید بازیکنان نوجوان با تمام توان برای سربلندی ایران 
تلاش می‌کنند و امیدواریــم با نتایجی درخور، دل مردم را شــاد 

کنیم.

مهدی طارمی مهاجم ایرانی المپیاکوس:
 در لیگ قهرمانان تیم ضعیف نداریم

تشریح شرایط و برنامه های تیم فوتبال دختران نوجوان از زبان سرمربی
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شهرستان6
اعزام تیم فوتسال فرزندان مهر زیر ۱۸ سال گلستان به هجدهمین جشنواره کشوری        

محدثه ســاوری نژاد از گلســتان، به گزارش روابط‌عمومی 
اداره‌کل بهزیستی گلستان، تیم فوتســال فرزندان مهر زیر ۱۸ 
سال این استان به منظور حضور در هجدهمین دوره جشنواره 

کشوری فرزندان مهر، عازم شهرستان بابلسر شد.
مراســم بدرقه این تیم با حضور قدیســه ابشناس مدیرکل 

بهزیستی گلستان، معاونین و جمعی از همکاران برگزار گردید.

مدیرکل بهزیستی گلستان در این مراسم با تأکید بر اهمیت 
توجه به استعدادها و توانمندی‌های فرزندان مهر، اعزام این تیم 
را فرصتی ارزشــمند برای نمایش قابلیت‌های نوجوانان تحت 
پوشــش دانســت و ابراز امیدواری کرد که این عزیزان با کسب 
تجربیات جدید و موفقیت‌های افتخارآفرین، پیام‌آور نشــاط و 
خودباوری باشند. گفتنی است هجدهمین جشنواره کشوری 

فرزندان مهر از تاریخ ۲۲ تا ۲۷ شــهریورماه در اردوگاه شــهید 
عظیمی بابلسر برگزار می‌شــود و تیم فوتســال فرزندان مهر 
استان گلستان در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت. مسئولان 
بهزیستی گلستان ابراز امیدواری کردند که بازیکنان تیم فوتسال 
با نمایشی پرانرژی و نتایجی درخشان بتوانند نام استان گلستان 

را در این رقابت‌های ملی پرآوازه کنند.

توسط حجت الاسلام والمسلمین 
مشرف؛ 

برنامه‌های حرم مطهر بانوی 
 کرامت در ایام معصومیه

 تشریح شد
رئیس ستاد آیین‌های فاطمی آستان مقدس 
بانوی کرامت با اشــاره به برگــزاری بیش از 60 
عنوان برنامــه در ایام معصومیــه در حرم مطهر 
بانوی کرامت گفت: از ۲۳ ربیــع‌الاول تا یازدهم 
ربیع‌الثانی جشن‌ها، آیین‌ها و پویش‌های مردمی 
ویژه سالروز ورود و مراسم عزاداری سالروز رحلت 
کریمه اهل بیت ســام الله علیها در حرم مطهر 

ایشان برنامه ریزی شده است. 
میرزابابایی-حجت‌الاســام  قم،فاطمــه 
والمســلمین ســید احمــد مشــرف، رئیس 
ســتاد آیین‌های فاطمی حــرم مطهر حضرت 
معصومه)س(،در نشســت خبری پژوهشکده 
علامه طباطبایی اظهــار کــرد: ۲۳ ربیع‌الاول 
مصادف با ۲۵ شــهریور، ســالروز ورود حضرت 
معصومه)س( به قم اســت و حضور آن حضرت 
تحولی تاریخی در قم رقم زد کــه در روایات نیز 

پیش‌بینی شده بود.
وی با بیان اینکه هر ســاله از ســالروز ورود تا 
ایام رحلت حضــرت، برنامه‌هــای متنوعی در 
آستان مقدس برگزار می‌شــود، افزود: دوشنبه 
۲۴ شهریور ســاعت ۷ صبح آیین خطبه‌خوانی 
در شبســتان امام خمینی)ره( با حضور تولیت 
آستان، خادمان و مسئولان استان برگزار خواهد 
شد و در ادامه سه‌شنبه ۲۵ شــهریور نیز کاروان 
نمادین از میدان معصومیه به سمت حرم مطهر 

حرکت می‌کند.
معاون فرهنگی آستان مقدس بانوی کرامت 
ادامــه داد: از ســالروز ورود تا شــب ولادت امام 
حسن عسکری)ع( هر شــب جشن‌های ویژه در 
شبستان‌ها برپا خواهد شــد. همچنین کرسی 
تلاوت فاطمی عصر پنجشــنبه ۲۵ شهریور در 
شبســتان امام خمینی )ره( با حضور هزار نفر از 
قرآن آمــوزان مرکز قرآن و حدیــث حرم مطهر 

برگزار می‌شود.
مشرف با اشاره به جشن »مهمانی اخت‌الرضا« 
ویژه کودکان و نوجوانان گفت: این مراســم روز 
پنجشنبه ۲۵ شهریور ســاعت ۱۶ در شبستان 
حضرت زهرا)س( برگزار خواهد شد. علاوه بر این، 
ویژه‌برنامه‌هایی برای بانــوان و زائران غیرایرانی 
تدارک دیده شــده که جزئیات آن در کانال‌های 

اطلاع‌رسانی آستان منتشر می‌شود.
وی ادامــه داد: پویش مهربانی در راســتای 
خدمــات اجتماعی بــرای نوجوانــان محروم، 
مسابقه کتابخوانی با محوریت شناخت حضرت 
معصومه)س( و امام موســی کاظــم)ع(، و اعزام 
کاروان‌های فرهنگی سفیران کریمه به شهرهای 
مختلف از دیگــر برنامه‌های پیش‌بینی‌شــده 
است. همچنین موکب مهربانو ویژه دختران در 

صحن‌های حرم برپا خواهد شد.
معاون فرهنگی آســتان با اشــاره بــه تقارن 
ایام با هفته دفــاع مقدس گفت: ۳۱ شــهریور 
ویژه‌برنامه‌های متنوعــی در این خصوص برای 
خادمان و زائران برگزار خواهد شــد که شــامل 
نمایشــگاه عکس، مراســم فرهنگی و تولیدات 

رسانه‌ای در سطح ملی و بین‌المللی است.
وی یکی از تحــولات مهم امســال را ارتقای 
زیرساخت‌های رســانه‌ای حرم دانست و گفت: 
با همکاری صداوســیما، ۲۷ نقطــه حرم مطهر 
به طول ۸ هزار متــر فیبر نوری تجهیز شــده و 
استودیوی رسانه‌ای آســتان افتتاح خواهد شد. 
همچنین دوربین‌هــای رباتیــک و تجهیزات 
تصویربرداری ارتقا یافته تا پوشش زنده مراسمات 

با کیفیت بالاتری انجام گیرد.
مشــرف در خصوص برنامه‌های ایام رحلت 
حضرت معصومــه)س( گفت: پنجشــنبه ۱۰ 
مهرماه ســاعت ۸ صبح مراسم روضه‌خوانی ویژه 
بانوان با ســخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین 
فرحــزاد و مداحی عبــاس حیــدرزاده برگزار 

می‌شود.
وی افزود: همان روز ســاعت ۱۵ ویژه‌برنامه 
آذری‌زبان‌ها با سخنرانی حجت‌الاسلام اجاق‌نژاد 
و ساعت ۱۶:۳۰ آیین اهتزاز پرچم عزاداری برگزار 
خواهد شــد؛ همچنین پس از نماز عشا مراسم 
عزاداری با ســخنرانی علیرضا پناهیان و مداحی 
مجید بنی‌فاطمــه و بعداز ان مراســم دیگریبا 
سخنرانی حام کاشانی و مداحی حسین ستوده 
در شبســتان امام خمینی)ره( برپا می‌شود. وی 
افزود: ســحرگاه جمعه ۱۱ مهرمــاه ویژه‌برنامه 
مناجات‌خوانی با نوای حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
میرزامحمــدی، ســاعت ۶ صبح دعــای ندبه 
با نــوای مهدی سلحشــور و ســاعت ۸ حرکت 
دســته عزاداری مردم قم به ســمت حرم مطهر 
برگزار خواهد شــد؛ همچنین بعد از نماز ظهر و 
عصر نیز مراسم مرثیه‌ســرایی با حضور مداحان 
اهل‌بیت)ع( در شبستان امام خمینی)ره( و آیین 
چهارپایه‌خوانی در صحن‌هــا از دیگر برنامه‌های 
این روز اســت.  معاون فرهنگی آســتان مقدس 
بانوی کرامت در پایان با بیان اینکه در شام رحلت 
نیز ویژه‌برنامه‌های عزاداری و شــمعدانگرانی با 
سخنرانی حجت الاســام والمسلمین رفیعی و 
آیت الله میرباقری و مداحی محمود کریمی، سید 
مهدی میرداماد و عباس حیدرزاده در شبستان 
امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: امسال برای نخســتین بار روز قم به‌عنوان 
سالروز ورود حضرت معصومه)س( رسمیت یافته 
و شعار ایام نیز قم؛ جهان‌شهر تمدنی اهل‌بیت)ع( 

انتخاب شده است.

خبر

آغاز عملیات نیروگاه خورشیدی 
۲۰۰ مگاواتی مپنا در شاهین‌شهر؛ 

گامی بزرگ به سوی قطب 
خورشیدی کشور

عملیات اجرایــی نیروگاه خورشــیدی ۲۰۰ 
مگاواتی گروه مپنا در شاهین‌شهر اصفهان با حضور 
استاندار  و مدیرعامل برق منطقه‌ای اصفهان آغاز 

شد
  ســعید محســنی، مدیرعامل شــرکت برق 
منطقــه‌ای اصفهان، در این مراســم با اشــاره به 
برنامه‌های وزارت نیرو برای سیکل ترکیبی کردن 
نیروگاه‌هــای جنــوب اصفهان و شــهید محمد 
منتظری گفت: »ایــن پروژه‌ها با هــدف افزایش 
بهره‌وری، ارتقای ظرفیت تولید و کاهش آلایندگی 
اجرا می‌شوند و همسو با سیاست‌های توسعه پایدار و 

حفاظت از محیط زیست استان است.
وی افزود: پیشــرفت این پروژه‌هــا با همکاری 
شرکت مپنا و حمایت استانداری اصفهان به سرعت 
ادامه دارد و نقش مهمی در تأمین برق پاک و پایدار 

استان خواهد داشت.
استاندار اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های منحصر 
به فرد اســتان در حوزه انرژی‌هــای تجدیدپذیر، 
بر اهمیــت نقش‌آفرینی گــروه مپنا در توســعه 
زیرســاخت‌های پایدار تأکید کــرد و گفت: »این 
شــرکت می‌تواند در محورهایــی همچون ایجاد 
خوشــه‌های خورشــیدی کربن صفر، حمایت از 
شرکت‌های فناور و کارآفرین، توسعه پردیس‌های 
فناوری، حفاظت از محیط زیست و منابع تاریخی 
و ارتقای بهداشت، مشــارکت مؤثر و جدی داشته 

باشد.«
مهدی جمالی نژاد افــزود: »تبدیل اصفهان به 
قطب خورشیدی کشــور هدفی راهبردی است و 
اجرای این پروژه گامی مهم در تحقق توسعه پایدار 
و تقویت زیرســاخت‌های انرژی پاک در استان به 

شمار می‌آید.
در پایان مراسم، از سرمایه‌گذاران فعال در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر اســتان اصفهان تجلیل به 

عمل آمد.

رئیس اتاق بازرگانی البرز:
ایجاد ساختارهای موازی در حوزه 

فعالیت‌های تشکلی به همبستگی 
بخش خصوصی آسیب می‌زند

رئیس اتاق بازرگانی البرز در نشســت شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان با تاکید 
بر ضرورت پرهیز از ایجاد ســاختارهای موازی در 
حوزه فعالیت‌های تشکلی در ایران گفت: نهاد قانونی 
و رسمی برای سامان‌دهی و نمایندگی تشکل‌ها از 
پیش در کشورمان ذیل فعالیت‌های اتاق بازرگانی 
و خانه صنعت، معدن و تجارت ایجاد شده و تشکیل 
شــوراهای جدید در این زمینه نــه تنها ضرورتی 
ندارد، بلکه می‌تواند موجب اتلاف منابع و تضعیف 

انسجام بخش خصوصی شود.
 در یکصدوبیســتمین نشســت شــورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان البرز که 
به ریاست استاندار و با حضور مدیران دستگاه‌های 
اجرایی و فعالان اقتصادی برگزار شد، پرهام رضایی 
با هشدار نسبت به پیامدهای فعال شدن مکانیسم 
ماشه و بازگشت تحریم‌های بین‌المللی اظهار کرد: 
تجربه نشــان داده است که در شــرایط فشارهای 
خارجی، نخستین آسیب‌ها متوجه تولیدکنندگان 
و کارآفرینان می‌شــود، امروز نیز تهدید بازگشت 
تحریم‌ها بیش از هر چیز، تولید، صنعت، تجارت و 

در نهایت معیشت مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
رئیــس اتــاق بازرگانی البــرز تاکیــد کرد: 
ریسک‌ها و نااطمینانی‌های ناشی از این وضعیت، 
ســرمایه‌گذاری داخلــی و خارجــی را با چالش 
جــدی روبه‌رو می‌کنــد و خواســتار توجه جدی 
سیاســت‌گذاران به تبعات اقتصادی تصمیمات 

کلان سیاسی شد.

آیین نکوداشت هفته دانشگاه 
مازندران برگزار می‌شود

به گــزارش روابط عمومی دانشــگاه مازندران، 
دکتر ابراهیم صالحــی عمران از برگــزاری آیین 
نکوداشت هفته دانشگاه مازندران در پایان شهریور 

خبر داد.
     بر اســاس این گزارش، دکتر ابراهیم صالحی 
عمران، رییس دانشگاه مازندران با بیان این‌که این 
رویداد با هدف تکریم دانایی برگزار می‌شود؛ اظهار 
داشــت: نظر به اهمیت جایگاه دانشگاه مازندران 
به‌عنوان مولود انقلاب اســامی در گسترش علم، 
فرهنگ و فناوری و ضرورت بازخوانی مبانی متعالی 
تاسیسی آن ذیل اندیشــه امامین انقلاب اسلامی 
و در راســتای اهداف و برنامه‌های مختلف دانشگاه 
از جمله برنامه راهبردی، طرح نکوداشــت هفته 
دانشگاه مازندران در جلسه هیات رییسه دانشگاه 
در  ۹ شهریور ۱۴۰۴ به تصویب رسید و با برگزاری 
برنامه‌هــای مختلف، اجــرا خواهد شــد.  رییس 
دانشگاه مازندران با اشــاره به چرایی و منطق این 
طرح گفت: با توجه به اهمیــت و نقش گذر زمان از 
منظر نمادشناسی و اسطوره شناسی در فرهنگ و 
حکمت‌ ایرانی، آنچه در این‌ طرح به آن می‌پردازیم 
توجه به شروع یک سال تازه در دانشگاه مازندران و 

همچنین آغاز سال جدید تحصیلی است.

خبر

کلان‌شــهر شــیراز، پایتخــت فرهنگ و 
تاریخ ایــران، در پنجاه‌وســومین گام جهش 
عمرانی خود، با آغاز عملیــات اجرایی مجتمع 
در  »شمس‌الشــموس«  فرهنگی‌‌ـمذهبــی 
میدان امام حسین)ع(، فصلی نو از پیوند ایمان، 
هویت تاریخی و معماری ایرانی‌‌ـاسلامی را رقم 
زد؛ بنایی فاخر که در افق سه‌ســاله، به نمادی 
ماندگار در جایگاه شیراز به‌عنوان سومین حرم 
اهل‌بیت)ع( در سطح ملی و فراملی بدل خواهد 

شد.
کلان‌شــهر شــیراز، پایتخــت فرهنگ و 
تاریخ ایران، در مســیر همیشگی خود به‌سوی 
تعالی، این‌بــار در پنجاه‌وســومین گام جهش 
عمرانــی، عملیــات اجرایــی مجتمــع فاخر 
»شمس‌الشــموس« را در قلــب میــدان امام 
حســین)ع( آغاز کرد؛ نمادی نو از پیوند ایمان، 
معماری ایرانی‌‌ـاسلامی و خدمت ماندگار که با 
طراحی اصیل و کارکردهای فرهنگی‌‌ـمذهبی، 
ظرفیتی تــازه بــرای اعتلای جایگاه شــیراز 
به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت)ع( در تراز ملی 

و فراملی خواهد بود.
محمدحسن اســدی، شــهردار کلان‌شهر 
شــیراز، نیز در این مراســم با بیان اینکه شیراز 
به‌عنوان شــهری تمدنی، فرهنگی، باســتانی 

و تدینی با مردمانی نجیب، فرهنگ‌دوســت و 
مؤمن، بناهای تاریخی، گردشگری، فرهنگی، 
مذهبی، مســاجد و مدارســی را در خود جای 
داده اســت که مربوط به دوران و اعصار مختلف 
اســت، گفت: مدرســه خــان کــه ملاصدرا، 
فیلسوف علوم اســامی و دینی، در آن زیست 
کرده اســت، از جمله آن‌هاست. وی اضافه کرد: 
امروز در شــهر شــیراز، با ابتکار آیت‌الله دژکام، 

اســتارت این مجموعه فرهنگی زده شد و یکی 
از موانع اصلی و پیش‌نیازهــای اولیه اجرای آن 
را پشت سر گذاشتیم. اســدی ادامه داد: با لطف 
الهی و تأکیــدات امام‌جمعه شــیراز، این ملک 
تملک و شــورا مجوز خرید آن را صــادر کرد؛ با 
نهایی‌شــدن طرح، این مهم از امروز در دستور 
اجرا قــرار می‌گیرد. شــهردار شــیراز از تلاش 
برای بهره‌بــرداری از این مجموعه در بازه زمانی 

سه‌ساله هم ســخن گفت و افزود: در فاز دوم نیز 
دفتر امام‌جمعه و ســاختمان‌های همجوار این 

پروژه قابل تملک است.
کلیددار توسعه و پیشرفت کلان‌شهر شیراز 
همچنین تصریح کرد: به‌صورت متوســط هر 
ماه یک مراســم افتتاح پروژه یــا آغاز عملیات 
اجرایــی در شــیراز برگزار شــده اســت. طی 
یکی‌دو هفته آینده نیز برنامه‌ای فاخر در حوزه 

محرومیت‌زدایی تقدیم مردم شیراز می‌شود.
وی تأکید کرد: جشن پایان محرومیت‌زدایی 

در بعضی از محلات شیراز نیز برگزار می‌شود.
شهردار شیراز یادآور شد: در ایام هفته دولت 
هم ۲۸۰ پروژه افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی را 

در دستور کار قرار دادیم.
اسدی به تسهیل دسترســی به حرم مطهر 
احمد بن موسی)ع( ـ که از جهات مختلف مورد 
تأکید نماینــده ولی‌فقیه در فارس نیز هســت 
ـ اشــاره و بیان کرد: هفته گذشته، پل شهدای 
مهدی‌آباد در مجــاورت میانرود به بهره‌برداری 
رســید؛ پلی که دسترسی شهرک‌های مختلف 

در جنوب شیراز را به حرم تسهیل خواهد کرد.
وی در خاتمه عنوان کرد: پروژه خط ارتباطی 
مترو یک به ۴ نیز برای دسترسی شمال شیراز به 

حرم در دست اجراست.

شهردار کلان‌شهر شیراز  مطرح کرد؛
اجرای پروژه شمس‌الشموس با افق بهره‌برداری سه‌ساله و نگاه توسعه‌محور 

عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی فــارس و رییس کمیته 
سیاست‌گذاری نمایشگاه اکســپو فارس گفت: برگزاری »شیراز 
اکســپو ۲۰۲۵« فرصتی راهبردی برای معرفــی توانمندی‌های 

صادراتی فارس و جهش در دیپلماسی اقتصادی استان است.
سهراب شــرفی در جلسه کمیته سیاســت‌گذاری نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی استان فارس که با حضور نمایندگان بخش 
دولتی و خصوصی استان در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد، افزود: 
این نمایشگاه می‌تواند با هم‌افزایی بخش دولتی و خصوصی زمینه 

بازآرایی زنجیره ارزش صادراتی فارس را فراهم کند.
وی اظهار داشت: نمایشگاه شیراز اکسپو ۲۰۲۵ که از ۲۰ تا ۲۳ 
مهرماه سال آینده در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
برگزار می‌شود، بســتر مناســبی برای حضور فعالان اقتصادی، 
شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها در کنار واحدهای صنعتی، 

کشاورزی و خدماتی خواهد بود.
رییس کمیته سیاست‌گذاری نمایشگاه اکســپو بیان کرد: در 
حاشــیه این رویداد بین‌المللی کارگاه‌هــای تخصصی در زمینه 
بسته‌بندی، لجستیک، استانداردهای صادراتی و روش‌های نوین 
بازاریابی برگزار می‌شود و مذاکرات با سرمایه‌گذاران و بانک‌ها برای 

حمایت از صادرکنندگان نیز در دستور کار قرار دارد.
شــرفی تاکید کرد: حضــور یکپارچــه واحدهــای تولیدی 
شهرستان‌های فارس در این نمایشگاه ضمن معرفی ظرفیت‌های 
متنوع اســتان، می‌توانــد در کاهش موانع صادراتی و گســترش 

بازارهای هدف منطقه‌ای و بین‌المللی مؤثر باشد.
بر اساس این گزارش، نخستین نمایشگاه بین المللی توانمندی 
های صادراتی جمهوری اسلامی ایران)اکسپو فارس( با محوریت 
کشــور های عربی »فــارس اکســپو ۲۰۲۵« با هــدف معرفی 

ظرفیت‌های صادرات‌محور اســتان فارس در حوزه‌های مختلف و 
ایجاد پیوند بین فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

۲۰ الی ۲۳ مهرماه جاری در شیراز برگزار خواهد شد.

رییس دانشــگاه علمی کاربــردی چهارمحــال و بختیاری 
گفت: امسال ۶ کدرشــته‌محل جدید به مجموع رشته‌های این 

دانشگاه در استان افزوده شد. 
غلامرضــا آقابابایی در نشســت خبــری تاکید کــرد: این 
کدرشته‌محل‌های جدید شــامل کاردانی کنترل کیفیت مواد 
غذایی، کارشناســی موسیقی کلاسیک، مهندســی عمران با 
گرایش ساختمان‌سازی، کارشــناس حرفه‌ای روابط‌عمومی با 
گرایش رسانه، کاردانی مددکاری اجتماعی با گرایش اورژانس 
اجتماعی و کارشناســی مددکاری اجتماعی با گرایش خانواده 

است.
وی با اشــاره به آغاز پذیرش رشــته‌های کاردانی دانشــگاه 
علمی کاربــردی از ۱۷ شــهریورماه جاری افزود: نام‌نویســی 
در مقطع کاردانی تا فردا یکشــنبه ۲۳ شــهریورماه و در مقطع 

کارشناسی تا ۲۴ شهریورماه جاری ادامه دارد.
آقابابایی نیاز کنونی جامعه را فناور و تکنسین اعلام و تصریح 
کرد: جاماندگان کنکور می‌توانند در دانشــگاه علمی کاربردی 

تحصیل کنند.
وی یادآور شــد: پذیرش مهرمــاه ۱۴۰۴ دانشــگاه علمی 
کاربردی در هفت مرکز لردگان، فارســان، دریژنو فرخشــهر، 
فرماندهی انتظامی استان، پیام شــهرکرد، نگین چهارمحال و 

هلال‌احمر انجام می‌شود.
رییس دانشــگاه علمی کاربــردی چهارمحــال و بختیاری 
چهارمحال و بختیاری اظهار داشــت: مرکــز علمی کاربردی 
هلال‌احمر مدتی تعطیل بود اما از مهرماه امسال ظرفیت جذب 

۱۰۵ دانشجو در سه رشــته کاردانی امداد و ســوانح، کاردانی 
حرفه‌ای مددکاری اجتماعی و مددکاری خانواده و کارشناسی 

حرفه‌ای مدیریت عملیات امداد و نجات را دارد.
وی گفت: دانشــگاه علمی کاربردی جزو دانشگاه‌های نسل 

سوم است که ایجاد و افزایش مهارت را در دستور کار دارد.
آقابابایی تعداد دانشــجویان علمی کاربــردی چهارمحال 
و بختیاری را چهار هــزار و ۲۵۰ نفر اعلام و تاکیــد کرد: از این 
تعداد ۲ هزار و ۳۷۹ دانشجو برابر ۵۶ درصد در مقطع کاردانی و 
یک‌هزار و ۱۸۷۱ دانشجو برابر ۴۴ درصد در مقطع کارشناسی 

مشغول به تحصیل هستند.
وی تکنســین‌پروری از اهداف دانشــگاه علمــی کاربردی 
دانســت و افزود: تاکنون ۲۷ هزار و ۷۷۴ دانشجو از این دانشگاه 
در چهارمحال و بختیاری دانش‌آموخته شــده که از این تعداد 
۱۷ هزار و ۱۵ نفر برابر ۶۱ درصد در مقطــع کاردانی و ۱۰ هزار 
و ۷۵۹ نفر برابر ۲۹ درصد در مقطع کارشناســی دانش‌آموخته 

بوده است.
رییس دانشــگاه علمی کاربــردی چهارمحــال و بختیاری 
تصریح کرد: در مهرماه سال‌جاری ۸۸ کدرشته‌محل شامل ۴۸ 
کدرشته‌محل کاردانی و ۴۰ کدرشته‌محل کارشناسی پذیرش 

داریم.
وی افزود: در مرکــز علمی کاربردی فرهنــگ و هنر دریژنو 
فرخ‌شهر رشــته‌های روابط‌عمومی، ســینما، عکاسی خبری، 
گریم، مدیریت امور فرهنگی، موســیقی ایرانی و کلاسیک در 
مقطع کارشناسی و رشته‌های بازیگری، روابط‌عمومی، سینما، 

طراحی لباس، موسیقی ایرانی و کلاسیک، هنرهای تجسمی و 
حسابداری در مقطع کاردانی آموزش داده می‌شود.

آقابابایــی تصریح کرد: از ۱۵ شــهریورماه جــاری تا چهارم 
مهرماه امســال جذب پذیرش ۶۲ مــدرس در ۱۷ گروه به‌طور 

حق‌التدریس را داریم.
وی سقف پذیرش دانشــجو در هر کدرشــته‌محل دانشجو 
علمی کاربردی در هر رشــته را ۷۵ نفر دانســت و یادآور شــد: 
آموزش‌های کوتاه‌مدت این دانشــگاه در ۲ سال اخیر با ۲۰ هزار 
نفرســاعت آموزش و با هدف ایجاد مهارت برای دســتگاه‌های 

دولتی و خصوصی تقویت شده است.
آقابابایی اظهار داشــت: دانشــگاه علمی کاربردی در چهار 
گروه مدیریت خدمات اجتماعی، کشــاورزی، فرهنگ و هنر و 
صنعت فعالیت دارد و به‌دنبال راه‌اندازی ۲ مرکز دیگر در استان 

برای حوزه پتروشیمی و فولاد هستیم.

محدثه ساوری نژاد از گلســتان، به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
استانداری گلستان، طرح ملی اتصال و توانمندسازی زنجیره ارزش 
پوشاک به‌صورت پایلوت کشوری در شهرستان گالیکش آغاز به‌کار 

کرد. 
 این مراســم با حضور عبدالعلی کیانمهر معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار گلستان و ســیدنجیب حسینی نماینده مردم 
شریف شرق استان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران 

استانی برگزار شد.
 این اقدام در ادامه ســفر دکتر میدری وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی به گلستان و در نتیجه بررسی‌های میدانی ظرفیت‌های 

تولید و اشتغال در حوزه پوشاک استان شکل گرفت. 
 در جریان این ســفر، راهبردهای کلان برای بهره‌گیری از توان 

بومی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش پوشاک ترسیم شد و 
پیگیری‌های مســتمر منجر به انتخاب گالیکش به‌عنوان پایلوت 

کشوری این طرح گردید.
 عبدالعلی کیانمهر در این مراســم با بیان اینکه توسعه زنجیره 
ارزش پوشاک می‌تواند به الگویی موفق در حوزه اقتصاد تبدیل شود 
تصریح کرد: استانداری گلستان توانمندسازی اقشار مختلف، به‌ویژه 
بانوان را به‌عنوان یک سیاست محوری دنبال می‌کند و بخش تعاون 
با ماهیت مشــارکتی خود می‌تواند موتور محرک ایجاد اشــتغال 

پایدار، ارتقای بهره‌وری و شکل‌گیری برندهای ملی در استان باشد.
 این طرح قرار است با محوریت شهرستان گالیکش، زمینه‌ساز 
رشد تولید، افزایش سهم گلستان در صنعت پوشاک کشور و تثبیت 

جایگاه این استان در زنجیره ملی ارزش پوشاک شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی فارس مطرح کرد:

ظرفیت‌آفرینی برای بخش خصوصی در نمایشگاه اکسپو فارس 

رییس دانشگاه علمی کاربردی چهارمحال و بختیاری:

۶ کدرشته‌محل جدید به رشته‌های دانشگاه علمی کاربردی چهارمحال و بختیاری اضافه شد

آغاز پایلوت کشوری طرح توانمندسازی زنجیره ارزش پوشاک در گلستان 
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تحویل گاز به نیروگاه‌های کشــور از ابتدای امســال تا ۲۱ 
شهریور با افزایش حدود ۲ میلیارد مترمکعبی نسبت به مدت 

مشابه پارسال به ۴۷.۴ میلیارد مترمکعب رسید.
به گزارش بهاربه نقل وزارت نفت، براساس آمار شرکت ملی 
گاز ایران از ابتدای امســال تا ۲۱ شهریور، حجم گاز تحویلی به 
نیروگاه‌های کشــور به ۴۷.۴ میلیارد مترمکعب رسیده است. 

این مقدار در مدت مشابه پارسال ۴۵.۴ میلیارد مترمکعب بود 
که نشان‌دهنده رشد ۲ میلیارد مترمکعبی است. این افزایش 
در شــرایطی ثبت شــده که تامین برق پایدار در روزهای اوج 
مصرف تابســتان، از مهم‌ترین اولویت‌های کشــور به‌شــمار 

می‌آید.
نیروگاه‌ها به‌دلیل افزایش مصرف برق در فصل گرم ســال، 

بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان گاز طبیعی محســوب می‌شوند، 
در حالی‌ که در زمســتان عمده گاز مصرفی به بخش خانگی و 
تجاری اختصاص می‌یابد، در نیمه نخست سال و به‌ویژه فصل 
گرما، این نیروگاه‌ها هســتند که بیشترین سهم گاز را دریافت 
می‌کنند. رشد ثبت‌شــده در ســال جاری بیانگر آن است که 
صنعت گاز توانسته نیاز فزاینده نیروگاه‌ها را به‌موقع پاسخ دهد.

تحویل گاز به نیروگاه‌ها به ۴۷/۴ میلیارد مترمکعب رسید

آغاز پیش‌راه‌اندازی  نخستین واحد 
نمک‌زدایی سیار در صنعت نفت ایران

با آغاز عملیات پیش راه اندازی نخســتین واحد 
نمک‌زدایی سیار در صنعت نفت ایران، مسیر تازه‌ای 
برای افزایش ظرفیت تولید و تســهیل فرآورش نفت 

نمکی در میادین نفتی کشور گشوده شد.
 به گزارش ایرنا از شــرکت مهندسی و توسعه نفت 
)متن(، مجید نجاریان مجری طرح توســعه میادین 
نفتی چشــمه‌خوش، دالپری و پایدار شــرق از آغاز 
بهره برداری آزمایشــی از نخستین واحد نمک‌زدایی 
ســیار )Mobile Desalter( در صنعت نفت ایران 
در این طرح خبــر داد. وی گفت: این تجهیز با تکیه بر 
توان داخلی و دانش متخصصان ایرانی در مدت‌زمانی 
کوتاه نصب و راه‌اندازی شــد. همچنین برنامه داریم 
سال آینده با همکاری شــرکت‌های دانش‌بنیان در 
خصوص بومی‌ســازی کامل فناوری ساخت آن اقدام 
کنیم. نجاریان افزود: عملیات نصب و تســت کیفی 
این واحد در مدت یــک ماه و با رعایــت کامل اصول 
فنی و ایمنی انجام شــد. این پروژه بیش از ۲۸ هزار و 
۵۰۰ ساعت کار ایمن را به ثبت رســاند و بدون وقوع 
هیچ حادثه‌ای بــه پایان رســید. وی توضیح‌داد: این 
تجهیز ســیار به دلیل قابلیت جابه‌جایی و اســتقرار 
سریع، فرآیند نمک‌زدایی و جداسازی آب همراه نفت 
را پیش از انتقال به تأسیســات اصلی انجام می‌دهد و 
نقش مهمی در افزایش بهره‌وری و تسریع تولید خواهد 
داشــت. به گفته مجری طرح، هدف از راه‌اندازی این 
تجهیز، تســهیل فرآورش نفت نمکی و فراهم کردن 
امکان افزایش حدود ۳۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید 
روزانه نفت خام در این میادین است. نجاریان با اشاره 
به اهمیت این تجهیز اظهار کرد: بهره‌برداری از اسکید 
نمک‌زدایی سیار، ورود چاه‌های جدید به مدار تولید را 
سرعت می‌بخشد و امکان مدیریت بهینه نفت نمکی 
را فراهم می‌آورد. این واحد پــس از تکمیل کارخانه 
نمک‌زدایی ۱۱۰ هزار بشکه‌ای چشمه‌خوش، قابلیت 
انتقال به سایر میادین به تشخیص مدیریت شرکت 
ملی نفــت ایــران را دارد و از اتلاف زمــان و کاهش 
بهره‌وری جلوگیــری می‌کند. وی ادامــه‌داد: صرفه 
اقتصادی این واحد به گونه‌ای اســت کــه با حداقل 
هزینه نسبت به ساخت تأسیســات ثابت، بیشترین 
بهره‌بــرداری را امکان‌پذیر می‌کند. ســرعت نصب و 
انعطاف ایــن تجهیزات به‌ویژه در میادین مشــترک 

نفتی، راهکاری راهبردی محسوب می‌شود.

آب سدها ته کشید
بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۲۲ 
شــهریورماه از وضعیت سدهای کشور حجم مخازن 

سدها تنها ۳۷ درصد است. 
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور 
از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۲۲ شهریورماه 
معادل ۲۴.۴۸ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس 
با ســال گذشــته که عددی معادل ۴۲.۰۶ میلیارد 
مترمکعــب بوده ۴۲ درصد کاهش داشــته اســت. 
همچنین میزان کل خروجی ســدهای کشــور نیز 
نسبت به ســال قبل با ۲۳ درصد کاهش مواجه بوده 
است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۵.۴۸ میلیارد 
متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل 
که عددی معادل ۲۵.۴۸ میلیارد متر مکعب بوده ۲۵ 
درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 

سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۳۷ درصد است.

خبر

خبر

ناکامی قاچاقچیان در غرب کارون
رئیس حراســت شــرکت نفت و گاز اروندان از 
کشف تانکر ۳۰ هزار لیتری حامل نفت خام قاچاق 
از سوی نیروهای حراست این شــرکت خبر داد و 
گفت: با رصد دقیق خطوط لوله انتقال طی یک ماه، 
دو انشعاب غیرمجاز کشف شد و بعد از ایمن‌سازی 

مسدود شدند.
به گزارش   ایلنا بــه نقل از شــرکت نفت و گاز 
اروندان، مصطفی سواری با اشاره به اینکه نیروهای 
حراست شــرکت نفت و گاز اروندان روز پنج‌شنبه 
)۲۰ شــهریور( حین اجــرای مأموریت کمین در 
حوالی سه‌راهی یادمان شــهدای هویزه، به خروج 
یک تانکــر با مخــزن ۳۰ هزار لیتــری از جاده‌ای 
انحرافی که به خطوط لوله نفتی منتهی می‌شــد، 
مشــکوک شــدند، اظهار کرد: همکاران بنده در 
حراســت منطقه غرب کارون با هوشیاری و پس 
از شناســایی تانکر، متوجه حضور یک دســتگاه 

خودروی اسکورت نیز می‌شوند.
وی با بیان اینکه پس از تمــاس نیروها با رئیس 
حراســت منطقه غرب کارون و صدور دستورات 
لازم، تعقیب ایــن تانکر تا جاده اهواز انجام شــد و 
عوامل انتظامی در جریان این موضوع قرار گرفتند، 
افزود: با مداخله نیــروی انتظامی در حین تعقیب، 
راننده تانکر پس از اعلام ایست از سوی مأموران از 
خودرو پیاده و به ســمت مزارع کشاورزی متواری 

شد.
رئیس حراست شرکت نفت و گاز اروندان با اعلام 
اینکه پس از بررســی عوامل انتظامی و نیروهای 
حراست، تانکر حامل ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 
و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی تشخیص 
داده شــد، گفت: نیروهای انتظامی تانکر مذکور را 
به یکی از کلانتری‌های سوسنگرد منتقل کردند و 

تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.
سواری اظهار کرد: با تلاش نیروهای حراست در 
یک ماه اخیر و رصد دقیــق خطوط لوله زیرزمینی 
نفت در منطقه غــرب کارون، چنــدی پیش نیز 
۲ عدد انشــعاب غیرمجاز روی خطوط انتقال نفت 
خام کشف شــد و بعد از انجام امور قضایی و ضبط 
تجهیزات کشف‌شده، خطوط مذکور ایمن‌سازی 

و مسدود شدند.
مجید نعمت چگانــی، رئیس حفاظت فیزیکی 
شــرکت نفت و گاز اروندان نیز با اشــاره به تلاش 
شــبانه‌روزی نیروهای حراســت برای حفاظت از 
خطوط لوله و تأسیســات نفتی گفــت: نیروهای 
حراست با تلاش جهادی و شبانه‌روزی، نقش بسیار 
مهمی در پایداری تولید دارند و همواره برای مقابله 

با انواع و اقسام چالش‌ها آماده‌اند.

ثبت ۴۷ درصد پرشدگی سدها 
در هفته پایانی سال آبی

ســال آبی جاری)ابتــدای مهــر۱۴۰۳ تا آخر 
شــهریور۱۴۰۴( در حالی به آخریــن هفته خود 

رسیده که فقط ۴۷ درصد پرشدگی دارند.
به گزارش ایرنا، ســال آبی جاری کــه از ابتدای 
مهر۱۴۰۳ آغاز شده بود، یک هفته دیگر تمام می 
شود؛ سالی کم بارش و خشــک که پنجمین سال 
متوالی خشکســالی را رقم زد و سبب شد تا نه تنها 
وضعیت منابع آبی کشــور یکــی از بدترین دوران 
های خود را بگذراند، بلکه منابع آبی زیرزمینی نیز 

شرایط مطلوبی نداشته است.
کاهش حجم آب های ســطحی، کاهش حجم 
پر شدگی سدها و روان آب ها را نیز به دنبال داشته 
است به طوری که بر اســاس تازه ترین آمار شرکت 
مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۲۲ شــهریورماه در مجموع ۲۴ میلیارد و ۴۸۰ 
میلیون متر مکعب آب وارد ســدهای کشور شده 
اســت. این میزان ورودی در مقایسه با ۴۲ میلیارد 
و ۶۰ میلیون متر مکعب ســال گذشته ۴۲ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
کاهش بارش ها سبب شده حجم آب موجود در 
سدها نیز به شدت کاهش یابد و طبق آخرین آمار 
اکنون ۱۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون مترمکعب حجم 
آب موجود در سدهای بزرگ و مهم کشور است آن 
هم در حالی که در سال گذشته آبی و در همین بازه 
زمانی، حجم آب موجود در سدها ۲۵ میلیارد و ۴۸۰ 
میلیون متر مکعب بود کــه از کاهش ۲۵ درصدی 
حکایت دارد. با هدف تامین آب برای روزهای سخت 
تر، میزان برداشــت آب از ســدها مدیریت شده تا 
بتواند نیازهای اساسی را تامین کنند. بر این اساس 
از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۲ شــهریور میزان 
برداشت آب از سدها به ۲۹ میلیارد و ۶۹۰ میلیون 

متر مکعب کاهش داده شده است.

معاون سرمایه گذاری وزارت نفت تشریح کرد:

 راهکارهایی برای عبور از چالش نفت با تکیه بر دانش‌بنیان ‌ها و سرمایه انسانی
معاون منابع انســانی گروه ســرمایه‌گذاری 
اهداف درباره نقش محوری ســرمایه انسانی در 

پویایی صنعت نفت توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش بهار از  ایلنا، حبیب خراسانی، معاون 
منابع انسانی گروه سرمایه‌گذاری اهداف با اشاره 
به تهدید کاهــش تولید نفــت و نقش محوری 
نیروی انسانی متخصص در رفع این تهدید اظهار 
داشت: در شــرایطی که چالش‌های بین‌المللی 
و محدودیت‌های فناورانــه چالش کاهش تولید 
را بــرای صنعت نفت به عنوان شــاهرگ جریان 
درآمد کشور ایجاد کرده، نیروی انسانی متخصص 
و کارآمد، نه تنها یک ابزار، بلکه قلب تپنده و مغز 
متفکر این صنعت به شــمار می‌رود و مهندسان 
نــوآور، زمین‌شناســان خبره، تکنســین‌های 
کارآزموده و کارکنــان عملیاتی در قلب میادین 
نفتی، هر یک قطعه‌ای حیاتــی از پازل پیچیده 

تولید هستند.
 وی ادامــه داد: توانایی ایــن متخصصان در 
بکارگیری دانش فنی خود برای عبــور از موانع 
تحریمی، بومی‌سازی دانش و تجهیزات و یافتن 
راه‌های خلاقانــه برای افزایــش تولید، اهمیت 
حیاتی دارد. اینجاست که سرمایه‌گذاری بر روی 
دانش و تجربه نیروی انسانی، به جای هزینه‌کرد، 
به یک سرمایه‌گذاری پرسود و استراتژیک تبدیل 

می‌شود.
معاون منابع انســانی گروه ســرمایه‌گذاری 
اهداف با اشاره به اینکه صندوق بازنشستگی نفت 
و شرکت سرمایه گذاری اهداف می‌توانند با ایفای 
نقش توسعه‌ای، جایگاه مؤثری در آینده صنعت 
نفت ایفا کننــد، گفت: حمایت از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، بومی‌سازی تجهیزات، تنوع‌بخشی 
به بازارهای صادراتی و تقویــت انگیزه کارکنان، 
نه‌تنها حافظ منافع بازنشستگان خواهد بود، بلکه 
به رشــد و پایداری صنعت نفت در مقیاس ملی 

یاری خواهد رساند.
خراســانی بل تاکید بر اینکــه صنعت نفت 

ایران، به‌عنوان بازوی اصلــی اقتصاد ملی و رکن 
توازن بودجه‌ای کشور، امروز در برابر چالش‌های 
پیچیده و متراکمــی قرار گرفته اســت، گفت: 
تحریم‌های بین‌المللی و انســداد مســیر جذب 
سرمایه‌های خارجی نه‌تنها روند توسعه میادین 
جدید را کند کرده، بلکه میدان‌های کهن‌ســال 
را نیز در معرض افت تولید و فرسودگی قرار داده 

است.
وی افزود: در شرایطی که واردات تجهیزات و 
فناوری‌های روز با محدودیت‌های جدی مواجه 
اســت، اتکا به ظرفیت‌های درونی کشور به‌ویژه 
نبوغ جوانــان، دانش تخصصی و ســرمایه‌های 
فکری داخلــی، ضرورتی انکارناپذیر به شــمار 

می‌رود.
معاون منابع انســانی گروه ســرمایه‌گذاری 
اهداف اظهار داشــت: با  تمرکز بر سرمایه انسانی 
و نوآوری فناورانه، می‌توان شاهد تحول در صنعت 
نفت ایران بود. ما برای تحقق این مساله، نیازمند 
هم‌افزایی تمامی ارکان صنعــت  از وزارت نفت 
گرفته تا صندوق بازنشســتگی و هلدینگ‌های 

سرمایه‌گذاری زیرمجموعه آن هستیم.
وی افــزود: ارتقای مهارت‌های نســل جوان 
در حوزه‌هایی چون حفاری پیشــرفته، مدیریت 
مخازن و دیجیتال‌سازی عملیات، از راهکارهای 
کلیدی تحول در صنعت نفت به شــمار می‌رود 
و مهندســین نــوآور، زمین‌شناســان خبره، 
تکنســین‌های کارآزموده و کارکنان عملیاتی 
در قلب میادین نفتی، هر یــک قطعه‌ای حیاتی 
از پازل پیچیده تولید به شــمار می‌آیندو  تلفیق 
مهارت‌های فنــی، بینــش عملیاتــی و توان 
تحلیل داده‌هــای پیچیده در کنــار هماهنگی 
تیمــی، زمینه حرکــت پایــدار و رو به رشــد 
صنعت نفت را فراهم خواهدکــرد. معاون منابع 
انسانی گروه ســرمایه‌گذاری اهداف تاکید کرد:   
طراحی مسیرهای شغلی شــفاف، انتقال دانش 
پیشکسوتان و اســتقرار نظام پرداخت مبتنی بر 
عملکرد، می‌تواند مانع مهاجرت نخبگان و موجب 
حفظ سرمایه‌های انسانی در داخل کشور شود و 
در مقابــل بی‌اعتنایی به انگیزه، ســامت روانی 
و توانمندســازی این پیکره انسانی، به‌منزله رها 

کردن کشتی در میان طوفان بدون سکان‌دار است 
و نتیجه‌ای جز کاهش بهره‌وری و فرسایش توان 

ملی در پی نخواهد داشت.
خراســانی بــا اشــاره بــه اینکــه صندوق 
بازنشســتگی نفت و شرکت ســرمایه گذاری 
اهداف نیز در همین راســتا می‌تواننــد با ایفای 
نقش توسعه‌ای، جایگاه مؤثری در آینده صنعت 
نفت ایفا کننــد، گفت: حمایت از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، بومی‌سازی تجهیزات، تنوع‌بخشی 
به بازارهای صادراتی و تقویــت انگیزه کارکنان، 
نه‌تنها حافظ منافع بازنشســتگان خواهد بود، 
بلکه به رشــد و پایداری صنعت نفت در مقیاس 
ملی یاری خواهد رساند. وی در خصوص ضرورت 
تنوع‌بخشی به صادرات گفت: سرمایه‌گذاری در 
احداث پالایشگاه‌های کوچک در داخل و خارج 
از کشور برای صادرات فرآورده‌های نفتی به‌جای 
خام‌فروشی، رویکردی اثبات‌شده و سودآور است. 
این اقدام علاوه بر بازده مالی بهتر، نقش بسزایی 
در کاهش اثــر تحریم‌ها و تحقــق اهداف کلان 

صنعت خواهد داشت.
معاون منابع انســانی گروه ســرمایه‌گذاری 
اهداف با تاکید بر اینکه صندوق بازنشستگی نفت 
می‌تواند با تغییر نقش خود از نهادی مالی به بازوی 
توسعه‌ای، هدایت‌گر اقتصاد در مسیر پرچالش 
کنونی باشد، گفت: در همین زمینه، ورود صندوق 
بازنشستگی نفت به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های 
فناورانه، حمایت از استارتاپ‌ها و توسعه صنایع 
پایین‌دستی و میان‌دستی همچون پتروشیمی، 
می‌تواند تنوع محصولات و کاهش وابســتگی به 

نفت خام را به‌همراه داشته باشد.
وی افزود: تکیه بــر نوآوری فناورانــه و توان 
جوانــان، کلید عبــور از محدودیت‌های موجود 
و دســتیابی به اهداف توســعه پایدار است. این 
مســیر نیازمند هم‌افزایی همــه ارکان صنعت، 
دولت و نهادهای حمایتی است تا بار دیگر شاهد 

شکوفایی و بالندگی این صنعت حیاتی باشیم.

احداث نیروگاه ۷ مگاواتی خورشــیدی در کنار بزرگترین نیروگاه 
حرارتی کشور ، توسط بخش خصوصی با هدف توسعه تنوع بخشی به 

سبد انرژی کشور و‌کمک به کاهش ناترازی کلید خورد.
به گرارش بهار از ایلنا، مدیرعامل شــرکت نیــروی برق دماوند در 
همین خصوصبا بیان اینکه  نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند به عنوان 
بزرگ‌ترین نیروگاه سیکل ترکیبی کشــور با ظرفیت اسمی ۲۸۶۸ 
مگاوات، ۴۰ درصد از مصرف انرژی برق استان تهران را تأمین می‌کند 
،  با تأکید بر اهمیت توسعه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، از کلنگ‌زنی 
نیروگاه خورشــیدی دماوند خبــر داد. این پروژه با ســرمایه‌گذاری 
بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان توسط بخش خصوصی به عنوان سهامدار 
اصلی شــرکت تولیدی روی برق دماوند اجرا می‌شــود. رضا مومنی، 

مدیرعامل شرکت نیروی برق دماوند، افزود: این نیروگاه که به زودی 
به بهره‌برداری خواهد رسید، سالیانه ۱۳.۵ میلیون کیلووات ساعت برق 
تولید می‌کند و نقش مهمی در پایداری شبکه، به ویژه در شهرستان 
پاکدشت و صنایع منطقه ایفا خواهد کرد. وی ادامه داد: نیروگاه سیکل 
ترکیبی دماوند به عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه سیکل ترکیبی کشور با 
ظرفیت اسمی ۲۸۶۸ مگاوات، ۴۰ درصد از مصرف انرژی برق استان 
تهران را تأمین می‌کند و در پنج ماهه نخســت امسال، تولید برق این 
نیروگاه ۳۰ درصد نســبت به سال گذشــته افزایش داشته است.  در 
همین خصوص ابوالفضل شیرودی مدیرکل دفتر زیست توده ، بادی 
و خورشیدی ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی نیز  
گفت: توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در اولویت برنامه های وزارت نیرو 

قرار گرفته و با روی کار آمدن دولت چهاردهم، این سیاست با جدیت 
بیشتری دنبال می.شود گســترش این بخش علاوه بر ارتقای ضریب 
امنیت انرژی، نتایج ملموســی در زمینه پایداری شــبکه برق کشور 
به همراه خواهد داشت. در همین راســتا و به منظور رفع ناترازی برق 
وزارت نیرو با محوریت ساتبا از سرمایه گذاران علاقمند برای احداث 
نیروگاههای خورشــیدی دعوت به عمل آورد؛ اقدامی که با استقبال 
گسترده بخش خصوصی روبرو شد این مشارکت نشان دهنده دغدغه 
و تعهد سرمایه گذاران بخش خصوصی در حل چالشهای صنعت برق 
کشور اســت همچنین حضور فعال این بازیگران اقتصادی میتواند 
نقش مؤثری در بومی سازی تجهیزات خورشیدی و تقویت شرکتهای 

داخلی و دانش بنیان ایفا کند.

مدیرعامل شــرکت توانیــر بــا قدردانی از 
تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان و مدیران صنعت 
برق در تابســتان امســال، بر ضرورت استمرار 
برنامه‌های مدیریت مصرف و آمادگی همه‌جانبه 
برای عبور از فصل ســرد سال تأکید کرد و گفت: 

ناترازی سنگین برق به زودی تمام نمی‌شود.
به گزارش بهــار از توانیــر، مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شــرکت توانیر در جلسه 
مدیریت گذر از اوج بار تابستان با اشاره به ابتکار 
اجرای »تمرین زمســتان« برای نخســتین بار 
گفت: امســال شرایط سوخت نســبت به سال 
گذشــته بهتر اســت، اما این به معنای غفلت از 
مأموریت‌های مستمر مدیریت مصرف نیست. 
وی افزود: اقداماتــی که در تابســتان در حوزه 
بهینه‌سازی مصرف انجام شــد، در زمستان نیز 

باید با توجه به الگوهای گرمایشی و ظرفیت‌های 
موجود ادامه پیدا کند مدیرعامل توانیر با تأکید 
بر اینکه ناترازی برق در کشــور مسئله‌ای جدی 
اســت که به ســادگی برطرف نخواهد شــد، 
تصریح کرد: این جلســه پایان کار نیست؛ بلکه 
آغاز اســتمرار فعالیت‌ها برای آمادگی در دوره 
سرد ســال اســت.وی بر ضرورت شفاف‌سازی 
برنامه‌ها و استمرار جلسات مشورتی با مدیران و 
کارشناسان تأکید کرد. رجبی مشهدی در عین 
حال از تمامی کارکنان، بهره‌بــرداران، فعالان 
حوزه مدیریت مصرف و واحدهای پشــتیبانی و 
روابط عمومی صنعت برق قدردانی کرد و گفت: 
بســیاری از همکاران ما حتی اگر در این جلسه 
حضور ندارند، پای کار بوده و هستند و باید خدا 

قوت ویژه به آنان گفت

مدیرعامل شرکت نیروی برق دماوند خبرداد:
اعلام آمادگی ۷۰ شرکت خصوصی برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی

ناترازی سنگین برق به زودی تمام نمی‌شود



فرهنگ و هنر

در روز سینما ۲۷۹ هزار نفر به 
سینما رفتند

هم‌زمان با روز ملی سینما و اجرای طرح فروش 
نیم‌بهای بلیت، تعداد کل مخاطبان در روز جمعه 
۲۱ شــهریورماه به ۲۷۹ هزار و ۴۶۱ نفر رســید و 
بدین ترتیب رکورد تازه‌ای از میزان استقبال روزانه 

تماشاگران در سال جاری ثبت شد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی موسسه 
سینماشــهر، اســتقبال چشــمگیر مخاطبان 
سینماهای سراسر کشــور از فیلم‌های حاضر در 
چرخه اکران باعث شد تا هم‌زمان با فرارسیدن اعیاد 
ربیع‌الاول و میلاد باسعادت حضرت رسول اکرم و 
۲۱ شهریور روز ملی سینما، رکورد تازه‌ای از میزان 
تعداد تماشاگران سینمای ایران در یک روز از سال 

جاری به ثبت برسد.
بر اســاس آمار احصــا شــده از مجموعه‌ها و 
پردیس‌های سینمایی سراسر کشور، روز گذشته 
درمجموع ۲۷۹ هزار و ۴۶۱ مخاطب به تماشــای 
فیلم‌های روز ســینمای ایران نشستند و فروشی 
بالغ‌بر ۱۴ میلیارد و ۴۱۰ میلیــون تومان به ثبت 

رسید.
همچنین با توجــه به آمار موجود، شــهرهای 
تهران با ۱۰۰,۷۷۶، مشــهد با ۳۰,۰۷۷، اصفهان 
با ۱۹,۴۰۱، شــیراز با ۱۳,۶۰۷، و کرج با ۱۱,۱۴۰ 
مخاطب به‌عنوان ۵ شــهر نخســت در فهرست 
پرمخاطب‌ترین شهرهای کشور در روز ملی سینما 

معرفی شدند.
بر اســاس این گــزارش پردیس ســینمایی 
کوروش بــا ۱۰,۹۵۹، پردیس ســینمایی ایران 
مال با ۹,۲۱۶،  پردیس سینمایی هویزه با ۵,۵۱۹، 
پردیس سینمایی لوتوس مال با ۵,۴۳۶، و پردیس 
سینمایی هنر شهر آفتاب نیز با ۴,۷۵۱ مخاطب در 
روز ۲۱ شهریور، عنوان ۵ سینمای نخست را به خود 

اختصاص دادند.
لازم به ذکر اســت در راســتای سیاست‌های 
مردمی سازی و عدالت فرهنگی، هم‌زمان با روز ملی 
سینما و به پیشنهاد سازمان سینمایی و با موفقت 
شــورای صنفی نمایش با همراهی و تعامل میان 
صاحبان آثار، سینماداران و پخش‌کننده‌ها، بلیت 
سینما در سراسر کشور به‌صورت نیم‌بها عرضه شد؛ 
اقدامی که استقبال پرشــور مخاطبان را به همراه 

داشت و درنهایت منجر به ثبت رکوردی تازه شد.
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده با همکاری صنوف 
سینمایی و اســتقبال گســترده مردم نشان داد 
که اتخاذ سیاســت‌های حمایتی در حوزه سینما 
می‌تواند منجر به افزایش چشــمگیر مشــارکت 
اجتماعی، رونق اقتصادی ســینما و تقویت پیوند 

میان مردم و هنر هفتم شود.

اعطای نمایندگی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی در چین

مجوز نمایندگی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
در چین طی مراسمی رسمی و با حضور سرکنسول 
جمهوری اســامی ایــران در گوانجو، از ســوی 
مدیرعامل کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی اعطا 
شــد. به گزارش ایلنا،   در حاشــیه نخستین روز 
برگزاری نمایشگاه گردشگری CITIE گوانجو، 
مجوز نمایندگی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
در چین طی مراسمی رســمی و با حضور حریری 
سرکنسول جمهوری اســامی ایران در گوانجو، 
از سوی محمدحســین صوفی مدیر پاویون ایران 
و مدیرعامل کانــون جهانگــردی و اتومبیلرانی 
به حســین خلیفی اعطا شــد. صوفی در حاشیه 
این مراســم با اشــاره به جایگاه بین‌المللی کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانی، ایجــاد نمایندگی در 
کشــورهای مختلف را یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها 
برای گســترش ارتباطات و توسعه همکاری‌ها در 

حوزه گردشگری و اتومبیلرانی عنوان کرد.
 او اضافه کرد: تاکنون مجوز ۱۲ نمایندگی کانون 
در کشــورهای مختلف از جمله اســپانیا، ایتالیا، 
فرانســه، آلمان، عمان، امارات، ارمنستان و ترکیه 
اعطا شده و بر اســاس برنامه‌ریزی‌ها تا پایان سال 
جاری این تعداد به حداقــل ۱۵ نمایندگی خواهد 

رسید.

خبر

تمدید مهلت ارسال اثر 
به نوزدهمین جشنواره 

»سینماحقیقت«
با توجه بــه درخواســت ســینماگران حوزه 
مســتند، مهلت ارســال و ثبت اثر برای حضور در 
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران 

»سینماحقیقت« تمدید شد.
به گــزارش ایلنا به نقل از روابــط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی، 
علاقه‌مندان برای حضور در نوزدهمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم مســتند ایران »سینماحقیقت« 
تا پایان وقت اداری روز دوشــنبه ۳۱ شــهریورماه 
۱۴۰۴ فرصت دارنــد. با توجه بــه تمدید مهلت 
دریافت اثر، از اول مهرماه ســامانه بســته شده و 
دریافت اثر به پایان می‌رسد. نوزدهمین جشنواره 
»ســینماحقیقت« شامل مســابقه ملی، مسابقه 
بین‌الملل، جایزه شهید آوینی، بخش رقابتی ایران، 
مســابقه فیلم‌های دانشجویی، مســابقه عکس 
نگاه مســتند، عکس به مثابه داستان، بخش‌های 
غیررقابتی، رویدادهای پژوهشــی و آموزشــی و 
panel. بزرگداشت اســت. علاقه‌مندان باید در

irandocfest.ir ثبت نام و اثرشــان را بارگذاری 
کنند. نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند 
ایران »سینماحقیقت« با دبیری محمد حمیدی 

مقدم ۱۹ تا ۲۵ آذرماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.

۳۹۳ اثر متقاضی حضور در جشنواره 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان

با پایــان مهلت ثبت نــام در ســی و هفتمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، 
۳۹۳ اثــر در بخش‌هــای مختلف بــه دبیرخانه 

جشنواره ارسال شد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کــودکان و نوجوانان، با پایان 
مهلت ثبت‌نام آثار در بخش‌های مختلف ســی و 
هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان، ۳۹۳ اثــر متقاضی حضور در بخش‌های 
مختلف این رویداد شــدند. بر این اســاس، ۲۷۸ 
عنوان فیلم کوتاه داســتانی، ۵۱ عنوان فیلم کوتاه 
پویانمایــی، ۲۵ عنــوان فیلم ســینمایی رئال و 
پویانمایی و ۳۹ اثر در بخش بین‌الملل به دبیرخانه 
این دوره از جشنواره ارسال شده‌اند. سی و هفتمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
در ۳ بخش ملی )فیلم‌های بلند، کوتاه و پویانمایی(، 
بخش بین‌الملل و بخش ویژه )کودکان جنگ ۱۲ 
روزه، کودکان غزه و جایزه فیلم‌های آسیایی( از ۱۲ 
تا ۱۶ مهرماه سال جاری به دبیری حامد جعفری در 

شهر اصفهان برگزار می‌شود.

ارائه »دره دیوان« و »افسانه 
سپهر« به دبیرخانه جشنواره 

کودک و نوجوان
کارخانه صنایع ســرگرمی مهوا، با دو انیمیشن 
»افسانه ســپهر« و »دره دیوان« در سی و هفتمین 
جشــنواره کودکان و نوجوانــان اصفهان حضور 

خواهد داشت.
 به گزارش بهار به نقل از روابط عمومی کارخانه 
صنایع ســرگرمی مهوا، بــرای اولین‌بار مجموعه 
انیمیشن‌ســازی مهوا، بــا دو اثــر  » دره دیوان« و 
»افسانه ســپهر« قدم در ۳۷ جشنواره بین‌المللی 
کودکان و نوجوانان اصفهان می‌گــذار‌د و  این آثار 
جهت بررسی و انتخاب تحویل دبیرخانه جشنواره 

شده است.
مجموعه مهوا، اولین کمپانی انیمیشن سازی 
ایرانی است که  در مسیر صنعتی سازی پویانمایی 
و گیم حرکت می کند و سال  با انیمیشن‌های جدید، 
در جشــنواره‌های  ایرانی و خارجی پرقدرت ظاهر 

میشود.
انیمیشــن »دره دیوان«، به کارگردانی رسول 
آذرگون، برای اولین در جشنواره کودکان و‌نوجوانان 
اصفهان به نمایش در خواهد آمد.این پویانمایی، با 
تکنیک دوبعدی ســاخته شــده و  برای رده سنی 

کودک است.

خبر
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پایان فیلمبرداری فیلم کوتاه »ترازو«

با گذشــت نزدیک به دو دهه از تشــکیل 
کارگروه ساماندهی مد و لباس، این نهاد هنوز 
با چالش‌های ساختاری و مدیریتی مختلفی 
روبه‌روســت. کارگروهی که ســرانجام پس 
از تجربه چندین جابه‌جایــی پیاپی بالاخره 
مسئولیت آن به دبیر شورای فرهنگ عمومی 
واگذار شد. قادر آشنا در همین راستا با تأکید 
بر تقویت نقــش تســهیل‌گرانه کارگروه، از 
واگذاری جشــنواره مد و لباس فجر به بخش 
خصوصی خبر داد و گفــت: زمانی که دولت 
خودش متولی برگزاری باشــد بــه ایرادات 
نمی‌پردازد و به اصطــاح خودزنی نمی‌کند 
اما وقتی بخش خصوصــی را پای کار بیاوریم، 

اشکالات را هم به آنها گوشزد می‌کنیم.
به گزارش بهار، قادر آشــنا در گفت‌وگویی 
درخصوص وضعیــت کارگروه ســاماندهی 
مد و لباس که به تازگی اختیــارات آن به وی 
تفویض شده است،‌ گفت: کارگروه ساماندهی 
مد و لباس بر اســاس قانون و با مصوبه مجلس 
شورای اسلامی شــکل گرفته است؛ بنابراین 
علاوه بر اینکه در ساختار وزن بالایی که دارد، 
ماموریت بســیار ســنگین و گرانبهایی نیز 
برعهده دارد، ولی الزامــات و عناصری که به 
آن اختصاص داده‌اند با جایگاهش، همخوانی 

ندارند.
او با تاکید بر اینکه »پوشــش« بخشــی از 
هویت ملی ایرانیان اســت، ادامه داد: پوشش 
صرفا یک لباس نیست بلکه یک فرهنگ و یک 
هویت اســت. بنابراین اگر قرار باشد به چنین 
امر مهمی بپردازیم باید ساز و کاری متناسب 
با آن داشــته باشــیم. وقتی نهادی قرار است 
برای حفظ این هویت و بنیان تلاش کند، باید 

ساختاری متناسب داشته باشد. 
آشــنا در ادامــه دربــاره جایــگاه رئیس 
کارگروه ســاماندهی مد و لباس در ســاختار 
اداری، توضیــح داد: جایــگاه ایــن فــرد در 
ســاختار، به اندازه یــک مدیر اداره اســت؛ 
درحالــی کــه ماموریتــی که بــرای رئیس 
کارگــروه درنظر می‌گیرم، هم تــراز با معاون 

وزیر است و این یک اشکال است.
او دربــاره اشــکال دومی که به ســاختار 
کارگــروه وارد اســت،‌ اظهار کــرد: کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس که دبیرخانه آن ذیل 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تعریف شده 
اســت، اعضای مختلفــی از وزارت آموزش و 
پرورش گرفته تا وزارت صمت و ... دارد که در 
آن عضو هستند، اما کسی با آنها و وظایفی که 
بر عهده دارند، کاری ندارد. این درحالی است 
که باید از همه اعضای کارگروه ســاماندهی 
مد و لباس مطالبه‌گری کنیم که در راســتای 
عمل به وظایف خود چه کاری انجام داده‌اند؟ 

دبیر شــورای فرهنگ عمومی در پاســخ 
به این پرســش که تعــدد نهادهــای متولی 
در کارگروه ســاماندهی مد و لبــاس چگونه 

می‌توانــد چالش‌آفرین باشــد؟ توضیح داد: 
اتفاقا فکــر می‌کنم قانون‌گذار به درســتی به 
موضوع نگاه کرده است، اما چالش اینجاست 
که ما بلد نیســتیم کارِ گروهی انجام دهیم و 
فکر می‌کنیم حــالا که دبیرخانــه کارگروه 
در وزارت فرهنگ و ارشــاد تشــکیل شــده 
اســت، تمام وظایــف متوجه وزارت ارشــاد 
اســت؛ درحالی که اینگونه نیست. دبیرخانه 
وظیفه‌اش مشخص است، باید دنبال تشکیل 
جلسه، دســتور جلســات، نظارت و پیگیری 
باشد، نه اینکه تمام بار مسئولیت متوجه این 

بخش باشد.
او بــا تاکیــد بر اینکــه اعضــای کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس باید پاسخگوی افکار 
عمومی باشــند، اظهار کرد: با صــدای بلند 
این موضوع را اعــام می‌کنم که همه اعضای 
کارگروه باید در جلســات شرکت کنند. همه 
باید در حیطه مســئولیت‌های خود پاسخگو 
باشــند. نکته مهم این اســت که جلسات با 
اعضایی در سطح مشــخص برگزار شود و هر 

نهاد، عضو مشخصی را بفرستد.
او افزود: در کارگروه ســامانده مد و لباس 
به دنبال »ســاماندهی« هســتیم. به دنبال 
خرید، فــروش، قیمت‌گذاری، صــادرات و... 
نیســتیم. باید بتوانیم به بخش آموزش و پس 
از آن طراحان، توجه ویــژه کنیم. باید بتوانیم 
در حوزه طراحی، طراحان را شناسایی کرده و 
از آنها حمایت کنیم و بین طراح و تولیدکننده 
نیز ارتباط برقرار کنیــم و در نهایت به دنبال 
این هستیم که لباس خوب و با قیمت مناسب 

به دست مردم برسد.
آشــنا همچنین با تاکید بر اهمیت فاصله 
گرفتــن کارگروه ســاماندهی مــد و لباس 
از فضــای تصدی‌گــری و حرکت به ســمت 
رویکردی تســهیل‌گرانه، اظهار کرد: یکی از 
مهم‌ترین مواردی که بر آن متمرکز هســتیم 
این است که دیگر رویدادها را خودمان برگزار 
نکنیــم و در این موضوع به ســمت واگذاری 
به بخش خصوصــی حرکت کنیــم. حتی به 

دوســتان ابلاغ کردم که جشنواره مد و لباس 
فجر را هم بخش خصوصی اعم از یک مجموعه 
مردم‌نهاد یا فعالانی که بتوانند توانایی خود را 
به ما ثابت کنند، برگزار کند و ما هم به عنوان 

دولت از آنها حمایت کنیم.
او با پذیرش این موضوع که ســیزدهمین 
جشــنواره مد و لباس فجر که با تعویقی چند 
ماهه به جای بهمن ماه ســال ۱۴۰۳، امسال 
خردادماه برگزار شد اشکالاتی داشت، تصریح 
کرد: اما چه کسی این اشــکالات را بیان کرد؟ 
زمانی که دولت خودش متولی برگزاری باشد 
به ایرادات نمی‌پــردازد و به اصطلاح خودزنی 
نمی‌کند. مدیر دولتی ســعی می‌کند توجیه 
کند، اما وقتــی بخش خصوصــی را پای کار 
بیاوریم، اشــکالات را هــم به آنها گوشــزد 
می‌کنیم. کارگروه ســاماندهی مــد و لباس 
جایگاه والایی دارد و زمانی که درگیر برگزاری 
جشــنواره می‌شــود از چند ماه قبل تا چند 
ماه بعد باید درگیر یک رویداد و پاســخگویی 
درباره آن باشــد. بنابراین ما قصــد داریم از 
این به بعد رویدادی برگــزار نکنیم و به عنوان 

دولت به نظارت بپردازیم.
دبیر شــورای فرهنگ عمومی در پاسخ به 
این پرسش که آیا این سیاســت تا جشنواره 
چهاردهم مد و لباس فجــر عملیاتی خواهد 
شــد؟ اظهارکرد: حتما این نگاه به جشنواره 
چهاردهــم می‌رســد. تــاش می‌کنیم اگر 
توانستیم جشنواره چهاردهم مد و لباس فجر 

را در برنامه‌های سال جاری بگنجانیم.
او همچنین درباره اینکه آیا امســال شاهد 
برگزاری چهاردهمین جشــنواره مد و لباس 
فجر خواهیم بود یا خیــر؟ توضیح داد: منطق 
این اســت که چون جشنواره ســیزدهم هم 
امسال برگزار شده است، جشنواره چهاردهم 
به ســال آتی موکول شــود، اما با وجود اینکه 
هنوز به جمع‌بندی نهایی نرســیدیم. تلاش 
می‌کنیم در همان موعد جشــنواره‌های فجر، 
جشــنواره مد و لباس را هم برگزار کنیم. نام 
این جشنواره مشخص است و اگر همان زمان 

خود برگزار نشــود باید صبر کنیم تا سال بعد. 
نمی‌شود جشــنواره پســوند »فجر« داشته 
باشد، اما در خرداد ماه برگزار شود. اگر بتوانیم 
بخش خصوصی، موسسات و اتحادیه‌ها را پای 
کار بیاوریم، برگزاری جشــنواره را واگذار و به 
آنها کمــک می‌کنیم، اما اگر ایــن کار محقق 
نشود، دیگر نمی‌آییم جشــنواره در خرداد یا 

تیر ماه سال بعد برگزار کنیم.
دبیر شــورای فرهنگ عمومی در پاســخ 
به این پرســش که چــرا اصرار بــه برگزاری 
جشنواره ســیزدهم در زمانی نامناسب وجود 
داشــت؟ توضیح داد: دو نگاه وجود داشــت؛ 
یکی اینکه جشــنواره را برگزار نمی‌کردیم و 
از آن گذر می‌کردیم، اما نــگاه دیگر خواهان 
برگزاری جشــنواره بــود. مطالبــه جدی از 
ســوی اصناف مرتبط با صنعت پوشاک برای 
برگزاری جشــنواره وجود داشــت و پس از 
جابه‌جایی‌های دولت هم این گروه صحبت‌ها 
و دیدارهایی با بنده و شــخص وزیر داشتند. 
آن زمان هم بنــده آمادگی ذهنــی و نظری 
روزهای فعلی را نداشــتم. در نهایت این نظر 

که جشنواره برگزار شود، غالب شد. 
او ادامــه داد: در برگــزاری ســیزدهمین 
جشــنواره مد و لباس فجر به برخی مواردی 
پرداختیم که اصــا به ما ربطی نداشــت. به 
دنبال لباس اجتماعی هســتیم و باید بدانیم 
که لباس اجتماعی تنها محدود به لباس زنانه 
نمی‌شود. باید تلاش کنیم الِمِان لباس ایرانی 
در پوشش مرد و زن به شــکل همزمان دیده 

شود.
آشنا با بیان اینکه سیزدهمین جشنواره مد 
و لباس فجر نقاط ضعف و قوتی داشت، ادامه 
داد: اشکالات کارگروه ساماندهی مد و لباس 
را می‌دانم و همان ایراداتی کــه بنده پیش از 
شروع رسمی جشنواره سیزدهم به آن اشاره 
کردم را رســانه‌ها هم مطــرح کردند. حتما 
ایراداتی به بنده، همکارانم در کارگروه و حتی 
داوران جشــنواره وارد اســت، اما نقاط قوتی 
هم وجود داشته است که یکی از آنها موضوع 
جشنواره مبنی بر »کشــف ایران« بود. اینکه 
استعدادهای نسل جدید را بشناسیم و از آنها 
حمایت کنیم امر مهمی است که سعی کردیم 
به آن بپردازیم. او در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره بودجه‌ کارگروه ســاماندهی مد و 
لبــاس، توضیــح داد: بودجه کارگــروه ذیل 
شــورای فرهنگ عمومی تعریف می‌شود که 
با توجه به حجــم ماموریت‌ها، بودجه چندان 

قابل توجهی نیست. 
آشنا در پایان از تعیین مدیر برای کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس خبر داد و درباره روند 
انتخاب مدیر، گفت: تلاشــمان این است که 
فردی باتجربه که همزمان بــه دو بخش هنر 
و صنعت اشراف داشته باشــد به عنوان مدیر 

کارگروه انتخاب شود.

ظرف دل را به تو دادم که پر از دانه شوم
  کافرم یا که مسلمان ز تو بیگانه شوم 

  قبله گاهم که تو باشی غم دنیا هیچ است
آرزوها به دلم مانده و افسانه شوم

 آیه نازل بکن ای جان به فدای نفست 
بوسه چینم  زلبت کاش که دیوانه شوم

شوق دیدار تو دارم نفسم بند تو شد 
در نهانخانه ی شعرم گل و پروانه شوم

چون پرستو به لبت بوسه زنم ماه شبم
مات چشمان تو ام  راهیِ میخانه شوم 

با چه خطی رد غم های تو را پاک کنم؟
غرق در بوسه ی آن گردن و آن شانه شوم

شعر و ادب
شعری از شعرای آکادمی پایتخت                        سراینده :     حسین غلامی

قادر آشنا؛دبیر شورای فرهنگ عمومی:

مدیر دولتی خودزنی نمی‌کند

فیلم کوتاه »ترازو« به نویسندگی و کارگردانی مشترک علی 
حاجلیو و عرشیا زارع زاده که داستانی تلخ و شاعرانه از وزن تنهایی 
در شهری سنگدل را روایت می‌کند، فیلمبرداری خود را در تهران 

به پایان رساند.
به گزارش بهاربه نقل از مشاور رسانه‌ای؛ فیلم کوتاه »ترازو«  به 
نویسندگی و کارگردانی مشترک علی حاجلیو و عرشیا زارع زاده 

قصه پسری است که با یک ترازو در خیابان به دنبال نان می‌گردد، 
اما شاید در واقع دنبال چیزی بزرگ‌تر است. این اثر تلخ و شاعرانه با 
محوریت تنهایی در فضای شهری سرد و بی‌روح ساخته شده است. 
در این اثر که به تازگی فیلمبرداری خود را به پایان رسانده است، 
بازیگرانی چون افسانه میرباقری، هادی رضایی، کیان محمدی، 
گلسا سالم، علی حاجیلو، امین ابراهیمی، عباس صفری، محمد 

مرادی  به ایفای نقش می‌پردازنــد. از دیگر عوامل این اثر می‌توان 
به مشــاور کارگردان: آرمــان مهرابی، برنامه ریز و دســتیار اول 
کارگردان: حســین اسماعیلی، دســتیار دوم کارگردان: مهدی 
حمیدی، فیلمبردار: ســجاد پاکنهاد، دســتیار فیلمبردار: سها 
پورمهدی، تدوینگر: وحید مروتی، صدابردار: علی گذشتی، طراح 

گریم: زهرا سالکی، دستیار گریم: الناز میرزا و بهار گودرزی،...

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس با تاکید بر اینکه اجرای 
مصوبه سال ۹۶ شــورای عالی انقلاب فرهنگی به معنای استمرار 
خدمت اساتید با تجربه اســت، گفت: امیدواریم معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهور شــرایط ویژه دانشــگاه فرهنگیان و ضرورت حفظ 
نیروی انسانی متخصص را درک کند و همراهی لازم را برای اجرای 

صحیح مصوبه ۹۶ داشته باشد.
به گزارش بهار، فرشــاد ابراهیم‌پور نورآبادی نایب کمیسیون 

آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با خانه ملت با اشاره به آخرین تصمیم گیری کمیسیون متبوعش 
در مورد بازنشستگی اجباری اساتید دانشــگاه فرهنگیان، گفت: 
مصوبه سال ۹۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی به‌روشنی بر ضرورت 
حفظ ظرفیت‌های دانشــگاه فرهنگیان در حــوزه تربیت معلم و 
تأمین نیروی انســانی متخصص تأکید دارد و این موضوع شامل 
اســتمرار خدمت اعضای هیات علمی نیز می‌شــود؛ در شرایطی 
که دانشگاه با کمبود جدی اســتاد مواجه هستند، کنار گذاشتن 

نیروهای باتجربه به صورت گزینشی برخلاف روح مصوبه است.
نماینده مردم ایــذه، باغملک، دزپارت و صیــدون در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به وجود اختلاف برداشت‌ها از مصوبات 
هیات امنای دانشــگاه فرهنگیان در ســال‌های ۹۶ و ۹۷ و تعویق 
پرداخت حقوق برخی اســاتید در مردادماه، افزود: کمیســیون 
آموزش در جلســه فوق‌العاده خود موضوع بازنشستگی و وضعیت 
حقوق اســاتید را بررســی کرد. با حضور مســئولان دانشــگاه، 
نمایندگان اساتید بازنشسته و دستگاه‌های اجرایی، تصمیم گرفته 

شد استعلامی از معاونت حقوقی رئیس‌جمهور دریافت شود تا نظر 
حقوقی و کارشناسی این معاونت، مبنای تصمیم‌گیری قرار گیرد.

این نماینده مردم در مجلــس دوازدهم با بیــان اینکه اجرای 
مصوبه ســال ۹۶ به نفع کشــور است، اظهار داشــت: کمیسیون 
آموزش بر اســاس بررســی‌های انجام شــده و نظر کارشناسی 
اعضا، تاکیــد دارد در صورتی که معاونــت حقوقی رئیس‌جمهور 
مصوبه سال ۹۶ را تایید کند، اســتمرار خدمت و پرداخت حقوق 
معوقه اساتید بازنشسته انجام خواهد شــد و این امر به نفع جامعه 
دانشگاهی است، اما در صورت تایید مصوبه سال ۹۷، بازنشستگی 
آنان قطعی خواهد بود و دانشگاه فرهنگیان در عملکرد خود مورد 

تایید قرار خواهد گرفت.
ابراهیم‌پور در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهور شــرایط ویژه دانشــگاه فرهنگیان و ضرورت حفظ 
نیروی انسانی متخصص را درک کند و همراهی لازم را برای اجرای 
صحیح مصوبه ۹۶ داشــته باشــد، مجلس نیز در این مسیر کنار 

اساتید بازنشسته خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس :

 کنار گذاشتن اساتید با تجربه خلاف روح مصوبه سال  ۹۶   است

موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با همکاری مجموعه‌ای از 
نهادهای نوآور، پویش ملی »ایران برای ایران« را با هدف ترویج هویت 
ایرانی ـ اســامی و حمایت از تولیدات فرهنگی، هنــری و نوآورانه 

راه‌اندازی کرد.
 به گزارش بهار  به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، پویش ملی »ایران برای ایران« با هدف 
ترویج هویت ایرانی ـ اســامی و حمایت از تولیدات خلاق و نوآورانه 
هنرمندان، طراحان و تولیدکنندگان آغاز شــد. ایــن پویش که با 
مشارکت خانه خلاق و نوآوری سبک زندگی اسلامی )ایلسا(، شرکت 

های نوآفرین یاس نوین پارسه، ســینس‌آرت و ایران خلاق برگزار 
می‌شود، بستری برای نمایش و عرضه آثار فاخر در حوزه‌های مختلف 

فرهنگی، هنری و نوآورانه فراهم کرده است.
بر اساس فراخوان منتشرشده، شــاخصه‌های اصلی آثار شامل 
نقشه و پرچم ایران، شخصیت‌ها و اسطوره‌های ملی، آثار تاریخی و 
معماری ایرانی، طبیعت شاخص ایران و نمادهای فرهنگ و هویت 
ایرانی ـ اسلامی همچون نقوش سنتی، خوشنویسی، آیین‌ها و تنوع 
اقوام کشور خواهد بود. دسته‌بندی آثار و محصولات قابل ارسال نیز 
شامل صنایع دستی و زیورآلات، پوشــاک و مد ایرانی، نوشت‌افزار، 

بازی و اسباب‌بازی، کتاب و نشر، دکوراسیون و لوازم منزل و همچنین 
محصولات دیجیتال و نوآورانه است.

 از مهم‌ترین امتیازات این پویش می‌تــوان به عرضه و فروش آثار 
برگزیده در نمایشــگاه ملی، تقدیر و تجلیل ویــژه از صاحبان آثار 
منتخب و همچنین سرمایه‌گذاری تا سقف پنج هزار میلیارد ریال 
برای کســب ‌وکارهای برتر اشــاره کرد. علاقه‌مندان برای شرکت 
در این پویش مــی توانند تصویر محصول، شناســنامه محصول و 
ویدئــوی معرفی را تهیه و از طریق پیام‌رســان‌های ایتا به شــماره 

۰۹۲۱۶۵۷۲۱۸۷ ارسال کنند.

فراخوان »ایران برای ایران« برای طراحان، هنرمندان و تولیدکنندگان


